
Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

101 

 

 

50. 
 

Vlastimil Stupka, Nový Hrozenkov 832, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 3278/1 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
 

Pozemek navazuje na stabilizované zastavěné území. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek se �áste�ně nachází v ochranném pásmu lesa (50m). 
Pozemek není zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí. 
Pozemek je v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a 
~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: SOUHLAS na �ásti p. �. 3278/1 viz zákres do leteckého snímku 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. 
zóně CHKO Beskydy a sou�asně v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a 
krajinné zeleně. Plocha je v sou�asné době vyu~ívána jako mezideponie 
kameniva. Na plobe je mo~no umístit 1RD u místní komunikace, viz zákres 
do leteckého snímku. 

 

 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

102 

 

 

51. 
 

Bohuslava }árská, Halenkov 291, 756 03 Halenkov 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z a plochy krajinné zelen� 3 K na plochu 
smíbenou obytnou vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p.�. 1431/3 a 1432 v k.ú. Nový 
Hrozenkov. 
 

 
Pozemky navazují na stabilizované zastavěné území. 
Pozemky nenavazují na navrhované zastavitelné území. 
Pozemky se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemky jsou pZístupné ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemky jsou zatí~eny stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod vysokého napětí VN 
Pozemky jsou v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a 
~ivo�ichů. 
Pozemky se nenachází v záplavovém území. 
 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh zasahuje do biotopu ZCHD 3 vstava� mu~ský a 
ťuhýk obecný a zasahuje do naturového biotopu T1. 1. 
 

 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

103 

 

 

52. 
 

Miroslav Valigura, Nový Hrozenkov 314, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou - 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 9049/47 v k.ú. Nový Hrozenkov. 

Pozemek navazuje na stabilizované zastavěné území SO.3. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek se nachází v mírně sva~itém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající polní komunikace, btěrkový a travnatý povrch.  
Pozemek je dot�en ochranným pásmem lesního pozemku (50m). 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod jednotné kanalizace 
Pozemky jsou relativně v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
- veZejný rozvod stl. plynu 
- veZejný rozvod jednotné kanalizace  
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 

Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a 
~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: SOUHLAS na �ásti p. �. 9049/47, viz zákres do leteckého snímku 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje 
záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v území, 
které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh 
zasahuje do naturového biotopu T1. 1 - pZedmět ochrany 
EVL Beskydy. Na plobe je mo~no umístit 1RD u místní 
komunikace, viz zákres do leteckého snímku. 
 

 

 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

104 

 

 

53. 
 

Oto Mazá�, Nový Hrozenkov 909, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 5889/5 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
 

Pozemek navazuje na stabilizované zastavěné území SO.3. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající státní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek se nachází �áste�ně v ochranném pásmu lesního pozemku (50m). 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod vysokého napětí VN 
- veZejný rozvod jednotné kanalizace 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 

Pozemek je v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 
- veZejný rozvod nízkého napětí 
- veZejný rozvod jednotné kanalizace 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 

Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III. 
Pozemek se nachází v záplavovém území Q100. 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - pZedmět 
ochrany EVL Beskydy a do biotopu ledňá�ka Zí�ního - ZCHD. Pozemek navazuje na zastavěnou plochu s 1RD, 
která je uprostZed plochy zemědělské. Z pohledu ochrany pZírody a krajiny není ~ádoucí dalbí rozbiZování 
zástavby dále do volné krajiny 

 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

105 

 

 

54. 
 

Radek aeastný, Nový Hrozenkov 408, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p.�. 5321/36, 5321/37, 5321/38, 5321/41, 5321/45, 5321/46, 5321/50, 
5321/49, 5321/54, 5321/53, 5429, 5430, 5417, 5416, 5421, 5426, 5422, 5425, 5437, 5436 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
 

 
Pozemky navazují na stabilizované zastavěné území SO.3 a BH. 
Pozemky nenavazují na navrhované zastavitelné území. 
Pozemky se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemky jsou pZímo pZístupné ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemky jsou zatí~eny ochranným pásmem lesního pozemku (50m od hranice parcely lesa). 
Pozemky jsou zatí~eny stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod vtl. plynu, 
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 

Pozemky jsou v dosahu následující veZejné technické infrastruktury (ve vzdálenosti cca 100m): 
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace, 

Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně IV., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu a 
lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 
 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Z pohledu ochrany pZírody a krajiny není ~ádoucí 
dalbí rozbiZování zástavby dále do volné krajiny. 
 

 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

106 

 

 

55. 
 

Radomír Valigura, Renáta Valigurová, Nový Hrozenkov 854 756 04 Nový Hrozenkov 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území z návrhové plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 9138/1 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
 

Pozemky navazují na stabilizované zastavěné území SO.3. 
Pozemky nenavazují na navrhované zastavitelné území. 
Pozemky se nachází v mírně sva~itém terénu. 
Pozemky jsou pZístupné ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek není zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí. 
Pozemek je v dosahu následující veZejné technické infrastruktury 
:veZejný rozvod nízkého napětí, 

- veZejný rozvod splabkové kanalizace, 
Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu a 
lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemky se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: SOUHLAS na �ásti p. �. 9138/1, viz zákres do leteckého snímku 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. 
zóně CHKO Beskydy a sou�asně v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a 
krajinné zeleně. Na plobe je mo~no umístit 1RD u místní komunikace, viz 
zákres do leteckého snímku. Navrhujeme propojení p. �. 9138/1 s p. �. 
9183/3, která je v ÚP vymezena jako plocha zemědělská, ale ve skute�nosti 
je zde umístěn hospodáZský objekt. 
 

 

 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

107 

 

 

 

56. 
 

Vlastimil Stupka, Nový Hrozenkov 832, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území z návrhové plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbené bydlení venkovské 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p.�. 7984/1 v k.ú. Nový Hrozenkov. 

Pozemek nenavazuje na stabilizované zastavěné území. 
Pozemek navazuje na navrhované zastavitelné území SO.3 �. 170. 
Pozemek se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
- veZejný rozvody vysokého napětí VN 

Pozemek je v dosahu následující veZejné technické infrastruktury (ve vzdálenosti cca 100m): 
- veZejný rozvod nízkého napětí, 
- veZejný rozvod pitné vody, 
- veZejný rozvod stZedotlakého plynu, 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace, 

Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o území zvlábtě chráněných druhů rostlin a 
~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - pZedmět 
ochrany EVL Beskydy. }adateli bylo vyhověno k po~adavku na stavbu 1RD v ~ádosti �. 13, tj. byla vymezena �ást 
p. �. 7984/1 a 7984/6. Z pohledu ochrany pZírody a krajiny není ~ádoucí dalbí rozbiZování zástavby dále do volné 
krajiny. 

 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

108 

 

 

57. 
 

Marian JuZena, Masarykova 856, 735 14 Orlová - Lutyn� 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p.�. 5319/1, 5318, 5309/1 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
Pozemky navazují na stabilizované zastavěné území BI. 
Pozemky nenavazují na navrhované zastavitelné území. 
Pozemky se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemky jsou pZímo pZístupné ze stávající státní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemky jsou zatí~eny ochranným pásmem dráhy a lesního pozemku (50m od hranice parcely lesa). 
Pozemky jsou zatí~eny stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod stl. plynu, 
- veZejný rozvod nízkého napětí VN 
- veZejný rozvod sdělovacích kabelů 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 

Pozemky jsou v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný rozvod stl. plynu 

Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně IV., jedná se o lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a 
~ivo�ichů. 
Pozemky se nachází v záplavovém území Q100. 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

109 

 

 

 
 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve IV. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do biotopu ledňá�ka Zí�ního - ZCHD. Z 
pohledu ochrany pZírody a krajiny není ~ádoucí dalbí rozbiZování a propojování zástavby, naopak je potZeba 
sou�asně zastavěné území „protknout“ zónou zeleně. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

110 

 

 

58. 
 

Marian JuZena, Masarykova 856, 735 14 Orlová - Lutyn� 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p.�. 5321/36, 5321/37, 5321/38, 5321/41, 5321/45, 5321/46, 5321/50, 
5321/49, 5321/54, 5321/53, 5462, 5498 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
Pozemky navazují na stabilizované zastavěné území SO.3 a BH. 
Pozemky nenavazují na navrhované zastavitelné území. 
Pozemky se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemky jsou nepZímo pZístupné ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemky jsou zatí~eny ochranným pásmem lesního pozemku (50m od hranice parcely lesa). 
Pozemky jsou zatí~eny stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod vtl. plynu, 
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 

Pozemky jsou v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný rozvod stl. plynu 

Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně IV., jedná se �áste�ně o území se zvýbenou ochranou krajinného 
rázu a lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

111 

 

 

 
 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Z pohledu ochrany pZírody a krajiny není ~ádoucí 
dalbí rozbiZování zástavby dále do volné krajiny. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

112 

 

 

59. 
 

Milan Kroutil, Nový Hrozenkov 440, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p.�. 2915 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
Pozemek nenavazuje na stabilizované zastavěné území. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek se nachází ve stZedně sva~itém terénu. 
Pozemek je nepZímo pZístupný ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek je zatí~en ochranným pásmem ~elezni�ní dráhy a hZbitova. 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný rozvod vysokého napětí VN 

Pozemek je v relativním dosahu následující veZejné technické infrastruktury (ve vzdálenosti cca 100m): 
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace, 

Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně IV., jedná se �áste�ně o území se zvýbenou ochranou krajinného 
rázu a lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: SOUHLAS na zmenbené plobe viz. zákres do leteckého snímku 

 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve IV. 
zóně CHKO Beskydy a sou�asně v území, které je sou�ástí EVL Beskydy 
a krajinné zeleně. Návrh zasahuje do biotopu ZCHD (chZástal polní) a do 
naturového biotopu T1.1 - pZedmět ochrany EVL Beskydy. SOUHLAS na 
zmenbené plobe viz. zákres do leteckého snímku.  
V lokalitě „Nad hZbitovem“ je ji~ v sou�asné době zástavba a tento návrh 
pouze doplní urbanizovanou zónu a napojí se na in~enýrské sítě. 
Nejedná se o jeden návrh, ale v rámci tohoto návrhu Zprávy o 
uplatňování územního plánu se jedná o celkem 4 nové RD. 

 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

113 

 

 

60. 
 

Marie Medvecká, Nový Hrozenkov 450, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy veZejných prostranství s pZevahou nezpevn�ných ploch 3 PZ 
na plochu bydlení individuální 3 BI v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 4784/1 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
 

Pozemek navazuje na stabilizované zastavěné území SO.1. 
Pozemek je nyní sou�ástí návrhové plochy veZejných prostranství s pZevahou nezpevněných ploch 3 PV �. 419 a 
�áste�ně je sou�ástí návrhové plochy technické infrastruktury - T* �. 356. 
Pozemek se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemek je nepZímo pZístupný ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod pitné vody 
Pozemek je v relativním dosahu následující veZejné technické infrastruktury (ve vzdálenosti cca 100m): 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný rozvod stl. plynu 

Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně IV., jedná se �áste�ně o území se zvýbenou ochranou krajinného 
rázu a �áste�ně o lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemek se nachází v záplavovém území Q100. 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Pozemek je sou�ástí navrhované zastavitelné plochy 3 plocha veZejného prostranství s pZevahou nezpevněných 
ploch. Z pohledu ochrany pZírody a krajiny i nadále trváme na tom, aby plochy veZejného prostranství zůstaly i 
nadále ve stávajícím vyu~ití. Změnou vyu~ití plochy na plochu bydlení by doblo k postupné degradaci území 
zástavbou. 

 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

114 

 

 

61a. 
 

European Claimat Services s.r.o., nám. Bohuslava Martinp 2804/13, 695 01 Hodonín 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 2976/1 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
Pozemek navazuje na stabilizované zastavěné území SO.3. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek se nachází ve stZedně sva~itém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající místní komunikace, asfaltový nebo btěrkový povrch. 
Pozemek je zatí~en ochranným pásmem ~elezni�ní dráhy a hZbitova. 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný rozvod vysokého napětí VN 22kV 
- veZejný rozvod vtl. plynu 

Pozemek je v relativním dosahu následující veZejné technické infrastruktury (ve vzdálenosti cca 100m): 
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace, 

Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně IV., jedná se �áste�ně o území se zvýbenou ochranou krajinného 
rázu a lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: SOUHLAS se stavbou jednoho rodinného domu na �ásti vymezené viz zákres do leteckého 

snímku (v rozsahu bíZky stávající zastavitelné plochy). 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje 
záměr ve IV. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v území, které 
je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh zasahuje do 
biotopu zvlábtě chráněného druhu, chZástal polní. SOUHLAS 
na zmenbené plobe viz. zákres do leteckého snímku.  
V lokalitě „Nad hZbitovem“ je ji~ v sou�asné době zástavba a 
tento návrh pouze doplní urbanizovanou zónu a napojí se na 
in~enýrské sítě. Nejedná se o jeden návrh, ale v rámci tohoto 

návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu se jedná o celkem 4 nové RD. 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

115 

 

 

61b. 
 

European Claimat Services s.r.o., nám. Bohuslava Martinp 2804/13, 695 01 Hodonín 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy veZejných prostranství s pZevahou nezpevn�ných ploch 3 PZ 
na plochu bydlení individuální - BI v rozsahu plochy vymezené pozemky p.�. 4782, 4785, 4786 v k.ú. Nový 
Hrozenkov. 

Pozemky navazují na stabilizované zastavěné území SO.1. 
Pozemky jsou nyní sou�ástí návrhové plochy veZejných prostranství s pZevahou nezpevněných ploch 3 PV �. 419 
a �áste�ně je sou�ástí návrhové plochy technické infrastruktury - T* �. 356. 
Pozemky se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemky jsou nepZímo pZístupné ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemky jsou zatí~eny stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod pitné vody 
Pozemek je v relativním dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný rozvod stl. plynu 

Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně IV., jedná se �áste�ně o území se zvýbenou ochranou krajinného 
rázu a �áste�ně o lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemek se nachází v záplavovém území Q100. 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Pozemek je sou�ástí navrhované zastavitelné plochy 3 plocha veZejného prostranství s pZevahou nezpevněných 
ploch. Z pohledu ochrany pZírody a krajiny i nadále trváme na tom, aby plochy veZejného prostranství zůstaly i 
nadále ve stávajícím vyu~ití. Změnou vyu~ití plochy na plochu bydlení by doblo k postupné degradaci území 
zástavbou. 

 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

116 

 

 

62. 
 

Olga Pasulka, Velké Karlovice 922, 756 06 Velké Karlovice 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z a plochy krajinné zeleně 3 K na plochu 
bydlení individuální 3 BI v rozsahu plochy vymezené pozemky p.�. 3317/9, 3317/10, 3344/4, 3344/5 v k.ú. Nový 
Hrozenkov. 

Pozemky nenavazují na stabilizované zastavěné území. 
Pozemky nenavazují na navrhované zastavitelné území. 
Pozemky se nachází ve stZedně a~ mírně sva~itém terénu. 
Pozemky nejsou pZístupné ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemky jsou zatí~eny ochranným pásmem ~elezni�ní dráhy. 
Pozemky jsou zatí~eny stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod vtl. plynu 
- veZejný rozvod vysokého napětí VN 

Pozemky nejsou v dosahu veZejné technické infrastruktury. 
Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III. - IV., jedná se �áste�ně o území se zvýbenou ochranou 
krajinného rázu a lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve IV. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh zasahuje do biotopu ZCHD (chZástal polní) a do 
naturového biotopu T1.1 - pZedmět ochrany EVL Beskydy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

117 

 

 

I.  Návrhy na aktualizaci Zásad územního rozvoje Zlínského kraje 
 
Ze zprávy o uplatňování územního plánu Nový Hrozenkov nevyplývá po~adavek na aktualizaci Zásad územního 
rozvoje Zlínského kraje (ZUR ZK).   
 
J.  Projednání zprávy o uplatňování územního plánu Nový Hrozenkov 
 

Tento návrh zprávy o uplatňování územního plánu za uplynulé období 09/2017 3 04/2024 byl ve smyslu § 55 odst. 
1 stavebního zákona pZed jeho pZedlo~ením ke schválení zastupitelstvu městysu Nový Hrozenkov projednán 
pZiměZeně dle stavebního zákona dle § 47 odst. 1 a~ 4.  
V době projednávání byl návrh Zprávy zveZejněn na webových stránkách městysu Nový Hrozenkov a města 
Vsetína a u poZizovatele, aby se s ním mohla seznámit veZejnost.  
 
Městský úZad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního Zádu a dopravy 3 úZad územního plánování (dále jen 
„poZizovatel“) jako orgán obce pZíslubný dle § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona v souladu s § 55 a § 47 odst. 4 
tého~ zákona, ve spolupráci s ur�eným zastupitelem 3 Pavlem Jochcem, �lenem zastupitelstva upravil návrh 
Zprávy o uplatňování územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 – 04/2024. Úprava byla dokon�ena 
dne 28.02.2025 v sídle poZizovatele. 
 
PotZeba úpravy zprávy vznikla na základě uplatněných vyjádZení, stanovisek a pZipomínek, které byly uplatněny 
v zákonem stanovených lhůtách: 
 

DOTENÝ ORGÁN,  
KRAJSKÝ ÚYAD JAKO NADYÍZENÝ ORGÁN ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
VyjádZení 
Vyhodnocení (opatZení) 
1. Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmp a státního odborného 

dozoru, vyjádZení ze dne 09.07.2024 

Stanovisko k územn� plánovací dokumentaci (§ 4 SZ)  
Návrh Zprávy o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017-04/2024  

 

Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková, Ministerstvo obrany na 

základě Vabeho oznámení k ÚPD u Ministerstva obrany evidovaného dne 28. �ervna 2024 pod Sp.zn.: 
180487/2024-1322/OÚZBR a v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona �. 222/1999 Sb., o 
zajibťování obrany eské republiky, ve znění pozdějbích pZedpisů (dále jen „zákon o zajibťování obrany 
R“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Zádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějbích pZedpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně pZíslubné 
ve smyslu zákona o zajibťování obrany R, a v souladu s Rozkazem ministra obrany �. 39/2011 - 

Zabezpe�ení výkonu působnosti MO ve věcech územního plánování a stavebního Zádu, v platném znění, 
se ve smyslu § 47 odst. 2 stavebního zákona vyjadZuje:  
k pZedlo~enému návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Nový Hrozenkov nemá Ministerstvo 
obrany pZipomínky.  
Jeliko~ schválený návrh zprávy bude podkladem pro zpracování zm�ny územního plánu Nový 
Hrozenkov, Ministerstvo obrany uplatňuje po~adavek na zapracování limitp a zájmp Ministerstva 
obrany do textové a grafické �ásti návrhu této zm�ny.  
- Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování ní~e 
uvedených druhp staveb podle ustanovení § 175 zákona �. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119)  
Na celém správním území umístit a povolit ní~e uvedené stavby jen na základě závazného stanoviska 
Ministerstva obrany:  

- výstavba, rekonstrukce a opravy dálni�ní sítě, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. tZídy  
- výstavba a rekonstrukce ~elezni�ních tratí a jejich objektů  
- výstavba a rekonstrukce letibť vbech druhů, v�etně zaZízení  
- výstavba vedení VN a VVN  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

118 

 

 

- výstavba větrných elektráren  
- výstavba radioelektronických zaZízení (radiové, radioloka�ní, radionaviga�ní, telemetrická) v�etně 
anténních systémů a opěrných konstrukcí (napZ. základnové stanice...)  

- výstavba objektů a zaZízení vysokých 30 m a více nad terénem  
- výstavba vodních nádr~í (pZehrady, rybníky)  
- výstavba objektů tvoZících dominanty v území (napZ. rozhledny) 
 

Ministerstvo obrany po~aduje respektovat výbe uvedené vymezené území a zapracovat je do 
textové �ásti návrhu územního plánu do Odpvodn�ní, kapitoly Zvlábtní zájmy Ministerstva obrany. 
Do grafické �ásti pod legendu koordina�ního výkresu zapracujte následující textovou poznámku: 
„Celé správní území je zájmovým územím Ministerstva obrany z hlediska povolování 
vyjmenovaných druhp staveb“.  
Výbe uvedená vymezená území Ministerstva obrany tvoZí neopomenutelné limity v území nadregionálního 
významu a jejich respektování a zapracování do ÚPD je po~adováno ve veZejném zájmu pro zajibtění 
obrany a bezpe�nosti státu.  
Po~adavky Ministerstva obrany jsou uplatněny v kontinuitě na poskytnuté údaje o území úZadu územního 
plánování pro úplné a průbě~né aktualizace územně analytických podkladů ORP.  
Kontaktní osoba: Ing. Darina Dostálová, tel. 973 445 788 

Vyhodnocení: 
Jelikož schválený návrh zprávy bude podkladem pro zpracování změny územního plánu Nový 
Hrozenkov, Ministerstvo obrany uplatňuje požadavek na zapracování limitů a zájmů Ministerstva 
obrany do textové a grafické části návrhu této změny.  
- Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže 
uvedených druhů staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119)  
Na celém správním území umístit a povolit ní~e uvedené stavby jen na základ� závazného stanoviska 
Ministerstva obrany:  
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálni�ní sít�, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. tZídy  
- výstavba a rekonstrukce ~elezni�ních tratí a jejich objektp  
- výstavba a rekonstrukce letibe vbech druhp, v�etn� zaZízení  
- výstavba vedení VN a VVN  
- výstavba v�trných elektráren  
- výstavba radioelektronických zaZízení (radiové, radioloka�ní, radionaviga�ní, telemetrická) v�etn� 
anténních systémp a op�rných konstrukcí (napZ. základnové stanice….)  
- výstavba objektp a zaZízení vysokých 30 m a více nad terénem  
- výstavba vodních nádr~í (pZehrady, rybníky)  
- výstavba objektp tvoZících dominanty v území (napZ. rozhledny) 
 

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat je do 
textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany. 
Do grafické části pod legendu koordinačního výkresu zapracujte následující textovou poznámku: 
„Celé správní území je zájmovým územím Ministerstva obrany z hlediska povolování 
vyjmenovaných druhů staveb“.  
Výbe uvedená vymezená území Ministerstva obrany tvoZí neopomenutelné limity v území nadregionálního 
významu a jejich respektování a zapracování do ÚPD je po~adováno ve veZejném zájmu pro zajibt�ní 
obrany a bezpe�nosti státu.  
Výbe uvedené vymezené území bude změnou ÚP Nový Hrozenkov respektováno a bude zapracováno do 
textové �ásti návrhu územního plánu do Odůvodnění, do kapitoly: Soulad s po~adavky zvlábtních právních 
pZedpisů, do podkapitoly Zvlábtní zájmy Ministerstva obrany.  
Po~adavek na zapracování textové poznámky do grafické �ásti pod legendu koordina�ního výkresu je 
zohledněno pZímo v návrhu Zprávy o uplatňování ÚP Nový Hrozenkov, v bodě H. Pokyny pro zpracování 
návrhu změny územního plánu Nový Hrozenkov. 

2. Ministerstvo dopravy, vyjádZení ze dne 15.07.2024 

V�c: Nový Hrozenkov - návrh zprávy o uplatňování územního plánu  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

119 

 

 

Podle § 17 zákona �. 2/1969 Sb., o zZízení ministerstev a jiných ústZedních orgánů státní správy eské 
republiky, ve znění pozdějbích pZedpisů, je Ministerstvo dopravy ústZedním orgánem a odpovídá za tvorbu 
státní politiky v oblasti dopravy a v rozsahu své působnosti za její uskute�ňování. Ustanovení § 22 
citovaného zákona dále uvádí, ~e ministerstva zpracovávají koncepce rozvoje svěZených odvětví.  
 

Na základě ustanovení § 4 zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Zádu (stavební 
zákon), v platném znění, Ministerstvo dopravy, jako dot�ený orgán ve věcech dopravy, uplatňuje 
po~adavky podle § 40 odst. 2 písm. g) zák. �.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, 
podle § 56 písm. d) zák. �. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění, podle § 88 odst. 1 písm. k) zák. �. 
49/1997 Sb., o civilním letectví, v platném znění a podle § 4 zák. �.114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, v 
platném znění, k návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Nový Hrozenkov.  
 

Drá~ní doprava  
Yebeným územím je vedena ~elezni�ní trať Vsetín-Be�va 3 Velké Karlovice, která je ve smyslu § 3 zákona 
�. 266/1994 Sb., o dráhách, zaZazena do kategorie dráhy regionální. Po~adujeme respektovat ochranné 
pásmo dráhy dle výbe uvedeného zákona o dráhách.  
Z hlediska silni�ní, letecké a vodní dopravy nemáme k návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Nový 
Hrozenkov pZipomínky, neboť námi sledované zájmy jsou respektovány. 
Vyhodnocení: 
Vzato na vědomí.  
Ve stávajícím územním plánu Nový Hrozenkov, v úplném znění po změně �.2 se v ochranném pásmu 
dráhy nacházejí návrhové plochy SO.3 �.173 (�ást), BI �.120, BI �. 121, SO.3 �. 198 a P �.702. Nové 
plochy zde navrhovány nebudou.  
V ochranném pásmu dráhy budou stavby a nestavební záměry prováděny pouze na základě povolení 
pZíslubného stavebního úZadu. 

3. Krajský úZad Zlínský kraj, odbor Krajský stavební úZad, odd�lení územního plánování, vyjádZení ze 
dne 17.07.2024 

VyjádZení nadZízeného orgánu územního plánování k návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu 
Nový Hrozenkov v uplynulém období 
 

Krajskému úZadu Zlínského kraje, odboru územního plánování a stavebního Zádu, jako nadZízenému 
orgánu územního plánování byl pZedlo~en dne 28.06.2024 ve smyslu ust. § 55 odst. 1 zákona �. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním Zádu (stavební zákon), ve znění pozdějbích pZedpisů (dále jen 
stavební zákon), ve spojení s ust. § 334a odst. 2 zákona �. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějbích pZedpisů (dále jen „nový stavební zákon“), návrh Zprávy o uplatňování Územního plánu Nový 
Hrozenkov v uplynulém období (dále té~ Zpráva o uplatňování) k vydání vyjádZení. 
 

Základní identifika�ní údaje  
PoZizovatel: Městský úZad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního Zádu a dopravy, oddělení 
územního plánování  
Schvalující orgán: Zastupitelstvo městyse Nový Hrozenkov  
Ur�ený zastupitel: Pavel Jochec, místostarosta městyse  
Podklady: Zpráva o uplatňování územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017304/2024, verze k 

projednání 3 duben 2024 

 

VyjádZení:  
Krajský úZad Zlínského kraje, odbor územního plánování a stavebního Zádu, jako nadZízený orgán 
územního plánování vydává podle ust. § 55 odst. 1 a ust. § 47 odst. 2 stavebního zákona, ve spojení s ust. 
§ 323 odst. 2 zákona �. 283/2021 Sb., nový stavební zákon, vyjádZení, ve kterém uvádí tyto po~adavky na 
obsah Zprávy o uplatňování ÚP Nový Hrozenkov:  
 

a) Koordinace vyu~ívání území zejména s ohledem na birbí územní vztahy  
Z hlediska birbích vztahů a koordinace území po~adujeme prověZit aktuální návaznosti na územně 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

120 

 

 

plánovací dokumentaci sousedních obcí, koordinovat vyu~ívání území.  
b) Politika územního rozvoje  
Z Politiky územního rozvoje R, ve znění závazném od 01.03.2024 (dále také PÚR R), pro Zebené území 
vyplývá:  
- republikové priority územního plánování  
- SOB2 Specifická oblast Beskydy  
- koridor technické infrastruktury elektroenergetika E1, vymezení: koridor pro vedení 400 kV Otrokovice-

Vizovice-StZelná-hranice R/Slovensko. 
V kap. D1. Vyhodnocení souladu s Politikou územního rozvoje ve zn�ní závazném od 1. 3. 2024... 
po~adujeme doplnit, upravit ní~e uvedené:  
Priority vyhodnocovat Zádně a ve vbech jejich �ástech (napZ. ve vyhodnocení priority �l. (14a) a (17) jsou 
uváděny plochy pro výrobu a skladování V �. 61, 62, 63, 1005, pZíp. plochy ob�anské vybavenosti O �. 52, 
57, které se vbak v dokumentacích ÚP Nový Hrozenkov nenalézají, obdobně ve vyhodnocení priority �l. 
(21) je uvedeno: „V návaznosti na budoucí plochy bydlení nebo výroby byly navr~eny plochy krajinné 
zeleně (K 39, 40, 41, 42, 45, 70, 71, 72, 73, 78, 79), které budou plnit funkci izola�ních zelených pásů.“ - 
uvedené plochy K se vbak v ÚP Nový Hrozenkov nenalézají /obdobně vyhodnocení priority �l. (22), (27)/; u 
priority �l. (20a) je uvedeno: „Plochy pro dopravní a technickou infrastrukturu respektují stávající stav v 
území, a nejsou navrhovány ~ádné koridory, které by měly za následek významné zvýbení znemo~nění 
migra�ní prostupnosti krajiny... Vyhodnocení ne~ádoucího srůstání krajiny, kterého se tato priorita týká, 
schází.)  
Doplnit vyhodnocení Specifické oblasti Beskydy SOB2 (uvedena pouze citace Dpvodp vymezení, Kritérií a 
podmínek pro rozhodování o zm�nách v území a Úkolp pro územní plánování).  
Ostatní uvedené po~adavky jsou ve zprávě zahrnuty. Z hlediska souladu s Politikou územního rozvoje 
eské republiky, ve znění závazném od 01.03.2024 nemáme ke Zprávě o uplatňování ÚP Nový Hrozenkov 
~ádné dalbí po~adavky.  
 

c) Územně plánovací dokumentace vydaná krajem 3 Zásady územního rozvoje Zlínského kraje.  

Pro Zebené území vyplývají ze Zásad územního rozvoje Zlínského kraje, ve znění Aktualizace �. 4 s 
nabytím ú�innosti 22.03.2022 (dále té~ ZÚR ZK), po~adavky na respektování kritérií podmínek pro 
rozhodování o změnách v území vyplývající z následujícího vymezení:  
- priority územního plánování  
- specifická oblast mezinárodního a republikového významu 3 zpZesnění vymezení specifické oblasti SOB2 
Beskydy, vymezené v PÚR R  
- plochy a koridory skladebných prvků územního systému ekologické stability (dále jen ÚSES) jako veZejně 
prospěbné opatZení  
- nadregionální biokoridor (dále jen NRBK) 147-Makyta 3 hranice R, PU19  
- regionální biocentrum (dále jen RBC) Stole�ný, PU115  
- regionální biokoridor (dále jen RBK) 1573-Lebtí-Raťkov - Cáb , PU155  
- koncepce ochrany a rozvoje pZírodních, kulturních a civiliza�ních hodnot území  
- cílové kvality krajiny:  
- krajinný celek Vsetínsko, krajinný prostor Údolí Vsetínské Be�vy (krajina lesní s lukaZením). 
 

V kap. D2. Vyhodnocení souladu s nadZazenou územn� plánovací dokumentací 3 Zásady územního 
rozvoje Zlínského kraje... po~adujeme doplnit, upravit ní~e uvedené:  
Upravit nadpis této kapitoly („D2. Vyhodnocení souladu nadZazenou územn� plánovací dokumentací a 
politikou územního rozvoje 3 Zásady územního rozvoje Zlínského kraje...“), politika územního rozvoje je 
vyhodnocována v pZedchozí kapitole, tj. D1. Vyhodnocení souladu s Politikou územního rozvoje ve zn�ní 
závazném od 1. 3. 2024...  
Priority vyhodnocovat Zádně a v návaznosti na Zebené území (napZ. ve vyhodnocení priority �l. (5) je 
uvedeno: „... v blízkosti hlavní komunikace II/487 nejsou navrhovány ~ádné nové plochy pro obytnou 
zástavbu“. Podél této komunikace je vbak navr~eno několik zastavitelných ploch BI /�. 120, 121, .../ i SO.3 
/142, 144.../).  

Specifickou oblast SOB2 Beskydy vyhodnotit v návaznosti na Zebené území (ve vyhodnocení Zásad pro 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

121 

 

 

rozhodování o zm�nách v území je uvedeno:“...jsou vymezeny zastavitelné plochy hromadné rekreace, 
ob�anské vybavenosti a výroby a skladování...“. Zastavitelné plochy hromadné rekreace a výroby a 
skladování vbak v ÚP Nový Hrozenkov vymezeny nejsou. V Úkolech pro ÚP ve vyhodnocení je uvedeno: 
„Yebeným územím neprochází plochy nebo koridory vyplývající ze ZÚR.“, Zebeným územím vbak prochází 
koridory a plochy ÚSES ze ZÚR ZK).  
V následujícím odst. 4. Plochy a koridory je uvedeno: „Pro Zebené území ZÚR ZK nestanovuje ~ádné 
plochy nebo koridory nadregionálního územního systému ekologické stability.“ ZÚR ZK vbak vymezuje pro 
Zebené území NRBK 147-Makyta 3 hranice R, PU19.  
Ve vyhodnocení cílových kvalit krajiny je uvedeno: „Rekreace je územním plánem stabilizována, jsou 
navrhovány nové zastavitelné plochy pro rekreaci, co~ nebude v rámci Zebení ÚPD měněno.“ ÚP Nový 
Hrozenkov vbak nenavrhuje zastavitelné plochy pro rekreaci 3 viz napZ. pZedchozí kapitoly pZedlo~ené 
zprávy). 
 

Ostatní uvedené po~adavky jsou ve zprávě zahrnuty. Z hlediska souladu se Zásadami územního rozvoje 
Zlínského kraje, ve znění Aktualizace �. 4, nemáme ke Zprávě o uplatňování ÚP Nový Hrozenkov ~ádné 
dalbí po~adavky.  
Po~adavky nadZízeného orgánu dle ust. § 171 stavebního zákona, o státním dozoru ve věcech územního 
plánování:  
- v souladu s ust. § 55 odst. 1 stavebního zákona poZizovatel pZedlo~í zastupitelstvu obce nejpozději do 4 
let po vydání územního plánu a poté pravidelně nejméně jednou za 4 roky zprávu o uplatňování územního 
plánu v uplynulém období. Zpráva o uplatňování ÚP musí zahrnout kompletně celé uplynulé období, tj od 
roku 2016 (viz evidence územně plánovací �innosti ILAS, kdy ÚP Nový Hrozenkov dne 13.02.2016 nabyl 
ú�innosti a ~ádná zpráva o uplatňování doposud schválena ani pZedlo~ena zastupitelstvu městyse nebyla) 
do roku 2024, nikoliv a~ od května 2022, kdy nabyla ú�innosti Změna �. 2 ÚP Nový Hrozenkov (napZ. v 
kap. B. Vyhodnocení uplatňování územního plánu, odst. Vyhodnocení urbanistické koncepce... v tabulce 

Plochy pro bydlení je vyhodnocováno Úplné znění územního plánu po Změně �. 2, porovnání s ÚP a 
Úplným zněním územního plánu po Změně �. 1 schází; v odst. Vyhodnocení vymezení zastav�ného území 
je uvedeno vymezení zastavěného území a~ dnem 01.11.2021, nikoliv pZedchozí vymezení k datu 
06.09.2015 a 01.02.2018, atd. ) 

- v kap. B. Vyhodnocení uplatňování územního plánu schází v odst. Vymezené zastavitelné plochy napZ. v 
tabulce Plochy pro bydlení vyhodnocení vyu~ití (uvedeno pouze „povolen 1 RD“, pZíp. „zkolaudován a 
zapsán v KN 1 RD“), nejsou zde uvedeny výměry vyu~itých, pZíp. �áste�ně vyu~itých ploch (není uvedeno 
ani procentuální vyu~ití). Tabulka tak nemá vypovídající schopnost. Doporu�ujeme doplnit vyhodnocení 
ploch s rozdílným způsobem vyu~ití tak, aby bylo zZejmé, kolik jebtě zbývá ploch (v ha) k zastavění  
- není důvodné uvádět po~adavky, pokyny pro zpracování návrhu změny v jiných kapitolách ne~ v kapitole 
tomu ur�ené, tj. Pokyny pro zpracování návrhu zm�ny...  
- vyhodnocovat jednotlivé kap. ÚP (napZ. nejsou vyhodnoceny plochy pZestavby, dále v kap. B. 

Vyhodnocování uplatňování územního plánu, odst. Vymezení veZejn� prosp�bných staveb a opatZení, pro 
které lze práva k pozemkpm a stavbám vyvlastnit je uvedeno vyhodnocení: „Ze staveb a opatZení, které 
byly v Zebení územního plánu vymezeny jako veZejně prospěbné s mo~ností vyvlastnění, byly ji~ některé 
zrealizovány...“. Do vyhodnocení doplnit, které byly zrealizovány)  
- v Pokynech pro zpracování návrhu zm�ny územního plánu Valabská Polanka, odst. e) PZípadný 
po~adavek na zpracování variant Zebení je uvedeno: „Po~adavek na zpracování variant není stanoven, 
nicméně mů~e vyplynout s Zebení územního plánu“. Upozorňujeme, ~e podle § 11 odst. 3 vyhl. �. 500/2006 
Sb., pokud je v zadání územního plánu ulo~eno zpracování variant Zebení, obsahuje zadání po~adavky a 
podmínky pro jejich posuzování  
- v Pokynech pro zpracování návrhu zm�ny územního plánu Valabská Polanka, odst. f) Po~adavky na 
uspoZádání obsahu návrhu územního plánu a na uspoZádání obsahu jeho odpvodn�ní... je v obsahu 

návrhu změny ÚP Nový Hrozenkov v odůvodnění uvedeno: „Koordina�ní výkres (1:5 000) s vyzna�ením 
změnových lokalit“ 3 není důvodné zakreslovat do Koordina�ního výkresu změnové lokality  
- do Pokynp pro zpracování návrhu zm�ny územního plánu Nový Hrozenkov doplnit: „vyrovnat funk�ní 
plochy na aktuální hranici správního území“ 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

122 

 

 

- opravit nepZesnosti napZ. viz ní~e:  
- v kap. B. Vyhodnocování uplatňování územního plánu, odst. Z hlediska zm�n podmínek, za kterých byl 
územní plán vydán, doblo ke zm�n� následujícího:, je uvedený vý�et zákonů, kterými se novelizuje zákon 
�. 183/2006 Sb. Vý�et je vbak neúplný, schází napZ. zákon �. 19/2023 Sb., kterým se mění energetický 
zákon a dalbí související zákony  
- v kap. B. Vyhodnocování uplatňování územního plánu, odst. Vyhodnocení urbanistické koncepce... je 
uvedeno: „Nejsou vymezovány zastavitelné plochy pro rozptýlenou zástavbu.“ Takové plochy vbak 
vymezovány jsou. Vymezena napZ. plocha smíbená obytná vesnické SO.3 �. 146, 178  
- v kap. B. Vyhodnocování uplatňování územního plánu, odst. Vymezení veZejn� prosp�bných staveb a 
veZejných prostranství, pro které lze uplatnit pZedkupní právo je uvedeno: „V územním plánu nejsou 

vymezena veZejná prostranství, pro která lze uplatnit pZedkupní právo...“. VeZejná prostranství, pro která lze 
uplatnit pZedkupní právo územním plánem vbak vymezena jsou (P* 348, 417, 419)  
- v kap. B. Vyhodnocování uplatňování územního plánu, odst. Vymezení ploch a koridorp, ve kterých je 
rozhodování o zm�nách v území podmín�no zpracováním územní studie je uvedeno: „V územním plánu 
Nový Hrozenkov je stanoven po~adavek na zpracování územní studie BI 17...“. Dle pZíslubné textové �ásti 
se vbak jedná o plochu BI �. 117, ve Výkrese základního �len�ní území (úplné zn�ní územního plánu Nový 
Hrozenkov po zm�n� �. 2) vbak plocha pro tuto územní studii vymezena není  
- v kap. B. Vyhodnocování uplatňování územního plánu, odst. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky 
významných staveb je uvedeno: „V ÚP Nový Hrozenkov jsou vymezeny architektonicky nebo urbanisticky 
významné stavby, pro které mů~e vypracovat architektonickou �ást projektové dokumentace jen 
autorizovaný architekt a jejich vymezení není po~adováno.“ Uvedené doplnit, pZeformulovat, uvedené je 
nesrozumitelné. Zároveň doplnit do Hlavního výkresu scházející �íslo plochy ob�anského vybavení O 251 
(viz Výkres základního �len�ní území (úplné zn�ní územního plánu Nový Hrozenkov po zm�n� �. 2)  
- v kap. D1. Vyhodnocování souladu s Politikou územního rozvoje ve zn�ní závazném od 1. 3. 2024... je 

uvedeno: „Politika územního rozvoje eské republiky 2008 byla schválena usnesením vlády �. 929/2009 
dne 20. �ervence 2009. Dne 15. 4. 2015, po vydání ÚP Nový Hrozenkov, schválila vláda R Aktualizaci �. 
1...“. ÚP Nový Hrozenkov vbak nabyl ú�innosti a~ dne 13.02.2016 (viz evidence územně plánovací �innosti 
ILAS), Aktualizace �. 1 PÚR R byla tedy schválena pZed vydáním ÚP Nový Hrozenkov. Zároveň 
pZeformulovat i následující odstavec „Platný územní plán Nový Hrozenkov, změna �. 1 ÚP Nový 
Hrozenkov, změna �. 2 ÚP Nový Hrozenkov a úplné znění ÚP po změně �. 2 respektuje a vyhodnocuje 
soulad s Politikou územního rozvoje R ve znění Aktualizací �.1, �.2, �.3 �.5 a aktualizace �.4...“. Uvedené 
je zavádějící  
- v kap. H. Pokyny pro zpracování návrhu zm�ny územního plánu v rozsahu zadání zm�ny... je uvedeno: 

„ÚP Nový Hrozenkov byl schválen dle zákona �. 183/2006 Sb. 3 ú�innost 1. 1. 2015; Změna �. 1 ÚP Nový 
Hrozenkov byla poZízena podle zákona �. 183/2006 Sb. 3 ú�innost od 11. 04.2019“. Dle evidence územně 
plánovací �innosti ILAS vbak ÚP Nový Hrozenkov nabyl ú�innosti 13.02.2016 a Změna �. 1 dne 
25.03.2020 

 

- ke zprávě jsou pZilo~eny „Vzorové podmínky pro vyu~ití ploch s rozdílným způsobem vyu~ití“ ke kterým 
sdělujeme následující:  
- doporu�ujeme sjednotit regulaci pro nově vytvoZené funkce (napZ. plocha s rozdílným způsobem vyu~ití 
Ob�anské vyu~ití vbeobecné OU z původní Plochy ob�anského vybavení O a Plochy ob�anského vybavení 
3 veZejná vybavenost OV, atd.)  

- upozorňujeme, ~e v souladu s vyhl. �. 501/2006 Sb., o obecných po~adavcích na vyu~ívání území, 
větbina ploch s rozdílným způsobem vyu~ití zahrnuje pozemky dopravní a technické infrastruktury 
související  
- jako pZeva~ující ú�el vyu~ití (hlavní vyu~ití) doporu�ujeme uvádět jedno vyu~ití, pokud je mo~né jej 
stanovit, nikoliv vý�et vyu~ití  
- v podmínkách pro vyu~ití ploch s rozdílným způsobem vyu~ití doporu�ujeme nekumulovat funkce vyu~ití 
ploch (napZ. u plochy ZK zelen� krajinné je jako PZípustné vyu~ití uvedeno: „PUPFL“, atd.)  
- doporu�ujeme dodr~et integraci funkcí z hlediska jejich obsahu. 
Pou�ení  
Toto vyjádZení není rozhodnutím ve smyslu správního Zádu a nelze se proti němu odvolat.  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

123 

 

 

Vyhodnocení: 
uvádí tyto po~adavky na obsah Zprávy o uplatňování ÚP Nový Hrozenkov:  
 
a) Koordinace vyu~ívání území zejména s ohledem na birbí územní vztahy  
Z hlediska birbích vztahp a koordinace území po~adujeme prov�Zit aktuální návaznosti na územn� 
plánovací dokumentaci sousedních obcí, koordinovat vyu~ívání území.  
V kap. D4. Vyhodnocení z hlediska birbích územních vztahů je popsána návaznost vbech záměrů na 
vbechna katastrální území.  
 

b) Politika územního rozvoje  
Z Politiky územního rozvoje R, ve zn�ní závazném od 01.03.2024 (dále také PÚR R), pro Zebené území 
vyplývá:  
- republikové priority územního plánování  
- SOB2 Specifická oblast Beskydy  
- koridor technické infrastruktury elektroenergetika E1, vymezení: koridor pro vedení 400 kV Otrokovice-
Vizovice-StZelná-hranice R/Slovensko. 
V kap. D1. Vyhodnocení souladu s Politikou územního rozvoje ve zn�ní závazném od 1. 3. 2024... 
po~adujeme doplnit, upravit ní~e uvedené:  
Priority vyhodnocovat Zádn� a ve vbech jejich �ástech (napZ. ve vyhodnocení priority �l. (14a) a (17) jsou 
uvád�ny plochy pro výrobu a skladování V �. 61, 62, 63, 1005, pZíp. plochy ob�anské vybavenosti O �. 52, 
57, které se vbak v dokumentacích ÚP Nový Hrozenkov nenalézají, 
Vyhodnocení priority (14a) je opraveno….V rámci ÚP jsou rovně~ vymezeny plochy s rozdílným způsobem 
vyu~ití, napZ. jsou vymezeny plochy pro zemědělskou a lesnickou výrobu (VZ �. 431).  
Vyhodnocení priority (17) je opraveno…. V rámci ÚP Nový Hrozenkov jsou navr~eny jak návrhové plochy 
pro zemědělskou a lesnickou výrobu (VZ �. 431), tak také návrhové plochy ob�anské vybavenosti (O �. 
251, �.252 a 1003).  

 
Obdobn� ve vyhodnocení priority �l. (21) je uvedeno: „V návaznosti na budoucí plochy bydlení nebo výroby 
byly navr~eny plochy krajinné zelen� (K 39, 40, 41, 42, 45, 70, 71, 72, 73, 78, 79), které budou plnit funkci 
izola�ních zelených pásp.“ - uvedené plochy K se vbak v ÚP Nový Hrozenkov nenalézají 
Vyhodnocení priority (21) je opraveno… byly navr~eny plochy krajinné zeleně (K 700, 621)…. 
 
Obdobn� vyhodnocení priority �l. (22), (27);  
Ve vyhodnocení priority (21) je zrubeno … zastavitelné plochy hromadné rekreace (RH �. 54) ….a 
opraveno…. Územním plánem jsou stabilizovány stávající plochy pro rekreaci, zajibťující podmínky pro 
cestovní ruch, zároveň územní plán navrhuje zastavitelné plochy ob�anského vybavení (O �. 251, 252 a 
1003).  

Ve vyhodnocení priority (27) je opraveno…. Územním plánem jsou vymezeny zastavitelné plochy DS �. 
332, 344 a 349 a plocha pro specifickou formu dopravy DX �. 347.  
 
U priority �l. (20a) je uvedeno: „Plochy pro dopravní a technickou infrastrukturu respektují stávající stav v 
území, a nejsou navrhovány ~ádné koridory, které by m�ly za následek významné zvýbení znemo~n�ní 
migra�ní prostupnosti krajiny... Vyhodnocení ne~ádoucího srpstání krajiny, kterého se tato priorita týká, 
schází.)  
Do priority (20a) je doplněno…. V územním plánu nejsou navrhované ~ádné plochy v blízkosti katastrálních 
území sousedních obcí, které by podpoZili srůstání sídel. V koordina�ním výkresu jsou zaneseny vbechny 
důle~ité stezky pro pěbí a migra�ní koridor velkých savců, který vede podél Vsetínské Be�vy v místě k.ú 
Nový Hrozenkov a Karolinka (v místě kZí~ení hlavní komunikace a ~eleznice). Vhodné bude doplnění i 
místních chodníků a stezek vyu~ívaných k prostupnosti území. 
 
Doplnit vyhodnocení Specifické oblasti Beskydy SOB2 (uvedena pouze citace Dpvodp vymezení, Kritérií a 
podmínek pro rozhodování o zm�nách v území a Úkolp pro územní plánování).  
Je doplněno vyhodnocení Specifické oblasti SOB2 Beskydy…. 
Vyhodnocení: 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

124 

 

 

Celé katastrální území se nachází ve Specifické oblasti SO B2 Beskydy. V územním plánu jsou 
stabilizovány stávající plochy pro rekreaci - nachází se zde areál ,,Na Stanoch“- pZírodní koupalibtě 
Balaton, jsou zde turistické trasy s napojením na atraktivní turistické cíle, cyklotrasy Via Czechia centrální, 
NS Javornický hZeben, informa�ní centrum, muzeum Antonína Strnada, dále jsou zde Ski centrum 
Kohútka, Horský hotel Portáb, Javorka, Ly~aZské areály Vran�a, Kohútka, Portáb, Permoník. Ski areály 
Kohútka, Portáb, pZes které jsou vedeny i turistické, bě~ecké a cyklo trasy propojují pZíhrani�ní oblasti 
Slovenska (Lazy pod Makytou, Makov…) a zajibťují kooordinaci rozvoje turistiky i směrem na Slovensko. 

Územním plánem jsou navr~eny i nové plochy ob�anské vybavenosti O �. 251, 252 a 1003, dále plocha 
pro specifické formy dopravy 3 lanovku, DX �. 347, plochy pro zemědělskou a lesnickou výrobu VZ �. 431, 
které v daném území podporují rozvoj cestovního ruchu a pracovních pZíle~itostí. Yebením je zajibťována 
ochrana pZírodní slo~ky daného území. Územním plánem je stabilizována stávající cestní síť, která má 
návaznosti na páteZní komunikaci II/487, která propojuje údolí Vsetínské Be�vy s pZíhrani�ní oblastí 
Slovensko. 

Územním plánem je stávající rekreace stabilizována a není pZedpoklad zásadnějbího rozbiZování 
rekrea�ního potenciálu s ohledem na charakter území. 
 

c) Územn� plánovací dokumentace vydaná krajem 3 Zásady územního rozvoje Zlínského kraje.  
Pro Zebené území vyplývají ze Zásad územního rozvoje Zlínského kraje, ve zn�ní Aktualizace �. 4 s 
nabytím ú�innosti 22.03.2022 (dále té~ ZÚR ZK), po~adavky na respektování kritérií podmínek pro 
rozhodování o zm�nách v území vyplývající z následujícího vymezení:  
- priority územního plánování  
- specifická oblast mezinárodního a republikového významu 3 zpZesn�ní vymezení specifické oblasti SOB2 
Beskydy, vymezené v PÚR R  
- plochy a koridory skladebných prvkp územního systému ekologické stability (dále jen ÚSES) jako veZejn� 
prosp�bné opatZení  
- nadregionální biokoridor (dále jen NRBK) 147-Makyta 3 hranice R, PU19  
- regionální biocentrum (dále jen RBC) Stole�ný, PU115  
- regionální biokoridor (dále jen RBK) 1573-Lebtí-Raekov - Cáb , PU155  
- koncepce ochrany a rozvoje pZírodních, kulturních a civiliza�ních hodnot území  
- cílové kvality krajiny:  
- krajinný celek Vsetínsko, krajinný prostor Údolí Vsetínské Be�vy (krajina lesní s lukaZením). 
 

V kap. D2. Vyhodnocení souladu s nadZazenou územn� plánovací dokumentací 3 Zásady územního 
rozvoje Zlínského kraje... po~adujeme doplnit, upravit ní~e uvedené:  
Upravit nadpis této kapitoly („D2. Vyhodnocení souladu nadZazenou územn� plánovací dokumentací a 
politikou územního rozvoje 3 Zásady územního rozvoje Zlínského kraje...“), politika územního rozvoje je 
vyhodnocována v pZedchozí kapitole, tj. D1. Vyhodnocení souladu s Politikou územního rozvoje ve zn�ní 
závazném od 1. 3. 2024...  
Název kapitoly D2. je upraven…. D2. Vyhodnocení souladu s územně plánovací dokumentací vydanou 

krajem - Zásady územního rozvoje Zlínského kraje, ve znění Aktualizace �. 4 zahrnujícími právní stav ke 
dni 22.03.2022 (dále jen „ZÚR ZK“) 
 
Priority vyhodnocovat Zádn� a v návaznosti na Zebené území (napZ. ve vyhodnocení priority �l. (5) je 
uvedeno: „... v blízkosti hlavní komunikace II/487 nejsou navrhovány ~ádné nové plochy pro obytnou 
zástavbu“. Podél této komunikace je vbak navr~eno n�kolik zastavitelných ploch BI /�. 120, 121, .../ i SO.3 
/142, 144.../).  
V textové �ásti je ve vyhodnocení priority �l. 5 opraveno…. Silni�ní dopravu zastupuje pZedevbím stávající 
státní komunikace II/487. Negativní ú�inky provozu silni�ní dopravy jsou územním plánem eliminovány tak, 
~e v blízkosti hlavní komunikace II/487 jsou navrhovány pouze ty plochy, které doplňují chybějící proluky 
oboustranné výstavby (SO.3 �. 141, 142, 144, 181, 198 a plocha BI �.120 a 121), větbina návrhových ploch 
je situována mimo hlavní komunikaci.  
 

Specifickou oblast SOB2 Beskydy vyhodnotit v návaznosti na Zebené území (ve vyhodnocení Zásad pro 
rozhodování o zm�nách v území je uvedeno:“...jsou vymezeny zastavitelné plochy hromadné rekreace, 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

125 

 

 

ob�anské vybavenosti a výroby a skladování...“. Zastavitelné plochy hromadné rekreace a výroby a 
skladování vbak v ÚP Nový Hrozenkov vymezeny nejsou.  
Je opraveno a specifická oblast SOB2 Beskydy je vyhodnocena…. V územním plánu jsou stabilizovány 
stávající plochy pro rekreaci - nachází se zde areál ,,Na Stanoch“- pZírodní koupalibtě Balaton, jsou zde 
turistické trasy s napojením na atraktivní turistické cíle, cyklotrasy Via Czechia centrální, NS Javornický 
hZeben, informa�ní centrum, muzeum Antonína Strnada, dále jsou zde Ski centrum Kohútka, Horský hotel 
Portáb, Javorka. 
Ly~aZské areály Vran�a, Kohútka, Portáb, Permoník. Ski areály Kohútka, Portáb, pZes které jsou vedeny i 
turistické, bě~ecké a cyklo trasy propojují pZíhrani�ní oblasti Slovenska (Lazy pod Makytou, Makov…) a 
zajibťují kooordinaci rozvoje turistiky i směrem na Slovensko. 

Územním plánem jsou navr~eny i nové plochy ob�anské vybavenosti O �. 251, 252 a 1003, dále plocha 
pro specifické formy dopravy 3 lanovku DX �. 347, plochy pro zemědělskou a lesnickou výrobu VZ �. 431, 
které v daném území podporují rozvoj cestovního ruchu a pracovních pZíle~itostí.  
 
V Úkolech pro ÚP ve vyhodnocení je uvedeno: „Yebeným územím neprochází plochy nebo koridory 
vyplývající ze ZÚR.“, Zebeným územím vbak prochází koridory a plochy ÚSES ze ZÚR ZK).  
V úkolech pro ÚP je správně opraveno….. Yebeným územím prochází plochy a koridory vyplývající ze 
ZÚR, jedná se o plochy a koridory ÚSES jako VPO PU19 147- Makyta - hranice R NRBK, PU115 

Stole�ný RBC, PU155 1573 3 Lebtí-Raťkov-Cáb RBK. Dále ze ZUR ZK vyplývá koordinace ploch a 

koridorů PU19, PU115 a PU155. Koridory jsou územním plánem jasně vyzna�eny a jsou koordinovány. 
 
V následujícím odst. 4. Plochy a koridory je uvedeno: „Pro Zebené území ZÚR ZK nestanovuje ~ádné 
plochy nebo koridory nadregionálního územního systému ekologické stability.“ ZÚR ZK vbak vymezuje pro 
Zebené území NRBK 147-Makyta 3 hranice R, PU19.  
V odstavci 4.  Plochy a koridory je opraveno…  ZÚR ZK pro Zebené území stanovuje plochy nebo koridory 
nadregionálního územního systému ekologické stability VPO PU19 147 3 Makyta-hranice R NRBK. 
 
Ve vyhodnocení cílových kvalit krajiny je uvedeno: „Rekreace je územním plánem stabilizována, jsou 
navrhovány nové zastavitelné plochy pro rekreaci, co~ nebude v rámci Zebení ÚPD m�n�no.“ ÚP Nový 
Hrozenkov vbak nenavrhuje zastavitelné plochy pro rekreaci 3 viz napZ. pZedchozí kapitoly pZedlo~ené 
zprávy). 
Je opraveno…. Rekreace je územním plánem stabilizována, nejsou navrhovány nové zastavitelné plochy 
pro rekreaci, co~ nebude v rámci Zebení ÚPD měněno. 
 

Po~adavky nadZízeného orgánu dle ust. § 171 stavebního zákona, o státním dozoru ve v�cech územního 
plánování:  
- v souladu s ust. § 55 odst. 1 stavebního zákona poZizovatel pZedlo~í zastupitelstvu obce nejpozd�ji do 4 

let po vydání územního plánu a poté pravideln� nejmén� jednou za 4 roky zprávu o uplatňování územního 
plánu v uplynulém období. Zpráva o uplatňování ÚP musí zahrnout kompletn� celé uplynulé období, tj od 
roku 2016 (viz evidence územn� plánovací �innosti ILAS, kdy ÚP Nový Hrozenkov dne 13.02.2016 nabyl 
ú�innosti a ~ádná zpráva o uplatňování doposud schválena ani pZedlo~ena zastupitelstvu m�styse nebyla) 
do roku 2024, nikoliv a~ od kv�tna 2022, kdy nabyla ú�innosti Zm�na �. 2 ÚP Nový Hrozenkov (napZ. v 
kap. B. Vyhodnocení uplatňování územního plánu, odst. Vyhodnocení urbanistické koncepce... v tabulce 
Plochy pro bydlení je vyhodnocováno Úplné zn�ní územního plánu po Zm�n� �. 2, porovnání s ÚP a 
Úplným zn�ním územního plánu po Zm�n� �. 1 schází;  
Do tabulky Plochy pro bydlení bylo doplněno porovnání s ÚP a Úplným zněním ÚP po změně �.1  
 

v odst. Vyhodnocení vymezení zastav�ného území je uvedeno vymezení zastav�ného území a~ dnem 
01.11.2021, nikoliv pZedchozí vymezení k datu 06.09.2015 a 01.02.2018, atd. ) 
Je opraveno…. Zastavěné území městyse Nový Hrozenkov bylo vymezeno k 06.09.2015 (územním 
plánem Nový Hrozenkov, který nabyl ú�innosti 13. 02. 2016). Zastavěné území městyse Nový Hrozenkov 
bylo později vymezeno k 01.02.2018 (změnou �.1 územního plánu Nový Hrozenkov, který nabyl ú�innosti 
25.03.2020). Zastavěné území bylo dále vymezeno k 01.11.2021 a je zakresleno ve výkrese základního 
�lenění území a v dalbích vybraných výkresech v měZítku 1 : 5 000 platného územního plánu Nový 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

126 

 

 

Hrozenkov ve znění pozdějbích pZedpisů po změně �. 02. ÚP Nový Hrozenkov, (který nabyl ú�innosti 
24.05.2022).  

 
- v kap. B. Vyhodnocení uplatňování územního plánu schází v odst. Vymezené zastavitelné plochy napZ. v 
tabulce Plochy pro bydlení vyhodnocení vyu~ití (uvedeno pouze „povolen 1 RD“, pZíp. „zkolaudován a 
zapsán v KN 1 RD“), nejsou zde uvedeny vým�ry vyu~itých, pZíp. �áste�n� vyu~itých ploch (není uvedeno 
ani procentuální vyu~ití). Tabulka tak nemá vypovídající schopnost. Doporu�ujeme doplnit vyhodnocení 
ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití tak, aby bylo zZejmé, kolik jebt� zbývá ploch (v ha) k zastav�ní  
Do tabulky je doplněn sloupec s vyu~itou plochou a je doplněna také celková vyu~itá plocha. 
 
- není dpvodné uvád�t po~adavky, pokyny pro zpracování návrhu zm�ny v jiných kapitolách ne~ v kapitole 
tomu ur�ené, tj. Pokyny pro zpracování návrhu zm�ny...  
Vzato na vědomí 
 

- vyhodnocovat jednotlivé kap. ÚP (napZ. nejsou vyhodnoceny plochy pZestavby, dále v kap. B. 
Vyhodnocování uplatňování územního plánu, odst. Vymezení veZejn� prosp�bných staveb a opatZení, pro 
které lze práva k pozemkpm a stavbám vyvlastnit je uvedeno vyhodnocení: „Ze staveb a opatZení, které 
byly v Zebení územního plánu vymezeny jako veZejn� prosp�bné s mo~ností vyvlastn�ní, byly ji~ n�které 
zrealizovány...“. Do vyhodnocení doplnit, které byly zrealizovány)  
Je doplněno…. Územním plánem je vymezena plocha pZestavby „P1“ pro zastavitelnou plochu ob�anského 
vybavení O 1003, tato plocha byla vyu~ita.  
Dále je doplněno... Ze staveb a opatZení, které byly v Zebení územního plánu vymezeny jako veZejně 
prospěbné s mo~ností vyvlastnění, nebyly prozatím ~ádné realizovány. Proběhla realizace veZejného 
prostranství PV �. 348.  Návrh veZejně prospěbných staveb a opatZení není nutno upravit, plocha PV �. 348 
bude zanesena mezi zastavěné plochy PV. 

 
- v Pokynech pro zpracování návrhu zm�ny územního plánu, odst. e) PZípadný po~adavek na zpracování 
variant Zebení je uvedeno: „Po~adavek na zpracování variant není stanoven, nicmén� mp~e vyplynout z 
Zebení územního plánu“. Upozorňujeme, ~e podle § 11 odst. 3 vyhl. �. 500/2006 Sb., pokud je v zadání 
územního plánu ulo~eno zpracování variant Zebení, obsahuje zadání po~adavky a podmínky pro jejich 
posuzování  
Vzato na vědomí 
 
- v Pokynech pro zpracování návrhu zm�ny územního plánu Nový Hrozenkov, odst. f) Po~adavky na 
uspoZádání obsahu návrhu územního plánu a na uspoZádání obsahu jeho odpvodn�ní... je v obsahu 
návrhu zm�ny ÚP Nový Hrozenkov v odpvodn�ní uvedeno: „Koordina�ní výkres (1:5 000) s vyzna�ením 
zm�nových lokalit“ 3 není dpvodné zakreslovat do Koordina�ního výkresu zm�nové lokality  
Změnové lokality se do koordina�ního výkresu zna�í z důvodu lepbí orientace a �itelnosti. Vzato na vědomí 
- do Pokynp pro zpracování návrhu zm�ny územního plánu Nový Hrozenkov doplnit: „vyrovnat funk�ní 
plochy na aktuální hranici správního území“ 
Doplněno do pokynů pro zpracování návrhu změny územního plánu Nový Hrozenkov 
 

- opravit nepZesnosti napZ. viz ní~e:  
- v kap. B. Vyhodnocování uplatňování územního plánu, odst. Z hlediska zm�n podmínek, za kterých byl 
územní plán vydán, doblo ke zm�n� následujícího:, je uvedený vý�et zákonp, kterými se novelizuje zákon 
�. 183/2006 Sb. Vý�et je vbak neúplný, schází napZ. zákon �. 19/2023 Sb., kterým se m�ní energetický 
zákon a dalbí související zákony  

V kap. B. Vyhodnocování uplatňování územního plánu, v odst. Z hlediska změn podmínek, za kterých byl 
územní plán vydán je upravený vý�et zákonů, v�etně zákona �. 19/2023Sb.  
 

- v kap. B. Vyhodnocování uplatňování územního plánu, odst. Vyhodnocení urbanistické koncepce... je 
uvedeno: „Nejsou vymezovány zastavitelné plochy pro rozptýlenou zástavbu.“ Takové plochy vbak 
vymezovány jsou. Vymezena napZ. plocha smíbená obytná vesnické SO.3 �. 146, 178  
Je opraveno.  Pro rozptýlenou zástavbu jsou vymezeny dvě malé plochy a to SO. 3 �. 146 a �.178. SO.3 �. 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

127 

 

 

178 je vymezena v blízkosti zastavěného území. 
 
- v kap. B. Vyhodnocování uplatňování územního plánu, odst. Vymezení veZejn� prosp�bných staveb a 
veZejných prostranství, pro které lze uplatnit pZedkupní právo je uvedeno: „V územním plánu nejsou 
vymezena veZejná prostranství, pro která lze uplatnit pZedkupní právo...“. VeZejná prostranství, pro která lze 
uplatnit pZedkupní právo územním plánem vbak vymezena jsou (P* 348, 417, 419)  
Je opraveno, „V územním plánu jsou vymezena veZejná prostranství, pro která lze uplatnit pZedkupní 
právo. Do textu je vlo~ena tabulka s návrhovými plochami pro pZedkupní právo  
 
v kap. B. Vyhodnocování uplatňování územního plánu, odst. Vymezení ploch a koridorp, ve kterých je 
rozhodování o zm�nách v území podmín�no zpracováním územní studie je uvedeno: „V územním plánu 
Nový Hrozenkov je stanoven po~adavek na zpracování územní studie BI 17...“. Dle pZíslubné textové �ásti 
se vbak jedná o plochu BI �. 117, ve Výkrese základního �len�ní území (úplné zn�ní územního plánu Nový 
Hrozenkov po zm�n� �. 2) vbak plocha pro tuto územní studii vymezena není  
Do textové �ásti je doplněno…. V územním plánu Nový Hrozenkov je stanoven po~adavek na zpracování 
územní studie BI 117 3 Územní studie 02, Bydlení individuální 3 BI, výměra 2,4 ha.. Lhůta pro vlo~ení dat o 
této studii do evidence územně plánovací �innosti se stanovuje do pěti let od ú�innosti změny �. 1 ÚP Nový 
Hrozenkov. Změna �. 1 územního plánu Nový Hrozenkov byla vydána zastupitelstvem obce Nový 
Hrozenkov na 11. zasedání konaném dne 4. 3. 2020 pod usn. �. Z/11/4 a opatZení o jeho vydání (OOP) 
nabylo ú�innosti dne 25. 03. 2020. PZedlo~ení zadání územní studie bylo zasláno 12.06.2024. Lhůta pro 
vlo~ení studie je do 25.03.2025.  

 
- v kap. B. Vyhodnocování uplatňování územního plánu, odst. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky 
významných staveb je uvedeno: „V ÚP Nový Hrozenkov jsou vymezeny architektonicky nebo urbanisticky 
významné stavby, pro které mp~e vypracovat architektonickou �ást projektové dokumentace jen 
autorizovaný architekt a jejich vymezení není po~adováno.“ Uvedené doplnit, pZeformulovat, uvedené je 
nesrozumitelné. Zároveň doplnit do Hlavního výkresu scházející �íslo plochy ob�anského vybavení O 251 
(viz Výkres základního �len�ní území (úplné zn�ní územního plánu Nový Hrozenkov po zm�n� �. 2)  
Text je upraven…. „V ÚP Nový Hrozenkov jsou vymezeny architektonicky nebo urbanisticky významné 
stavby, pro které mů~e vypracovat architektonickou �ást projektové dokumentace jen autorizovaný 
architekt. Do pokynů bude doplněno… Do hlavního výkresu doplnit �íslo plochy O �.251. 
 

- v kap. D1. Vyhodnocování souladu s Politikou územního rozvoje ve zn�ní závazném od 1. 3. 2024... je 
uvedeno: „Politika územního rozvoje eské republiky 2008 byla schválena usnesením vlády �. 929/2009 
dne 20. �ervence 2009. Dne 15. 4. 2015, po vydání ÚP Nový Hrozenkov, schválila vláda R Aktualizaci �. 
1...“. ÚP Nový Hrozenkov vbak nabyl ú�innosti a~ dne 13.02.2016 (viz evidence územn� plánovací �innosti 
ILAS), Aktualizace �. 1 PÚR R byla tedy schválena pZed vydáním ÚP Nový Hrozenkov.  
Z odstavce …. Dne 15. 4. 2015….je vypubtěno…. po vydání ÚP Nový Hrozenkov…. 
 

Zároveň pZeformulovat i následující odstavec „Platný územní plán Nový Hrozenkov, zm�na �. 1 ÚP Nový 
Hrozenkov, zm�na �. 2 ÚP Nový Hrozenkov a úplné zn�ní ÚP po zm�n� �. 2 respektuje a vyhodnocuje 
soulad s Politikou územního rozvoje R ve zn�ní Aktualizací �.1, �.2, �.3 �.5 a aktualizace �.4...“. Uvedené 
je zavád�jící  
Je v textu opraveno…..Platný územní plán Nový Hrozenkov, změna �. 1 ÚP Nový Hrozenkov, respektuje a 
vyhodnocuje soulad s Politikou územního rozvoje R ve znění Aktualizací �.1, změna �.2 ÚP Nový 
Hrozenkov a úplné znění ÚP po změně �.2 respektuje a vyhodnocuje soulad s Politikou územního rozvoje 
R ve znění Aktualizací �.1, �.2, �.3, �.5, a aktualizace �.4 (dále jen „PÚR R“) poZízenou na základě 
usnesení �. 315/2019, která nabyla ú�innost dne 01.09.2021- viz kap. 1. Odůvodnění ÚP Nový Hrozenkov. 
 
- v kap. H. Pokyny pro zpracování návrhu zm�ny územního plánu v rozsahu zadání zm�ny... je uvedeno: 
„ÚP Nový Hrozenkov byl schválen dle zákona �. 183/2006 Sb. 3 ú�innost 1. 1. 2015; Zm�na �. 1 ÚP Nový 
Hrozenkov byla poZízena podle zákona �. 183/2006 Sb. 3 ú�innost od 11. 04.2019“. Dle evidence územn� 
plánovací �innosti ILAS vbak ÚP Nový Hrozenkov nabyl ú�innosti 13.02.2016 a Zm�na �. 1 dne 
25.03.2020 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

128 

 

 

V kap. H. Pokyny…. Je opraveno…  
ÚP Nový Hrozenkov byl schválen dle zákona �. 183/2006 Sb.  3 ú�innost od 13.02.2016.  
Změna �. 1 ÚP Nový Hrozenkov byla poZízena podle zákona �. 183/2006 Sb. 3 ú�innost od 25.03.2020. 
 

- ke zpráv� jsou pZilo~eny „Vzorové podmínky pro vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití“ ke kterým 
sd�lujeme následující:  
- doporu�ujeme sjednotit regulaci pro nov� vytvoZené funkce (napZ. plocha s rozdílným zppsobem vyu~ití 
Ob�anské vyu~ití vbeobecné OU z ppvodní Plochy ob�anského vybavení O a Plochy ob�anského vybavení 
3 veZejná vybavenost OV, atd.)  
- upozorňujeme, ~e v souladu s vyhl. �. 501/2006 Sb., o obecných po~adavcích na vyu~ívání území, 
v�tbina ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití zahrnuje pozemky dopravní a technické infrastruktury 
související  
- jako pZeva~ující ú�el vyu~ití (hlavní vyu~ití) doporu�ujeme uvád�t jedno vyu~ití, pokud je mo~né jej 
stanovit, nikoliv vý�et vyu~ití  
- v podmínkách pro vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití doporu�ujeme nekumulovat funkce vyu~ití 
ploch (napZ. u plochy ZK zelen� krajinné je jako PZípustné vyu~ití uvedeno: „PUPFL“, atd.)  
- doporu�ujeme dodr~et integraci funkcí z hlediska jejich obsahu. 
Vzato na vědomí. Jedná se o vzorový pracovní materiál, který bude v rámci konkrétního Zebení 
upZesňován. Text vychází z existujícího znění podmínek pro vyu~ití uváděných v ÚP. 

 4. M�stský úZad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního Zádu a dopravy, vyjádZení ze dne 
24.07.2024 

VyjádZení   
Městský úZad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního Zádu a dopravy, obdr~el dne 01.07.2024 od 
Městského úZadu Vsetín, odboru územního plánování, stavebního Zádu a dopravy - oddělení územního 
plánování, Svárov 1080, 755 01 Vsetín (dále jen „~adatel“), ~ádost o vyjádZení k návrhu "Zprávy o 
uplatňování územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 - 04/2024" (dále jen „~ádost“).  
K pZedlo~ené ~ádosti sdělujeme následující:  
Městský úZad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního Zádu a dopravy, jako pZíslubný silni�ní správní 
úZad silnic II. a III. tZídy a veZejně pZístupných ú�elových komunikací podle § 40 odst. 4 písm. d) zákona �. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění s ustanovením § 330 odst. 1 zákona �. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, v platném znění a podle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 písm. a) a b) zákona �. 500/2004 
Sb., správní Zád, ve znění pozdějbích pZedpisů, souhlasí s návrhem "Zprávy o uplatňování územního 
plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 - 04/2024". 

Vyhodnocení:  
Vzato na vědomí 

5. Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, vyjádZení ze dne 26.07.2024 

VyjádZení k návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 – 

04/2024  

V Y J Á D Y E N Í 
    

Dne 28. 6. 2024 byl Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně od Městského úZadu 
Vsetín, odboru  územního plánování, stavebního Zádu a dopravy, Svárov 1080, Vsetín, PS: 755 01, 
doru�en návrh Zprávy o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024.  

 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, jako věcně a místně pZíslubný orgán 

ochrany veZejného zdraví k vydání stanoviska a dot�ený správní úZad pZi rozhodování ve věcech 
upravených zvlábtními právními pZedpisy, které se dotýkají zájmů chráněných orgánem ochrany veZejného 
zdraví, a to podle § 82 odst. 1 ve spojení s § 82 odst. 2 písm. j) a § 77 zákona �. 258/2000 Sb., o ochraně 
veZejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějbích pZedpisů, jako~ i podle § 
334a odst. 1, 2 zákona �. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějbích pZedpisů, ve spojení s § 4 
odst. 2 písm. b) zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Zádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějbích pZedpisů, posoudila  návrh  Zprávy o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov 
za období 09/2017 – 04/2024.  

  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

129 

 

 

Po zhodnocení souladu pZedlo~eného návrhu s po~adavky pZedpisů v oblasti ochrany veZejného 

zdraví vydává Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně toto     
   

v y j á d Z e n í: 
  

S návrhem Zprávy o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 –  

04/2024, její~ sou�ástí jsou pokyny pro zpracování návrhu zm�ny Územního plánu Nový 

Hrozenkov     

s e   s o u h l a s í. 
Odpvodn�ní:  
Dne 28. 06. 2024 byl Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně od Městského úZadu 

Vsetín, odboru územního plánování, stavebního  Zádu a dopravy, Svárov 1080, Vsetín, PS: 755 01, 
doru�en návrh Zprávy o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024.  

  

Územní plán Nový Hrozenkov (dále jen „ÚP Nový Hrozenkov“) byl vydán formou opatZení obecné povahy 

Zastupitelstvem městyse Nový Hrozenkov pod �. usn. 9/3 dne 28. 1. 2016. OpatZení obecné povahy nabylo 

ú�innosti dne 13. 2. 2016. Změna �. 1 ÚP Nový Hrozenkov byla vydána zastupitelstvem městyse Nový 
Hrozenkov dne 4. 3. 2020 pod usn. �. Z/11/4 a opatZení obecné povahy nabylo ú�innosti dne 25. 3. 2020. 
Změna �. 2 ÚP Nový Hrozenkov byla vydána zastupitelstvem městyse Nový Hrozenkov pod usn. �. Z/21/4 
a opatZení obecné povahy nabylo ú�innosti dne 24. 5. 2022.   

Z prověZení uplatňování ÚP Nový Hrozenkov vybla najevo potZeba vyhotovení změny územního plánu. Je 
potZeba zejména těchto úprav a úkolů:  
−  zohlednit vyu~ívání území;  
− prověZit vymezení a podmínky pro jednotlivé plochy s rozdílným způsobem vyu~ití;  
− pZepracovat a konkretizovat navr~ené koncepce, zejména stanovit po~adavky a podmínky pro 
koncepci rozvoje bydlení;  
− stanovit podrobnějbí plobné a prostorové regulace zástavby, v�. stanovení urbanistické zonace;   
− návrh změny územního plánu bude zpracován v souladu s § 20a stavebního zákona, v platném 
znění, dle pZedpisu standard jednotného digitálního zpracování územně plánovacích dokumentací 
Zlínského kraje;  
− prověZit a vyhodnotit návrhy na změny v území pZedlo~ené ~adateli od vydání ÚP Nový Hrozenkov 
(celkem 62 po~adavků).  V rámci návrhu nových ploch pro bydlení bude posouzena vhodnost území z 
hlediska mo~nosti ovlivnění nově navrhovaných ploch hlukem a na území s predikcí nadlimitní hlukové 
zátě~e.   

  

Pokyny pro zpracování změny územního plánu jsou sou�ástí zprávy o uplatňování ÚP Nový Hrozenkov.  

PZedlo~ený návrh Zprávy o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 s  

pokyny pro zpracování návrhu změny Územního plánu Nový Hrozenkov  není v  rozporu s po~adavky 
zákona �. 258/2000 Sb., o ochraně veZejného zdraví  a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějbích pZedpisů. 
Vyhodnocení:  
Vzato na v�domí. 

6. Krajský úZad, Zlínský kraj, odbor dopravy a silni�ního hospodáZství, vyjádZení ze dne 26. 07. 2024 

Sd�lení k návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu (ÚP) Nový Hrozenkov v uplynulém období 
09/2017–04/2024 
 
K Vabemu dopisu ze dne 27.06.2024 �j. MUVS-S 3234/2020/OÚPSYD-326.1/Mo-03 sdělujeme 
následující:  
Krajský úZad Zlínského kraje, odbor dopravy a silni�ního hospodáZství, v souladu s ust. § 40 odst. 3) písm. 
f) zákona �. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějbích pZedpisů, uplatňuje stanovisko k 
zásadám územního rozvoje, územnímu plánu, regula�nímu plánu a územnímu opatZení o stavební uzávěZe 
z hlediska Zebení silnic II. a III. tZídy.  
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

130 

 

 

Z hlediska silnic II. a III. tZídy, které jsou ve vlastnictví Zlínského kraje a v majetkové správě pZíspěvkové 
organizace Yeditelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 761 01 Zlín, procházejí Zebeným 
územím silnice �. II/487 a �. III/4878a a III/4879. Silnice jsou v území i v ÚP stabilizovány, s větbími 
úpravami, které by měly územní nároky, se nepo�ítá.  
 
Na silnici �. II/487 je dle celostátního s�ítání dopravy v roce 2020, ve dvou s�ítacích úsecích průměrná 
denní intenzita dopravy 4946voz/den a 4868voz/den. Z důvodu negativních vlivů dopravy nedoporu�ujeme 
navrhovat nové plochy pro bydlení v blízkosti dopravně zatí~ených silnic, pZípadně navrhovat jakékoli dalbí 
nové plochy, které by měly za následek prodlu~ování průjezdního úseku obcí.  
Z hlediska dopravy, silnic II. a III. tZídy, nemáme k návrhu Zprávy o uplatňování ÚP Nový Hrozenkov v 
uplynulém období 09/2017304/2024 ~ádné pZipomínky ani po~adavky na změnu ÚP. 
Vyhodnocení:  
Vzato na vědomí  

7. M�stský úZad Vsetín, odbor ~ivotního prostZedí, vyjádZení ze dne 30.07.2024 

VyjádZení  
Městský úZad Vsetín, odbor ~ivotního prostZedí, obdr~el dne 01.07.2024 Zprávu o uplatňování územního 
plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017-04/2024 (dále jen „zpráva“) od Městského úZadu Vsetín, odboru 
územního plánování, stavebního Zádu a dopravy, úZadu územního plánování, Svárov 1080, Vsetín k vydání 
vyjádZení dle § 154 zákona �. 500/2004 Sb., správní Zad, ve znění pozdějbích pZedpisů. 
Zpráva vyhodnocuje naplňování územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 - 04/2024. 
 
♦ Městský úZad Vsetín, odbor ~ivotního prostZedí, jako pZíslubný vodoprávní úZad podle § 104 odst. 2 
písmeno c) a § 106 odst. 2 zákona �. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějbích pZedpisů ke zprávě neuplatňuje po~adavky. 
 
Odpvodn�ní 
Městský úZad Vsetín, odbor ~ivotního prostZedí jako pZíslubný vodoprávní úZad dospěl k závěru, ~e s 
pZedlo~enou zprávou souhlasí bez pZipomínek, nebot není v rozporu s Plánem rozvoje vodovodů a 
kanalizací Zlínského kraje a Národním plánem povodí Dunaje, Plánem pro zvládání povodňových rizik v 
povodí Dunaje a Plánem díl�ího povodí Moravy zpracovaných v souladu ustanoveními § 24 a~ §26 zákona 
�. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějbích pZedpisů. 
Vzhledem k dané podrobnosti Zebení zpracované zprávy budou konkrétní podmínky pro dané území 
Zebeny v následných fázích povolovacích Zízení podle vodního a stavebního zákona. 
  
♦ Městský úZad Vsetín, odbor ~ivotního prostZedí, jako pZíslubný orgán veZejné správy v oblasti 
odpadového hospodáZství podle § 146 odst. 1 písm. e) zákona �. 541/2020 Sb., o odpadech ke zprávě 
neuplatňuje po~adavky. 
 
Odpvodn�ní 
Městský úZad Vsetín, odbor ~ivotního prostZedí, jako pZíslubný orgán veZejné správy v oblasti odpadového 
hospodáZství dospěl k závěru, ~e pZedlo~ená zpráva není v rozporu se zájmy chráněnými zákonem �. 
541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalbích zákonů. Zpráva je v souladu s OZV ZK �.1/2016 
ze dne 24.02.2016, kterou se vyhlabuje závazná �ást Plánu odpadového hospodáZství kraje. 
 
♦ Městský úZad Vsetín, odbor ~ivotního prostZedí, jako pZíslubný orgán státní správy lesp (dále jen „orgán 
SSL“) podle § 47 odst. 1 písm. a), § 48 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona �. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějbích pZedpisů, obdr~el „Zprávu o 
uplatňování územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 4 04/2024 (dále jen „Zpráva ). Sou�ástí 
Zprávy je po~adavek na prověZení a vyhodnocení návrhů 1 - 62 na změny v území.  
Nově navr~ené plochy �. 1, 2 (toto~ná s pl. �. 45), 3, 9, 10, 18, 20, 29, 37, 38 a 49 jsou umístěny do 
vzdálenosti 30 m od pozemků ur�ených k plnění funkcí lesa. Jedná se pZevá~ně o změnu vyu~ití území ze 
stávající plochy zemědělské pZíp. krajinné zeleně na plochu smíbenou obytnou vesnickou.  
K vydání územního rozhodnutí pro umísťování záměrů na nově navr~ených plochách je tZeba souhlas 
orgánu SSL podle § 14 odst. 2 lesního zákona. Umístění záměru bude posuzováno individuálně v rámci 
Zízení dle stavebního zákona s pZihlédnutím ke stavu dot�ené lokality (terén, vlastnické vztahy apod.)  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

131 

 

 

S ohledem na mo~né dot�ení zájmů chráněných lesním zákonem v rámci vymezování nových 
zastavitelných ploch pZi zpracovávání změny ÚP Nový Hrozenkov orgán SSL uplatňuje po~adavky:  
plochu �. 20. (Pavel Kopecký a ing. Jan Kopecký, pozemky pare. �. 2993/1, 2993/5, 2993/3, 2993/4, 3009, 
2994/1 a 4736/1, změna vyu~ití území na plochu smíbenou obytnou vesnickou SO.3) zmenbit a vymezit 
pouze na pozemky parc. �. 2993/1, 2993/5 - �ást, 2994/1 a 4736/1  
u plochy �. 29. (Martin echák, pozemek pare. �. 10733/1, změna vyu~ití území na plochu smíbenou 
obytnou vesnickou SO.3) zmenbit její rozsah, aby byla respektována limitující vzdálenost 30 m od 
pozemků ur�ených k plnění funkcí lesa.  
V rámci prověZování stávajících ji~ vymezených, ale zatím nevyu~itých ploch, prostorově je regulovat tak, 
aby byla respektována limitující vzdálenost 30 m od pozemků ur�ených k plnění funkcí lesa. Plochy, které 
nebudou tuto podmínku splňovat, z návrhu zadání ÚP vylou�it.  
Městský úZad Vsetín, jako pZíslubný orgán veZejné správy dle § 4 odst. 7 zákona �. 183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním Zádu (stavební zákon), ve znění pozdějbích pZedpisů, vydává jako v 
souladu s ustanovením § 4 odst. 2 písm. b) tohoto zákona, ke zprávě  
 

souhlasné vyjádZení s výbe uvedenými po~adavky. 
Vyhodnocení:  
♦ M�stský úZad Vsetín, odbor ~ivotního prostZedí, jako pZíslubný orgán státní správy lesp (dále jen „orgán 
SSL“) podle § 47 odst. 1 písm. a), § 48 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona �. 289/1995 Sb., o lesích a o 
zm�n� a dopln�ní n�kterých zákonp (lesní zákon), ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp, obdr~el „Zprávu o 
uplatňování územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 4 04/2024 (dále jen „Zpráva ). Sou�ástí 
Zprávy je po~adavek na prov�Zení a vyhodnocení návrhp 1 - 62 na zm�ny v území.  
Nov� navr~ené plochy �. 1, 2 (toto~ná s pl. �. 45), 3, 9, 10, 18, 20, 29, 37, 38 a 49 jsou umíst�ny do 
vzdálenosti 30 m od pozemkp ur�ených k pln�ní funkcí lesa. Jedná se pZevá~n� o zm�nu vyu~ití území ze 
stávající plochy zem�d�lské pZíp. krajinné zelen� na plochu smíbenou obytnou vesnickou.  
K vydání územního rozhodnutí pro umíseování zám�rp na nov� navr~ených plochách je tZeba souhlas 
orgánu SSL podle § 14 odst. 2 lesního zákona. Umíst�ní zám�ru bude posuzováno individuáln� v rámci 
Zízení dle stavebního zákona s pZihlédnutím ke stavu dot�ené lokality (terén, vlastnické vztahy apod.)  
S ohledem na mo~né dot�ení zájmp chrán�ných lesním zákonem v rámci vymezování nových 
zastavitelných ploch pZi zpracovávání zm�ny ÚP Nový Hrozenkov orgán SSL uplatňuje po~adavky:  
plochu �. 20. (Pavel Kopecký a ing. Jan Kopecký, pozemky pare. �. 2993/1, 2993/5, 2993/3, 2993/4, 3009, 
2994/1 a 4736/1, zm�na vyu~ití území na plochu smíbenou obytnou vesnickou SO.3) zmenbit a vymezit 
pouze na pozemky pare. �. 2993/1, 2993/5 - �ást, 2994/1 a 4736/1  
u plochy �. 29. (Martin echák, pozemek pare. �. 10733/1, zm�na vyu~ití území na plochu smíbenou 
obytnou vesnickou SO.3) zmenbit její rozsah, aby byla respektována limitující vzdálenost 30 m od pozemkp 
ur�ených k pln�ní funkcí lesa.  
Po~adavky jsou uvedeny do zprávy pod jednotlivé �ísla po~adavků, tedy pod �. 1, 2 (toto~ná s pl. �. 45), 3, 
9, 10, 18, 20, 29, 37, 38 a 49 a budou slou~it jako podklad pro projektanta. 

8. Agentura ochrany pZírody a krajiny �eské republiky, správa CHKO BESKYDY, vyjádZení ze dne 
24.07.2024 

Věc: VyjádZení dot�eného orgánu k návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu  
Nový Hrozenkov v uplynulém období 09/2017 – 04/2024  

 

Agentura ochrany pZírody a krajiny eské republiky, Regionální pracovibtě Správa Chráněné krajinné 
oblasti Beskydy (dále jen „Agentura“) jako orgán ochrany pZírody pZíslubný podle ustanovení § 75 odst. 1 
písm. e) ve spojení s ustanovením § 78 odst. 1zákona �. 114/1992 Sb., o ochraně pZírody a krajiny v 
platném znění (dále jen „ZOPK“) v postavení dot�eného orgánu dle ustanovení § 136 odst. 1 písm. a) 
zákona �. 500/2004 Sb., správního Zádu, v platném znění (dále jen „správní Zád“), podle ustanovení § 55 
odst. 1 a za pou~ití ustanovení § 47 zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Zádu, v 
platném znění (dále také „stavební zákon“), na základě oznámení Městského úZadu Vsetín, odboru 
územního plánování, stavebního Zádu a dopravy �. j.: MUVS-S 3234/2020/OÚPSYD-326.1/Mo - 03 ze dne 

27. 6. 2024 vydává ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) ZOPK k návrhu Zprávy o uplatňování 
územního plánu Nový Hrozenkov v uplynulém období 09/2017 3 04/2024  

V Y J Á D Y E N Í 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

132 

 

 

Agentura pZi hodnocení a uplatnění po~adavků ke zprávě o uplatňování územního plánu vychází ze znění 
ZOPK a z Výnosu MK SR �. j. 5373/73 ze dne 5. 3. 1973, kterým byla zZízena Chráněná krajinná oblast 
Beskydy (dále jen „zZizovací výnos CHKOB“). Jako podkladů vyu~ívá Plánu pé�e  
o CHKO Beskydy na období 2019 - 2028, studie Preventivního hodnocení krajinného rázu Beskydy, 
Monitoringu krajinného rázu v CHKO Beskydy, Závěre�nou zprávu a Kategorizaci sídel dle Preventivního 
hodnocení krajinného rázu Beskydy, vlastních znalostí o území a dalbích odborných podkladů (biologické 
průzkumy, apod.). Plán pé�e o CHKO Beskydy je ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 ZOPK odborným a 
koncep�ním dokumentem ochrany pZírody a slou~í jako podklad pro jiné druhy plánovacích dokumentů, 
napZ. územně plánovací dokumentaci. 
 

 Po~adavky plynoucí ze zákona o ochran� pZírody a krajiny:  
- § 4 odst. 1 - vymezování a ochrana systému ekologické stability,  
- § 4 odst. 2 3 ochrana významných krajinných prvků,  
- § 5 - obecná ochrana rostlin a ~ivo�ichů  
- § 5a - ochrana volně ~ijících ptáků  
- § 7 3 ochrana dZevin  
- § 10 3 ochrana a vyu~ití jeskyní  
- § 12 3 ochrana krajinného rázu  
- ást tZetí 3 zvlábtě chráněná území (CHKO, NPR, PR, NPP, PP)  
- § 46 ochrana památných stromů  
- § 49 ochrana zvlábtě chráněných rostlin  
- § 50 ochrana zvlábtě chráněných ~ivo�ichů  
- ást �tvrtá 3 Natura 2000 (Evropsky významné lokality a pta�í oblasti) 
  

Ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona musí územní plán respektovat zásady uvedené v platném 
plánu pé�e CHKO Beskydy na období 2019 – 28, který je strategií ochrany CHKO Beskydy a sou�asně 
zohledňuje pZedměty ochrany dle ZOPK.  
V ochraně pZírody bude pozornost zaměZena zejména na:  
• zachování a ochranu vbech vyskytujících se pZirozených lesních spole�enstev, zejména horských 
smr�in, jedlobu�in, bu�in a suťových lesů  
• zvybování ekologické stability lesů cestou změny druhové skladby a prostorové výstavby lesních 
porostů jejich pZiblí~ením k lesům pZirozeným  
• pé�e o ochranáZsky cenná spole�enstva (pZírodní stanovibtě, která jsou pZedmětem ochrany EVL, 
i dalbí vzácné a ohro~ené biotopy), zejména zachování typických nelesních ekosystémů a udr~ování jejich 
druhové pestrosti (napZ. orchidejové louky)  
• ochranu a obnovu vodních ekosystémů s důrazem na zachování �i obnovu pZirozené morfologie a 
dynamiky vodních toků a na průchodnost vodních toků pro migrující organismy  
• udr~ování, pZíp. vytváZení vhodných ~ivotních podmínek pro významné (tj. zvlábtě chráněné a 
uvedené v �ervených seznamech, v�etně pZedmětů ochrany evropsky významných lokalit a pta�ích 
oblastí) druhy rostlin a ~ivo�ichů (v�etně velkých belem)  
 

V ochraně krajiny bude pozornost soustZeděna zejména na:  
• zachování a ochranu typického krajinného rázu  
• udr~ení pestrosti krajiny, v�etně zachování (pZípadně obnovy) nelesních enkláv  
• ochranu volné krajiny bez zástavby a udr~ení relativní nezastavěnosti krajiny  
• ochranu volné krajiny pZed její fragmentací a sni~ováním migra�ní prostupnosti  
• usměrnění rekrea�ního a sportovního vyu~ití území bez kolize s ochranou pZírody a krajiny �i v její 
prospěch  
• zachování a podporu pZirozené reten�ní schopnosti krajiny  
 

Ad. B Vyhodnocení uplatňování územního plánu  
 

Agentura pZipomíná změnu legislativy, konkrétně dat ÚAP, která se věnují ochraně hodnot území, jejich 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

133 

 

 

rozvoji 3 viz pZíloha �. 1 vyhlábky �. 500/2006 Sb. o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence plánovací �innosti 3 Obsah datové báze územně analytických podkladů: 
jev 36b - biotop vybraných zvlábtě chráněných druhů velkých savců, který je nyní nutno respektovat.  
Vymezení zastav�ného území  
Agentura po~aduje prověZit zastavěné území, které je v mnoha pZípadech vymezeno velkoryse na větbím 
souboru parcel pZilehlých ke stávajícím stavbám (umo~ňují realizaci dalbích staveb a tím nevhodně 
zahubťovat rozvolněnou zástavbu). V některých pZípadech lze doporu�it �ást takovýchto ploch pZevést do 
ploch soukromé zeleně, bez mo~nosti dalbí výstavby (vyjma drobných staveb typu pergoly apod.).  
 

Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot  
Sou�ástí velkoplobného chráněného je celé katastrální území městyse Nový Hrozenkov. Podle  
odstupňované ochrany zahrnuje území IV., III., II. a I. zóny CHKO Beskydy (PP Brodská). Území takté~ 
nále~í do soustavy chráněných území Natura 2000 3 je sou�ástí evropsky významné lokality Beskydy (dále 
jen „EVL Beskydy“) a pta�í oblasti Beskydy (dále jen „PO Horní Vsacko“).  
Městys Nový Hrozenkov je jako sou�ást CHKO Beskydy typem harmonické krajiny spoluutváZené 
dlouhodobou lidskou, pZedevbím pastevní �inností. Pro krajinu se silně �lenitým reliéfem typickým pro toto 
pohoZí je charakteristické stZídání rozsáhlých komplexů lesa s pastvinami, loukami, remízy a zachovalou 
rozptýlenou zástavbou (zachovalé samoty).  
K zachování stávajících pZírodních, tak i kulturně-historických hodnot, jejich~ ochrana je zakotvena v 
jednotlivých ustanoveních zákona �. 114/1992 Sb., o ochraně pZírody a krajiny, 
slou~í kromě strategií vymezených v Plánu pé�e rovně~ Preventivní hodnocení krajinného rázu, v�. 
Kategorizace sídel. Vzhledem ke klesajícímu demografickému vývoji není nutné rozvíjet nové plochy pro 
výstavbu, a naopak je vhodné stávající plochy (stabilizované nebo zastavitelné) redukovat tak, aby byly v 
souladu se zonací CHKO naplňovány podmínky a doporu�ení pro ochranu krajinného rázu pro městys 
Nový Hrozenkov vyplývající z Preventivního hodnocení krajinného rázu (Ekotoxa, 2016).  
Základní doporu�ení z hlediska ochrany krajinného rázu  
- zabezpe�it ochranu území pZed rozsáhlejbí změnou jeho vyu~ití (zejména pZeměna pasek na les nebo 
zastavěné území)  
- zabezpe�it zvýbenou ochranu solitérních stromů, lípy, jasany, kabtany, jilmy) u starých stodol  
- ve zvýbené míZe chránit typické znaky valabské krajiny (typ plu~iny, kamenice/hromadiska, trvalé 
zemědělské kultury, architektonické a urbanistické znaky sídla)  
- zachovat strukturu zemědělského vyu~ití krajiny 3 regulovat výstavbu nových zemědělských  
objektů větbího rozsahu ve volné krajině  
- dalbí zástavba je mo~ná v rámci IV. a III. zóny CHKO v hlavním údolí v návaznosti na stávající zástavbu 
pZi respektování tradi�ních architektonických forem, prvků a materiálů  
- nevymezovat nové velké plochy bydlení 3 pouze jednotlivé plochy s vazbou na stávající zástavbu  
- v lokalitách ve II. zóně CHKO je nová výstavba (kromě citlivých pZístaveb) ne~ádoucí s výjimkou 
historických stavebních míst  
- nevhodné jsou nové lokality s chatovou výstavbou, ve stávajících chatových lokalitách pZípadné nové 
stavby regulovat s ohledem na charakter konkrétní lokality  
- zachovat proluky mezi plochami zástavby, nespojovat zástavbu do ucelených celků  
- zachování charakteru zástavby pZi respektování tradi�ních architektonických forem prvků a  
materiálů  
- v rámci rozptýlené zástavby podporovat tradi�ní charakter zahrad a vyu~ívání místně  
pZíslubných dZevin, citlivě Zebit oplocování pozemků  
- nezahubťovat stávající zástavbu, zachovávat proluky mezi shluky staveb  
- charakter nových staveb (situovaných pZevá~ně v nivě Vsetínské Be�vy) by neměl vytváZet  
měZítkově, hmotově a barevně cizorodé prvky venkovskému prostZedí 3 výbková regulace nové  
zástavby, regulace kubatury a tvaru staveb  
- nová zástavba by měla být navázána na existující zástavbu  
- nová zástavba by měla respektovat tradi�ní urbanistickou strukturu sídla 3 vylou�it satelitní  
zástavbu se soustZeděnou urbanistickou strukturou s úzkými parcelami  
- v bo�ních údolích je dostavba mo~ná pouze na historických stavebních místech  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

134 

 

 

- zamezit rozrůstání zástavby do svahů  
- zamezit srůstání �ástí obce  
- zabezpe�it ochranu cenných lidových staveb a památkové chráněných objektů  
- osady: nenarubovat stávající stav stavbami, které by hmotově a výbkově výrazně narubovaly  
dochovaný ráz, nová výstavba by neměla zásadně ovlivnit siluetu sídla  
- v osadách respektovat stávající urbanistickou strukturu, architektonický výraz staveb bude  
korespondovat s dochovanou architekturou  

Agentura pZipomíná po~adavky na ochranu a rozvoj hodnot území:  
- v podmínkách vyu~ití respektovat zákonná ustanovení  
- v souladu s ustanovením § 26 ZOPK  
- respektovat botanicky a zoologicky významné lokality jako sou�ást pZírodního bohatství území v souladu 
se zZizovacím výnosem CHKOB  
- respektovat ÚSES, biocentra zaZadit do ploch pZírodních, v podmínkách vyu~ití zajistit uchování a 
reprodukci pZírodního bohatství, pZíznivé působení na okolní méně stabilní �ásti krajiny a vytvoZení základů 
pro mnohostranné vyu~ívání krajiny ve smyslu § 4 odst. 1 ZOPK; dalbí vybrané plochy (remízy, kZovinaté 
stráně, lemy apod.) zaZadit do tzv. interak�ních prvků (prvky k podpoZe ÚSES, podpora migra�ní 
prostupnosti krajiny)  
- doplnit do velkých celků polností strukturní zeleň (pZípadně i v kombinaci s protierozními opatZeními)  
- pZi stanovení prostorového uspoZádání a podmínek ochrany krajinného rázu respektovat preventivní 
hodnocení krajinného rázu CHKOB  
 

Urbanistická koncepce, v�etn� urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným zppsobem 
vyu~ití, zastavitelných ploch, ploch pZestavby a systému sídelní zelen�  
Z hlediska ochrany pZírody a krajiny je zcela zásadní ochrana volné krajiny bez zástavby a udr~ení relativní 
nezastavěnosti krajiny. Z tohoto pohledu je nutné, na základě zhodnocení dopadu doposud realizovaných 
záměrů, provést revizi (úplné vypubtění nebo zmenbení) stávajících vymezených zastavitelných ploch, 
které nebyly v průběhu pZedchozích let naplněny a je u nich zjevný konflikt s krajinným rázem. Agentura 
po~aduje doplnění po~adavku na zachování prostupnosti území pro ~ivo�ichy respektováním 
významnějbích proluk v zástavbě propojujících dosavadní nezastavěné území.  
Z hlediska ochrany struktury zástavby a pZechodu harmonického pZechodu sídla do krajiny je vhodná 
koncepce s vymezením zadních partií pozemků jako plochy zeleně 3 sadů a zahrad, bez mo~nosti jejich 
zastavění �i oplocení. Tento významný nástroj je v územním plánu aplikován velmi nedostate�ně.  
V souvislosti s velkými výměrami stavebních pozemků je nutné nastavit regulaci z hlediska rozsahu 
oplocování pozemků. Dnební trend oplocování pozemků, spolu s typem a materiálem oplocení pZedstavuje 
jeden z negativních atributů ovlivňující krajinný ráz venkovského prostoru. Sou�asně dochází k fragmentaci 
území a zamezení jeho průchodnosti.  
Agentura po~aduje pro území zaZazené do III. kategorie sídel podle Kategorizace sídel Preventivního 
hodnocení krajinného rázu uplatnit prvky regula�ního plánu. Tento po~adavek vyplývá z ustanovení § 44 
ZOPK zákona, kdy Agentura nevydává souhlas k povolení stavby a ani k provádění staveb, které jsou dle 
odst. 3 prováděné:  
a) v zastavěném území ve IV. zóně  
b) v zastavěném území a zastavitelné plobe nebo v jejich �ástech, pokud byly v tomto území, plobe nebo v 
jejich �ástech územním plánem stanoveny prvky regula�ního plánu, nebo byl pro ně vydán regula�ní plán  
 

poznámka: v takto vymezeném území nebudou muset stavebníci ~ádat AOPK o stanovisko  
 

Koncepce veZejné infrastruktury, v�etn� podmínek pro její umiseování, vymezení ploch a koridorp 
pro veZejnou infrastrukturu, v�etn� stanovení podmínek pro jejich vyu~ití  
- bez pZipomínek  
 

Koncepce uspoZádání krajiny, v�etn� vymezení ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití, ploch zm�n v 
krajin� a stanovení podmínek pro jejich vyu~ití, územní systém ekologické stability, prostupnost 
krajiny, protierozní opatZení, ochrana pZed povodn�mi, rekreace, dobývání lo~isek nerostných 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

135 

 

 

surovin  

- Agentura pZipomíná existenci biotopu zvlábtě chráněných druhů velkých savců 3 jev 36b (viz vyjádZení k 
�ásti „Ad. B. Vyhodnocení uplatňování ÚP).  
PZedevbím na území CHKO a ve vazbě na toto území není ~ádoucí vymezovat dalbí plochy za ú�elem 
bydlení a rekreace, neboť území je ji~ natolik urbanizované, ~e zcela ztrácí svůj původní charakter a jsou 
tak ohro~eny jeho pZírodní a kulturně-historické hodnoty (díky synergii jednotlivých negativních vlivů).  
 

Stanovení podmínek pro vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití s ur�ením pZeva~ujícího ú�elu 
vyu~ití (hlavní vyu~ití), pZípustného vyu~ití, nepZípustného vyu~ití, popZípad� stanovení podmín�n� 
pZípustného vyu~ití t�chto ploch a stanovení podmínek prostorového uspoZádání, v�etn� 
základních podmínek ochrany krajinného rázu  
Agentura po~aduje s ohledem na ochranu volné krajiny v �ásti území CHKO Beskydy (umisťování staveb v 
nezastavěném území), vylou�ení staveb, zaZízení a opatZení ve smyslu § 18 odst. 5 stavebního zákona 
(napZ. oplocení s výjimkou pastevního hrazení, mobilheimy, mobilní buňky, skZíně z náklaďáků, maringotky, 
jurty, treehouses apod.) s výjimkou těch, které slou~í ke sni~ování nebezpe�í ekologických a pZírodních 
katastrof a odstraňování jejich důsledků. Sou�asně po~aduje zahrnout do podmíněně pZípustných staveb 
napZ.:  
- veZejné dopravní a technické infrastruktury  
- stavby pro zemědělství (avbak pouze stavby, které jsou technologicky vázané na prvovýrobní vyu~ívání 
ploch, napZ. vybavení pastvin pastevními ohradníky zajibťujícími prostupnost krajiny pro organismy a 
lehkými pastevními pZístZebky pro úkryt zvíZat na pastvě, dále v�elíny a stavby protierozní povahy)  
- stavby pro lesnictví 3 lesní cesty, stavby slou~ící k ochraně lesa stavby protierozní povahy, zaZízení pro 
myslivost 3 krmelce, posedy  

- stavby pro vodní hospodáZství 3 stavby slou~ící k pozorování stavu povrchových nebo podzemních vod, 
stavby studní, stavby protierozní povahy a slou~ící ke zlepbení vodních poměrů v místě  
- stavby pro ú�ely ochrany pZírody a krajiny (avbak pouze takové, které slou~í k zajibtění pZedmětu ochrany 
CHKO)  

 
Konkrétní záměry mimo území zaZazené do III. kategorie sídel podle Kategorizace sídel Preventivního 
hodnocení krajinného rázu s uplatněnými prvky regula�ního plánu územního plánu obce Nový Hrozenkov 
bude Agentura posuzovat podle ustanovení § 12 odst. 1 a 2 ZOPK, neboť podrobnost Zebení územního 
plánu neumo~ňuje stanovit takové podmínky, které by bylo mo~no pova~ovat za podmínky ochrany 
krajinného rázu dohodnuté s orgánem ochrany pZírody (ve smyslu ustanovení § 12 odst. 4 ZOPK). 
Uplatněním zájmů chráněných zákonem nevznikne újma na vlastnických právech.  
 

Vymezení veZejn� prosp�bných staveb, veZejn� prosp�bných opatZení, staveb a opatZení k 
zajibeování obrany a bezpe�nosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkpm a 
stavbám vyvlastnit  
- bez pZipomínek  
 
Vymezení veZejn� prosp�bných staveb a veZejných prostranství, pro které lze uplatnit pZedkupní 
právo, s uvedením v �í prosp�ch je pZedkupní právo zZizováno, parcelních �ísel pozemkp, názvp 
katastrálních území a pZípadn� dalbích údajp podle katastrálního zákona  
- bez pZipomínek  
 

Stanovení kompenza�ních opatZení  
- bez pZipomínek  
 

Vymezení ploch a koridorp, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no zpracováním 
územní studie, stanovení podmínek pro její poZízení a pZim�Zené lhpty pro vlo~ení dat o této studii 
do evidence územn� plánovací �innosti  
- viz vyjádZení k �ásti „Ad. B Vyhodnocení uplatňování ÚP“  
Ad. C Problémy k Zebení v územním plánu vyplývající z územn� analytických podkladp  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

136 

 

 

Po~adavky vyplývající z vrstvy biotopů (viz jev 36b vyjmenovaný v pZíloze �. 1 vyhlábky �. 500/2006 Sb. o 
územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence plánovací �innosti 
3 biotop vybraných zvlábtě chráněných druhů velkých savců) je potZeba zapracovat do grafické i textové 
�ásti ÚPD. Území dot�ené vrstvou biotopů musí být zahrnuto do ploch s takovým způsobem vyu~ití, který 
zajistí ~ivotní potZeby pZíslubných zvlábtě chráněných druhů v�etně potZeby migrace. Je vhodné zahrnout 
území dot�ené vrstvou biotopu napZ. mezi plochy pZírodní nebo do ploch území smíbeného nezastavěného 
(v rámci hlavního výkresu). 
Územně analytickým podkladem je rovně~ Preventivní hodnocení krajinného rázu. 
Agentura pZipomíná doporu�ení ze studie Monitoring krajinného rázu v CHKO Beskydy:  
- v maximální míZe chránit zemědělský půdní fond, krajinnou zeleň a ostatní plochy pZed zástavbou a 
zalesňováním 

- vylou�it zalesňování zemědělské půdy, zejména smrkovými monokulturami  
- vyu~ívat vbechny prostZedky k údr~bě trvalých travních porostů  
- nepZipoubtět pZevody ZPF a ostatních ploch na PUPFL  
- zalesňování je mo~né pouze ve výjime�ných pZípadech a pouze geograficky a stanovibtně původními 
druhy dZevin  
- pZed zaplňováním nových ploch zástavby/průmyslu musí být změny prověZeny územní studií, pZi�em~ 
sou�ástí územní studie bude:  
- koncepce sídelní zeleně.  
- koncepce zástavby s ohledem na hodnoty krajinného rázu (prověZuje se výbka, objem, architektonický 
výraz, tvarosloví, změny vnějbího obrazu sídla…)  
- ochrana historických krajinných struktur  
- ochrana pohledových horizontů a jejich ochranných pásem  
- pro umísťování průmyslových objektů pZednostně vyu~ívat ji~ vymezené plochy a brownfields  
- nepovolovat umísťování dominantních staveb 3 vy~adovat posouzení vlivu na krajinný ráz  
- nevymezovat dalbí plochy zástavby pZed zaplněním stávajících  
- vylou�it stavby velkých hmot, objemu, výrazné barevnosti  
- vylou�it stavby specifických v místě nezvyklých efektů (moiré efekt, reflexní nátěry, nezvyklý pohyb 
stavby)  

- mimo hranice zastavěného území nepovolovat stavby v blízkosti drobných sakrálních staveb  
- nepZipoubtět dalbí stavby ani na pohledových horizontech ni~bí hierarchické úrovně (lokální) a na 
pohledově exponovaných svazích  
- zachovávat poměr zastavěné plochy k zahradě ve stávajícím obvyklém rozsahu  
- pZi vymezování nových ploch bydlení dbát na respektování dochované urbanistické struktury  
- vy~adovat zpracování regula�ního plánu v lokalitách, které jsou památkovými zónami  
- zajistit ochranu tradi�ních lidových staveb  
- v pZípadě stávající obytné zástavby v exponovaném prostoru pohledově korigovat stavby vybbí dZevinnou 
vegetací  
- věnovat více pozornosti i stavebním a vegeta�ním detailům v sídle (autobusové zastávky, geograficky �i 
historicky nepůvodní dZevinná vegetace)  
- zpevněné plochy v sídlech v~dy doplňovat zelení - nepovolovat oplocování pozemků mimo zastavěné 
území (pouze tradi�ní ohrazení pastvin)  
- nevhodně situované stavby za�lenit do krajiny zelení  
- sídelní zeleň nevhodného druhového slo~ení postupně obměnit geograficky původními dZevinami  
- vhodným způsobem zmírnit negativní vizuální impakt velkoplobných areálů průmyslové i zemědělské 
výroby (změna barevnosti, strukturované výsadby izola�ní zeleně vhodného druhového slo~ení) 3 za�ít od 
nejhodnotnějbích ploch  
- respektovat preventivní hodnocení 3 omezovat zástavbu v bo�ních údolích, respektovat tradi�ní výraz 
architektury, nezahubťovat zástavbu  
 

Ad. D Vyhodnocení souladu územního plánu s nadZazenou územn� plánovací dokumentací  
a politikou územního rozvoje  
- bez pZipomínek  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

137 

 

 

Ad. H Pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu nebo nového územního plánu v 
rozsahu zadání změny územního plánu nebo zadání územního plánu, je-li vyhodnocení podle 
písmene g) kladné,  
 

h) Prov�Zit a vyhodnotit návrhy na zm�ny v území pZedlo~ené ~adateli od vydání ÚP Nový Hrozenkov, 
které podali:  
- pro pZehlednost v jednotlivých po~adavcích pZikládáme „výZezy“ mapových zákresů v ÚP z textové �ásti 
návrhu zprávy o uplatňování ÚP Nový Hrozenkov a pod tento výZez doplňujeme odůvodnění stanoviska dle 
ZOPK (psané kurzívou, umístěné pod obrázkem)  
 

1. JiZí Krbka, echova 1784, 765 02 Otrokovice  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy krajinné zeleně - K na plochu rodinné rekreace - RI v 

rozsahu plochy vymezené �ástí pozemků p. �. 10582/3 a 10582/2 v k. ú. Nový Hrozenkov.  
NESOUHLAS 

 

RozbíZení zastav�né plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve II. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - 
pZedm�t ochrany EVL Beskydy. 
 
2. Marta Kubicová, Nový Hrozenkov 44, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 5952 v k. ú. Nový Hrozenkov  
SOUHLAS na �ásti p. �. 5952 viz. zákres do leteckého snímku a viz té~ souhlas ke zm�n� �. 45 (JiZí 
Bezd�k) 

  

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Navrhujeme zmenbení plochy na stavbu 1RD v 
návaznosti na stávající zástavbu, komunikaci a in~enýrské sít�. 
 
3. Jana Ml�áková, Nový Hrozenkov 429, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z na plochu bydlení individuální - BI v 

rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p. �. 3292/2 v k. ú. Nový Hrozenkov.  
NESOUHLAS 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

138 

 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz) a s § 49 zákona (ZCHD 3 zvlábt� chrán�né 
druhy, vstava� mu~ský). Zásah do naturového biotopu T1.1 - pZedm�t ochrany EVL Beskydy. 
 

4. Ing. Hynek Rafaja, Nový Hrozenkov 737, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z a stávající plochy krajinné zeleně 3 K 

na plochu smíbenou obytnou venkovskou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemků p. �. 2522 a 
2520 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - 
pZedm�t ochrany EVL Beskydy. 
 
5. Jana PekaZová, Halenkov 661, 756 03 Halenkov a Rostislav PekaZ, Huslenky 270, 756 02 Huslenky  

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z a ze stávající plochy krajinné zeleně 3 

K na plochu smíbenou obytnou venkovskou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p. �. 
8250/3 v k. ú. Nový Hrozenkov  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 
 

6. Jakub Maza�, Nový Hrozenkov 483, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z na plochu smíbenou obytnou 
venkovskou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p. �. 5969/3 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

SOUHLAS na �ástí, viz zákres do leteckého snímku 

  

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

139 

 

 

 

7. Bc. Art Markéta Martibková, Na Výsluní 257, 760 01 Zlín  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z na plochu bydlení individuální 3 BI v 

rozsahu plochy vymezené �ástí pozemků p. �. 3320/1 a 3316/1 v k. ú. Nový Hrozenkov  
NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Plocha je v sesuvném území, výstavbou by 
doblo k ohro~ení zástavby pod svahem. 

 

8. Jana Kocurková, Nový Hrozenkov 840, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z na plochu bydlení individuální 3 BI v 

rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 2278/2 v k. ú. Nový Hrozenkov.  
NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do biotopu ZCHD (chZástal polní). 
 

9. Radek aeastný, Nový Hrozenkov 408, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z na plochu bydlení smíbené vesnické 
3 SO-3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p. �. 9303/1 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve II. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - 
pZedm�t ochrany EVL Beskydy. 

 

10. Monika Bohá�ová, Halenkov 597, 756 03 Halenkov  

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy krajinné zeleně - K na plochu smíbenou obytnou 
venkovskou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 1023/8 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

140 

 

 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve II. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 

 

11. Martin Jochec, Nový Hrozenkov 857, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p. �. 2916/1 v k. ú. Nový Hrozenkov. 

SOUHLAS na zmenbené plobe viz. zákres do leteckého snímku 

  

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do biotopu ZCHD 
(chZástal polní) a do naturového biotopu T1.1 - pZedm�t ochrany EVL Beskydy. V lokalit� „Nad hZbitovem“ 
je ji~ v sou�asné dob� zástavba a tento návrh pouze doplní urbanizovanou zónu a napojí se na in~enýrské 
sít�. Nejedná se o jeden návrh, ale v rámci tohoto návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu se jedná o 
celkem 4 nové RD 
 
12. Josef Kocurek, Nový Hrozenkov 241, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z na plochu bydlení individuální 3 BI v 

rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 7983/2, 7982/1 v k. ú. Nový Hrozenkov. 
SOUHLAS se stavbou jednoho rodinného domu na �ásti vymezené viz zákres do leteckého snímku 

   

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do biotopu zvlábt� chrán�ného 
druhu, euhýk obecný a do naturového biotopu T1.1 - pZedm�t ochrany EVL Beskydy.  
Není ~ádoucí, aby na lokalit� „Pod vlekem“, vznikla nová zástavba typu uli�ní, proto je velmi dple~ité 
dodr~et rozestupy nov� vznikajících domp tak, aby mezi jednotlivými pozemky byly plochy zelen� bez 
oplocení a bez staveb. 
 
13. Vlastimil Stupka, Nový Hrozenkov 832, 755 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z na plochu smíbenou obytnou 
venkovskou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemků p. �. 7984/1, 7984/6 v k. ú. Nový 
Hrozenkov 

 

SOUHLAS se stavbou jednoho rodinného domu na p. �. 7984/6 a na p. �. 7968/1 (jde o jiné p. �. ne~ 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

141 

 

 

je v po~adavku) viz zákres do leteckého snímku 

   

Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL 
Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do biotopu zvlábt� chrán�ného druhu, euhýk obecný a do 
naturového biotopu T1.1 - pZedm�t ochrany EVL Beskydy.  
Není ~ádoucí, aby na lokalit� „Pod vlekem“, vznikla nová zástavba typu uli�ní, proto je velmi dple~ité 
dodr~et rozestupy nov� vznikajících domp tak, aby mezi jednotlivými pozemky byly plochy zelen� bez 
oplocení a bez staveb. Tato navr~ená plocha (zákres do leteckého snímku) je vytvoZena jako náhrada za 
plochu, která je ji~ v sou�asném územním plánu vymezena jako zastavitelná. Tudí~ navrhujeme z 
územního plánu vyjmout zastavitelnou plochu na pozemcích p. �. 7984/10 a 7984/1 (majitele Vlastimil 
Stupka) a místo této plochy nov� navrhnout plochu viz zákres do leteckého snímku. 
 
14. Roman Jochec, Gajdobova 2299/47, 702 00 Moravská Ostrava  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p. �. 1656/13 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 

 

15. Roman Jochec, Gajdobova 2299/47, 702 00 Moravská Ostrava  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z a plochy krajinné zeleně 3 K na 

plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p. �. 1639 v k. ú. 
Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz) 
 

16. Vlastimil Jur�ík, Nový Hrozenkov 398, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemků p. �. 2281, 2283 v k. ú. Nový Hrozenkov. 

NESOUHLAS 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

142 

 

 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s 
pZedm�ty chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 
 

17. Jana Valigurová, Nový Hrozenkov 835, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 1819/1 v k. ú. Nový Hrozenkov. 

SOUHLAS se stavbou 1 rodinného domu 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. 
 

18. Bohumír Urban, Nový Hrozenkov 271, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy sídelné zeleně 3 Z* na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 10568//2, 10565, 10568/1, 10562/1 v k. ú. 
Nový Hrozenkov 

SOUHLAS se zastav�ním pouze �ásti pozemku p. �. 10568/1 a 10568/2 viz zákres do leteckého 
snímku 

  

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz) 
 
19. Milan Vrá~el, Nový Hrozenkov 397, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu bydlení individuální 3 BI v 

rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 2255 a 2257 v k. ú. Nový Hrozenkov 

NESOUHLAS na �ásti mimo zastavitelnou plochu 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

143 

 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s 
pZedm�ty chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 
 
20. Pavel Kopecký, Stará cesta 1781, 755 01 Vsetín a Ing. Jan Kopecký, Hrn�íZská 1984, 756 61 
Ro~nov pod Radhobtěm  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z a plochy krajinné zeleně 3 K na 

plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 2993/1, 2993/5, 
2993/3, 2993/4, 3009, 2994/1, 4736/1 v k. ú. Nový Hrozenkov. 

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s 
pZedm�ty chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). A s § 50 zákona (ZCHD 3 zvlábt� 
chrán�né druhy, euhýk obecný). Zásah do naturového biotopu T1.1 - pZedm�t ochrany EVL Beskydy. 
 
21. Josef Jochec, Nový Hrozenkov 794, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z a krajinné zeleně - K na plochu 

smíbenou obytnou vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 14546, 1634/1, v k. ú. 
Nový Hrozenkov. 
SOUHLAS na �ásti navrhované plochy a to na p. �. 1634/1 (zde ji~ min. 100 let stojí hospodáZská 

budova), na p. �. 14546 (kde v minulosti stála chalupa) a na p. �. 12549/1 (mezní cesta) 
  

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz. Pozemky navazují na zastav�né území a 
pZípadné umíst�ní 1RD na navrhovaném pozemku bude s vazbou na obhospodaZování pozemkp. 
 

22. JiZí Vinecký a Stanislava apruncová, Nový Hrozenkov 924, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území z návrhové plochy pZírodní 3 P �. 703 na plochu hromadné rekreace - 
RH v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 4393 v k ú. Nový Hrozenkov. 

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

144 

 

 

chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz. Plocha je sou�ástí ÚSES. 
 
23. Ing. Petra Kubá�ková, Nový Hrozenkov 890, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu bydlení individuální - BI v 

rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p. �. 7983/1 v k. ú. Nový Hrozenkov. 
NESOUHLAS 

 

RozbíZení stávající zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s 
pZedm�ty chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz.  
Navrhovaná plocha protíná zastavitelnou plochu vymezenou v platném územním plánu. Není ~ádoucí, aby 
na lokalit� „Pod vlekem“, vznikla nová zástavba typu uli�ní, proto je velmi dple~ité dodr~et rozestupy nov� 
vznikajících domp tak, aby mezi jednotlivými pozemky byly plochy zelen� bez oplocení a bez staveb. 

 

24. Ludmila Orságová, Na Ingstavu 651, 756 05 Karolinka  

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 7979 v k. ú. Nový Hrozenkov. 
SOUHLAS se stavbou jednoho rodinného domu na �ásti vymezené viz zákres do leteckého snímku. 

   

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do biotopu zvlábt� chrán�ného 
druhu, euhýk obecný a do naturového biotopu T1.1 - pZedm�t ochrany EVL Beskydy. Není ~ádoucí, aby na 
lokalit� „Pod vlekem“, vznikla nová zástavba typu uli�ní, proto je velmi dple~ité dodr~et rozestupy nov� 
vznikajících domp tak, aby mezi jednotlivými pozemky byly plochy zelen� bez oplocení a bez staveb. 
 
25. Ludmila Orságová, Na Ingstavu 651, 756 05 Karolinka  

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky nebo �ástí pozemků p. �. 2509/1 a 2545 v k. ú. 
Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

145 

 

 

26. Martin Salaj, Nový Hrozenkov 731, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy bydlení individuální 3 BI 

SOUHLAS. Plocha je ji~ sou�ástí zastav�ného území. 
 

27. Josef Pavlica, Halenkov 827, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 5875/5 v k. ú. Nový Hrozenkov. 

SOUHLAS 

 

Plocha je rovinatá, v t�sné blízkosti zastav�ného a zastavitelného území, �áste�n� je tato plocha 
zaasfaltovaná a �áste�n� je zde navezen bt�rk. Mo~no umístit 1 RD. 

 

28. Hana Liďáková, Nový Hrozenkov 392, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu bydlení individuální 3 BI v 

rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 2253 v k. ú. Nový Hrozenkov. 
NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s 
pZedm�ty chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu 
T1.1 - pZedm�t ochrany EVL Beskydy. 
 
29. Martin echák, Nový Hrozenkov 771, 755 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z, smíbené nezastavěného území 3 
MU, ob�anské vybavení 3 sport - OS na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy 

vymezené pozemkem p. �. 10733/1 v k. ú. Nový Hrozenkov. 
NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 
 

30. Jarmil Orság, Havlí�kova 1193, 755 01 Valabské MeziZí�í, 756 01 Valabské MeziZí�í  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbená obytná vesnická 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

146 

 

 

3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 2992/3 v k.ú. Nový Hrozenkov.  
SOUHLAS se stavbou jednoho rodinného domu na �ásti vymezené viz zákres do leteckého snímku 

(v rozsahu bíZky stávající zastavitelné plochy). 
  

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do biotopu zvlábt� 
chrán�ného druhu, chZástal polní. V lokalit� „Nad hZbitovem“ je ji~ v sou�asné dob� zástavba a tento návrh 
pouze doplní urbanizovanou zónu a napojí se na in~enýrské sít�. Nejedná se o jeden návrh, ale v rámci 
tohoto návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu se jedná o celkem 4 nové RD. 
 
31. Jitka KoňaZíková a Jaroslav KoňaZík, Hluboké 1637, 755 01 Vsetín  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbená obytná vesnická 
3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 10461 a 10456 v k. ú. Nový Hrozenkov. 
SOUHLAS se stavbou jednoho rodinného domu na �ásti vymezené viz zákres do leteckého snímku 

(v pZímé návaznosti na stávající zastav�né plochy). 
  

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do biotopu zvlábt� chrán�ného 
druhu, modrásek bahenní, skokan hn�dý. 

 

32. Jitka KoňaZíková a Jaroslav KoňaZík, Hluboké 1637, 755 01 Vsetín  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p. �. 9228/5 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 

 

33. Martin Vrá~el, Nový Hrozenkov 422, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 2991/1 a 2991/2 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

147 

 

 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s 
pZedm�ty chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu 
T1.1 - pZedm�t ochrany EVL Beskydy a do biotopu chZástala polního - ZCHD. Pozemek je sou�ástí lokality 
„Nad hZbitovem“. Tato lokalita je ji~ z�ásti zastav�na a z pohledu ochrany pZírody a krajiny není ~ádoucí 
dalbí rozbiZování zástavby dále do volné krajiny. 

 

34. Pavla Kolá�ková, Nový Hrozenkov 564, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 4252 a 4260 v k. ú. Nový Hrozenkov  

NESOUHLAS. 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s 
pZedm�ty chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Pozemek je sou�ástí lokality „Na 
stanoch“. Tato lokalita navazuje na migra�ní koridor a tvoZí propojení mezi migra�ními koridory Vsetínských 
Beskyd a Javorníkp. Z pohledu ochrany pZírody a krajiny není ~ádoucí dalbí zahubeování zástavby. Lokalita 
„Na stanoch“ by m�la být výhledov� ponechána jako tzv. zelená plocha mezi sou�asn� zastav�ným 
územím. 

 

35. JiZí Vinecký a Stanislava apruncová, Nový Hrozenkov 924, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z a plochy smíbené obytné vesnické 3 
SO.3 na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 2044 v 
k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

RozbíZení zastav�né plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - 
pZedm�t ochrany EVL Beskydy a do biotopu chZástala polního - ZCHD. Pozemek je sou�ástí lokality „Nad 
hZbitovem“. Tato lokalita je ji~ z�ásti zastav�na a z pohledu ochrany pZírody a krajiny není ~ádoucí dalbí 
rozbiZování zástavby dále do volné krajiny. 

 

36. Kv�toslava Zelenková, Havlí�kova 759, 757 01 Valabské MeziZí�í  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z a plochy smíbené obytné vesnické 3 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

148 

 

 

SO.3 na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 5077/2 
v k. ú. Nový Hrozenkov. 

SOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. 

 

37. Opatství Staré Brno Yádu sv. Augustina, Mendlovo náměstí 157/1, 603 00 Brno  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z a plochy krajinné zeleně 3 K na 
plochu vodní plocha 3 WT v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 1235/2, 1235/3 a 1236/18 v k. ú. 
Nový Hrozenkov.  

SOUHLAS 

 

Jedná se o uvedení do souladu se skute�ným stavem. K po~adavku ji~ bylo vydáno souhlasné stanovisko 
�.j. SR/0468/BE2021-2 dne 11. 8. 2021.  

U vbech vodních ploch doporu�ujeme v rámci územního plánu stanovit minimální rozsah litorálního pásma 
tak, aby vodní plocha neslou~ila pouze k chovu ryb, ale aby vytváZela prostor pro oboj~ivelníky.  
Rybník je stavbou, která v krajin� neplní pouze roli výrobního prostZedku pro produkci ~ivo�ibných bílkovin - 
kaprp, ale má i Zadu tzv. mimoproduk�ních funkcí. Krom� nesporného významu estetického jsou rybníky 
nedílnou sou�ástí krajiny. Zadr~ují vodu (reten�ní funkce), ovlivňují mikroklimatické podmínky a v 
neposlední Zad� mají v dnební �lov�kem siln� pozm�n�né krajin� nezastupitelnou funkci biologickou. 
Ye�eno oficiálním jazykem 3 plní v krajin� roli tzv. ekologicko 3 stabiliza�ního prvku. Díky tomu také ZOPK 
Zadí rybník, stejn� jako napZ. les, mezi tzv. významné krajinné prvky.  
Litorální pásmo (m�lké vegetací pokryté partie), mají nezastupitelnou roli jako náhradní stanovibt� pro 
organismy, jejich~ ~ivot je vázaný na mokZadní ekosystémy. 

 

38. Tomáb Hani�ák, Nový Hrozenkov 869, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 10747/1 a 10747/10 v k. ú. Nový Hrozenkov. 

SOUHLAS s umíst�ním 1RD na p. �. 10747/10 

   

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. 1RD umíst�ní v blízkosti zastav�né plochy 
neovlivní krajinný ráz. 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

149 

 

 

39. Zuzana Kalinová, Nový Hrozenkov 933, 755 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 4195/8, 4193, 4195/7 a 4188/1 v k. ú. Nový 
Hrozenkov.  

SOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Plocha navazuje na zastav�né území, 
je míst�n podél místní komunikace a jsou zde vedeny vebkeré in~enýrské sít�. 
40. Ing. Hynek Rafaja, Nový Hrozenkov 737, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 2520 v k. ú. Nový Hrozenkov. 

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - 

pZedm�t ochrany EVL Beskydy. 
 

41. Ing. Hynek Rafaja, Nový Hrozenkov 737, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území z navrhované plochy bydlení individuální - BI �. 117 na samostatnou 
plochu bydlení individuální - BI v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 2483/4 v k. ú. Nový Hrozenkov 
tak, aby z tohoto pozemku zmizela podmínka zpracování územní studie.  

NESOUHLAS 

 

Pozemek je sou�ástí navrhované zastavitelné plochy, ale je zatí~en podmínkou zpracování územní studie. 
Vzhledem k rozsahu navrhované zastavitelné plochy a díky tomu, ~e se pozemky nachází na území 
velkoplobn� chrán�ného území CHKO Beskydy, trváme na vypracování územní studie pZedm�tné lokality, 
její~ sou�ástí je i pozemek p. �. 2483/4. 

 

42. Josef aipula, Nový Hrozenkov 227, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z a krajinné zeleně - K na plochu 

smíbenou obytnou vesnickou 3 SO.3 a plochu vodní/tok - WT v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 
8742/1, 8743/1, 8742/2, 786 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

150 

 

 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - 

pZedm�t ochrany EVL Beskydy a do biotopu ZCHD 3 vstava� mu~ský 
 

43. Bla~ena BZezovjáková, Dolní Jasenka 774, 756 01 Vsetín  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 8958/5 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve II. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do naturového biotopu T1.3 - 
pZedm�t ochrany EVL Beskydy. 

 

44. Petr Maňák, Nový Hrozenkov 326, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p.�. 8958/2 v k.ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve II. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do naturového biotopu T1. 1 - 
pZedm�t ochrany EVL Beskydy a do biotopu ZCHD 3 modráska �ernoskvrnného. 
 

45. JiZí Bezd�k, Janová 285, 755 01 Janová (aktualizace ~ádosti �. 02)  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 5952 v k.ú. Nový Hrozenkov. 

SOUHLAS na �ásti p. �. 5952, viz zákres do leteckého snímku 

   



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

151 

 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. 

 

46. M�stys Nový Hrozenkov, Nový Hrozenkov 454, 756 04 Nový Hrozenkov  
Návrh změny v textu hlavního vyu~ití v plobe smíbené obytné venkovské 3 SO.3: a) stavby pro rodinnou 

rekreaci b) změna stavby pro rodinnou rekreaci Platnost pro celé k. ú. Nový Hrozenkov  
SOUHLAS 

 

47. M�stys Nový Hrozenkov, Nový Hrozenkov 454, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy pro drobnou výrobu a výrobní slu~by 3 VD na plochu 

ob�anského vybavení 3 O v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 2035 v k. ú. Nový Hrozenkov. 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy pro drobnou výroby a skladování 3 V na plochu 

smíbenou v centrální zóně 3 SO.1 3 O v rozsahu plochy vymezené pozemcích p. �. 4729/9, 4732/3 a 2187 
v k. ú. Nový Hrozenkov.  

SOUHLAS 

   

 

48. Mgr. Jana Kajabová, Amerika 88, 755 01 Vsetín  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
venkovskou 3 SO.3 pro stavbu rodinného domu v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p. �. 10942/3 v 
k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do naturového biotopu T1. 1 - 

pZedm�t ochrany EVL. 
 
49. Ivana Píbková, Karolinka  

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 8627/1 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve II. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do biotopu ZCHD 3 vstava� 
mu~ský, prstnatec májový, vstava� mu~ský znamenaný. 
 
50. Vlastimil Stupka, Nový Hrozenkov 832, 756 04 Nový Hrozenkov  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

152 

 

 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 3278/1 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

SOUHLAS na �ásti p. �. 3278/1 viz zákres do leteckého snímku 

     

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Plocha je v sou�asné dob� vyu~ívána jako 
mezideponie kameniva. Na plobe je mo~no umístit 1RD u místní komunikace, viz zákres do leteckého 
snímku. 
 
 
51. Bohuslava }árská, Halenkov 291, 756 03 Halenkov  

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z a plochy krajinné zeleně 3 K na 

plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 1431/3 a 1432 v k. 
ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do biotopu ZCHD 3 vstava� 
mu~ský a euhýk obecný a zasahuje do naturového biotopu T1. 1. 

 
52. Miroslav Valigura, Nový Hrozenkov 314, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou - SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 9049/47 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

SOUHLAS na �ásti p. �. 9049/47, viz zákres do leteckého snímku 

  

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do naturového biotopu T1. 1 - 
pZedm�t ochrany EVL Beskydy. Na plobe je mo~no umístit 1RD u místní komunikace, viz zákres do 
leteckého snímku. 
 
53. Oto Mazá�, Nový Hrozenkov 909, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 5889/5 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

153 

 

 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - 
pZedm�t ochrany EVL Beskydy a do biotopu ledňá�ka Zí�ního - ZCHD. Pozemek navazuje na zastav�nou 
plochu s 1RD, která je uprostZed plochy zem�d�lské. Z pohledu ochrany pZírody a krajiny není ~ádoucí 
dalbí rozbiZování zástavby dále do volné krajiny. 

 

54. Radek aeastný, Nový Hrozenkov 408, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 5321/36, 5321/37, 5321/38, 5321/41, 
5321/45, 5321/46, 5321/50, 5321/49, 5321/54, 5321/53, 5429, 5430, 5417, 5416, 5421, 5426, 5422, 5425, 

5437, 5436 v k. ú. Nový Hrozenkov.  
NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Z pohledu ochrany pZírody a krajiny není 
~ádoucí dalbí rozbiZování zástavby dále do volné krajiny. 

 

55. Radomír Valigura, Renáta Valigurová, Nový Hrozenkov 854 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území z návrhové plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 9138/1 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

SOUHLAS na �ásti p. �. 9138/1, viz zákres do leteckého snímku 

   

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Na plobe je mo~no umístit 1RD u místní 
komunikace, viz zákres do leteckého snímku. Navrhujeme propojení p. �. 9138/1 s p. �. 9183/3, která je v 
ÚP vymezena jako plocha zem�d�lská, ale ve skute�nosti je zde umíst�n hospodáZský objekt. 
 
56. Vlastimil Stupka, Nový Hrozenkov 832, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území z návrhové plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbené bydlení 
venkovské 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p. �. 7984/1 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

154 

 

 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - 
pZedm�t ochrany EVL Beskydy. }adateli bylo vyhov�no k po~adavku na stavbu 1RD v ~ádosti �. 13, tj. byla 
vymezena �ást p. �. 7984/1 a 7984/6. Z pohledu ochrany pZírody a krajiny není ~ádoucí dalbí rozbiZování 
zástavby dále do volné krajiny. 

 

57. Marian JuZena, Masarykova 856, 735 14 Orlová - Lutyně  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 5319/1, 5318, 5309/1 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s 
pZedm�ty chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do biotopu ledňá�ka 
Zí�ního - ZCHD. Z pohledu ochrany pZírody a krajiny není ~ádoucí dalbí rozbiZování a propojování zástavby, 
naopak je potZeba sou�asn� zastav�né území „protknout“ zónou zelen�. 
 
58. Marian JuZena, Masarykova 856, 735 14 Orlová 3 Lutyně  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 5321/36, 5321/37, 5321/38, 5321/41, 
5321/45, 5321/46, 5321/50, 5321/49, 5321/54, 5321/53, 5462, 5498 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Z pohledu ochrany pZírody a krajiny není 
~ádoucí dalbí rozbiZování zástavby dále do volné krajiny. 

 

59. Milan Kroutil, Nový Hrozenkov 440, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p.�. 2915 v k.ú. Nový Hrozenkov  

SOUHLAS na zmenbené plobe viz. zákres do leteckého snímku 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

155 

 

 

   

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do biotopu ZCHD 
(chZástal polní) a do naturového biotopu T1.1 - pZedm�t ochrany EVL Beskydy. SOUHLAS na zmenbené 
plobe viz. zákres do leteckého snímku.  
V lokalit� „Nad hZbitovem“ je ji~ v sou�asné dob� zástavba a tento návrh pouze doplní urbanizovanou zónu 
a napojí se na in~enýrské sít�. Nejedná se o jeden návrh, ale v rámci tohoto návrhu Zprávy o uplatňování 
územního plánu se jedná o celkem 4 nové RD. 

 

60. Marie Medvecká, Nový Hrozenkov 450, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy veZejných prostranství s pZevahou nezpevněných 
ploch 3 PZ na plochu bydlení individuální 3 BI v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 4784/1 v k. ú. 
Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Pozemek je sou�ástí navrhované zastavitelné plochy 3 plocha veZejného prostranství s pZevahou 
nezpevn�ných ploch. Z pohledu ochrany pZírody a krajiny i nadále trváme na tom, aby plochy veZejného 
prostranství zpstaly i nadále ve stávajícím vyu~ití. Zm�nou vyu~ití plochy na plochu bydlení by doblo k 
postupné degradaci území zástavbou. 

 

61. European Claimant Services s. r. o., nám. B. Martinů 2804/13, 695 01 Hodonín  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy veZejných prostranství s pZevahou nezpevněných 
ploch 3 PZ na plochu bydlení individuální 3 BI v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 4782, 4785, 
4786 a pozemek p. �. 2976/1 z ploch zemědělských na plochy Smíbené obytné vesnické SO.3 v k. ú. Nový 
Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Pozemek je sou�ástí navrhované zastavitelné plochy 3 plocha veZejného prostranství s pZevahou 
nezpevn�ných ploch. Z pohledu ochrany pZírody a krajiny i nadále trváme na tom, aby plochy veZejného 
prostranství zpstaly i nadále ve stávajícím vyu~ití. Zm�nou vyu~ití plochy na plochu bydlení by doblo k 
postupné degradaci území zástavbou. 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

156 

 

 

62. European Claimant Services s. r. o., nám. B. Martinů 2804/13, 695 01 Hodonín  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské na plochu Smíbené obytné vesnické 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 2976/1 v k. ú. Nový Hrozenkov.  
SOUHLAS se stavbou jednoho rodinného domu na �ásti vymezené viz zákres do leteckého snímku 

(v rozsahu bíZky stávající zastavitelné plochy). 
  

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do biotopu zvlábt� 
chrán�ného druhu, chZástal polní. SOUHLAS na zmenšené ploše viz. zákres do leteckého snímku.  
V lokalit� „Nad hZbitovem“ je ji~ v sou�asné dob� zástavba a tento návrh pouze doplní urbanizovanou zónu 
a napojí se na in~enýrské sít�. Nejedná se o jeden návrh, ale v rámci tohoto návrhu Zprávy o uplatňování 
územního plánu se jedná o celkem 4 nové RD. 

 

63. Pasulka Olha, �. p. 932, 75606 Velké Karlovice  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské a kZovinné zeleně na plochu -Bydlení 
individiuální BI v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 3317/9, 10, 3344/4, 5 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do biotopu ZCHD 
(chZástal polní) a do naturového biotopu T1.1 - pZedm�t ochrany EVL Beskydy. 

 

Agentura po~aduje pro území zaZazené do III. kategorie sídel podle Kategorizace sídel Preventivního 
hodnocení krajinného rázu uplatnit prvky regula�ního plánu:  

- mimo půdorys obdélníkový (min. poměr 1,5:2) lze uplatnit půdorys ve tvaru "L", "T"  
- umístění na pozemku, měZítko a podla~nost v souladu s pZeva~ující okolní zástavbou  
- stZecha sedlová (nad pZeva~ující �ásti půdorysu), symetrická se sklonem 35-50°, osa stZechy 
musí být rovnobě~ná s delbí stranou stavby, ve svahu hZeben rovnobě~ně s vrstevnicí  
- barevnost fasád 3 světlé pastelové odstíny (bílé, bé~ové), lze doplnit dZevěným obkladem  
- obkladové materiály fasád 3 tradi�ní (napZ. pZírodní kámen, dZevo)  
- barevnost stZech 3 tmavé odstíny  
- typické roubené stavby valabského typu jsou pZípustné, nepůsobí-li ji~ v Zebeném prostoru 
nepZiměZeně, zcela nepZípustné jsou bungalovy s nízkým sklonem stZebních rovin, sruby 
kanadského typu, aj. formy objektů výrazně narubující Zebený urbanistický prostor  
- oplocení ploch pro bydlení a rekreaci výbky max. 150 cm s vylou�ením velkoplobných 
prefabrikovaných dílců a liniové výsadby nepůvodních dZevin (túje), oplocení pozemků směrem do 
volné krajiny musí být průhledné (laťkový plot, pletivo)  

 

Tento po~adavek vyplývá z ustanovení § 44 ZOPK zákona, kdy Agentura nevydává souhlas k povolení 
stavby a ani k provádění staveb, které jsou dle odst. 3 prováděné:  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

157 

 

 

a) v zastavěném území ve IV. zóně  
b) v zastavěném území a zastavitelné plobe nebo v jejich �ástech, pokud byly v tomto území, 
plobe nebo v jejich �ástech územním plánem stanoveny prvky regula�ního plánu, nebo byl pro ně 
vydán regula�ní plán.  

poznámka:v takto vymezeném území nebudou muset stavebníci ~ádat AOPK o stanovisko  

Vyhodnocení: 
 

Ad. B Vyhodnocení uplatňování územního plánu  
Agentura pZipomíná změnu legislativy, konkrétně dat ÚAP, která se věnují ochraně hodnot území, jejich 
rozvoji 3 viz pZíloha �. 1 vyhlábky �. 500/2006 Sb. o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence plánovací �innosti 3 Obsah datové báze územně analytických podkladů: 
jev 36b - biotop vybraných zvlábtě chráněných druhů velkých savců, který je nyní nutno respektovat.  
Výbe uvedené vymezené území 3 biotop vybraných zvlábtě chráněných druhů velkých savců bude změnou 
ÚP Nový Hrozenkov respektován a bude zapracován do textové i grafické �ásti dokumentace (hlavní i 
koordina�ní výkres) 
 

Vymezení zastav�ného území  
Agentura po~aduje prověZit zastavěné území, které je v mnoha pZípadech vymezeno velkoryse na větbím 
souboru parcel pZilehlých ke stávajícím stavbám (umo~ňují realizaci dalbích staveb a tím nevhodně 
zahubťovat rozvolněnou zástavbu). V některých pZípadech lze doporu�it �ást takovýchto ploch pZevést do 
ploch soukromé zeleně, bez mo~nosti dalbí výstavby (vyjma drobných staveb typu pergoly apod.).  
V pokynech je stanovení prověZení zastavěného území, jeho úprava bude Zebena na základě aktuální 
katastrální mapy. 
 

Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot  
Základní doporu�ení z hlediska ochrany krajinného rázu  
- zabezpe�it ochranu území pZed rozsáhlejbí změnou jeho vyu~ití (zejména pZeměna pasek na les nebo 
zastavěné území)  
- zabezpe�it zvýbenou ochranu solitérních stromů, lípy, jasany, kabtany, jilmy) u starých stodol  
- ve zvýbené míZe chránit typické znaky valabské krajiny (typ plu~iny, kamenice/hromadiska, trvalé 
zemědělské kultury, architektonické a urbanistické znaky sídla)  
- zachovat strukturu zemědělského vyu~ití krajiny 3 regulovat výstavbu nových zemědělských  
objektů větbího rozsahu ve volné krajině  
- dalbí zástavba je mo~ná v rámci IV. a III. zóny CHKO v hlavním údolí v návaznosti na stávající zástavbu 
pZi respektování tradi�ních architektonických forem, prvků a materiálů  
- nevymezovat nové velké plochy bydlení 3 pouze jednotlivé plochy s vazbou na stávající zástavbu  
- v lokalitách ve II. zóně CHKO je nová výstavba (kromě citlivých pZístaveb) ne~ádoucí s výjimkou 
historických stavebních míst  
- nevhodné jsou nové lokality s chatovou výstavbou, ve stávajících chatových lokalitách pZípadné nové 
stavby regulovat s ohledem na charakter konkrétní lokality  
- zachovat proluky mezi plochami zástavby, nespojovat zástavbu do ucelených celků  
- zachování charakteru zástavby pZi respektování tradi�ních architektonických forem prvků a  
materiálů  
- v rámci rozptýlené zástavby podporovat tradi�ní charakter zahrad a vyu~ívání místně  
pZíslubných dZevin, citlivě Zebit oplocování pozemků  
- nezahubťovat stávající zástavbu, zachovávat proluky mezi shluky staveb  
- charakter nových staveb (situovaných pZevá~ně v nivě Vsetínské Be�vy) by neměl vytváZet  
měZítkově, hmotově a barevně cizorodé prvky venkovskému prostZedí 3 výbková regulace nové  
zástavby, regulace kubatury a tvaru staveb  
- nová zástavba by měla být navázána na existující zástavbu  
- nová zástavba by měla respektovat tradi�ní urbanistickou strukturu sídla 3 vylou�it satelitní  
zástavbu se soustZeděnou urbanistickou strukturou s úzkými parcelami  
- v bo�ních údolích je dostavba mo~ná pouze na historických stavebních místech  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

158 

 

 

- zamezit rozrůstání zástavby do svahů  
- zamezit srůstání �ástí obce  
- zabezpe�it ochranu cenných lidových staveb a památkové chráněných objektů  
- osady: nenarubovat stávající stav stavbami, které by hmotově a výbkově výrazně narubovaly  
dochovaný ráz, nová výstavba by neměla zásadně ovlivnit siluetu sídla  
- v osadách respektovat stávající urbanistickou strukturu, architektonický výraz staveb bude  
korespondovat s dochovanou architekturou  

 

Agentura pZipomíná po~adavky na ochranu a rozvoj hodnot území:  
- v podmínkách vyu~ití respektovat zákonná ustanovení  
- v souladu s ustanovením § 26 ZOPK  
- respektovat botanicky a zoologicky významné lokality jako sou�ást pZírodního bohatství území v souladu 
se zZizovacím výnosem CHKOB  
- respektovat ÚSES, biocentra zaZadit do ploch pZírodních, v podmínkách vyu~ití zajistit uchování a 
reprodukci pZírodního bohatství, pZíznivé působení na okolní méně stabilní �ásti krajiny a vytvoZení základů 
pro mnohostranné vyu~ívání krajiny ve smyslu § 4 odst. 1 ZOPK; dalbí vybrané plochy (remízy, kZovinaté 
stráně, lemy apod.) zaZadit do tzv. interak�ních prvků (prvky k podpoZe ÚSES, podpora migra�ní 
prostupnosti krajiny)  

- doplnit do velkých celků polností strukturní zeleň (pZípadně i v kombinaci s protierozními opatZeními)  
- pZi stanovení prostorového uspoZádání a podmínek ochrany krajinného rázu respektovat preventivní 
hodnocení krajinného rázu CHKOB  
V pokynech pro zpracování návrhu změny ÚP je vý�et nejdůle~itějbích pokynů, které uvádějí zásady 
základní koncepce CHKO Beskydy, jako je regulace staveb v nezastavěném území, respektování 
krajinného rázu a jeho charakteristik, pokyny na stanovení podrobnějbích po~adavků na koncepci ochrany 
a rozvoje území…… 

 

Urbanistická koncepce, v�etn� urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným zppsobem 
vyu~ití, zastavitelných ploch, ploch pZestavby a systému sídelní zelen�  
Z hlediska ochrany pZírody a krajiny je zcela zásadní ochrana volné krajiny bez zástavby a udr~ení relativní 
nezastavěnosti krajiny. Z tohoto pohledu je nutné, na základě zhodnocení dopadu doposud realizovaných 
záměrů, provést revizi (úplné vypubtění nebo zmenbení) stávajících vymezených zastavitelných ploch, 
které nebyly v průběhu pZedchozích let naplněny a je u nich zjevný konflikt s krajinným rázem. Agentura 
po~aduje doplnění po~adavku na zachování prostupnosti území pro ~ivo�ichy respektováním 
významnějbích proluk v zástavbě propojujících dosavadní nezastavěné území.  
Z hlediska ochrany struktury zástavby a pZechodu harmonického pZechodu sídla do krajiny je vhodná 
koncepce s vymezením zadních partií pozemků jako plochy zeleně 3 sadů a zahrad, bez mo~nosti jejich 
zastavění �i oplocení. Tento významný nástroj je v územním plánu aplikován velmi nedostate�ně.  
V souvislosti s velkými výměrami stavebních pozemků je nutné nastavit regulaci z hlediska rozsahu 
oplocování pozemků. Dnební trend oplocování pozemků, spolu s typem a materiálem oplocení pZedstavuje 
jeden z negativních atributů ovlivňující krajinný ráz venkovského prostoru. Sou�asně dochází k fragmentaci 
území a zamezení jeho průchodnosti.  
Agentura po~aduje pro území zaZazené do III. kategorie sídel podle Kategorizace sídel Preventivního 
hodnocení krajinného rázu uplatnit prvky regula�ního plánu. Tento po~adavek vyplývá z ustanovení § 44 
ZOPK zákona, kdy Agentura nevydává souhlas k povolení stavby a ani k provádění staveb, které jsou dle 
odst. 3 prováděné:  
a) v zastavěném území ve IV. zóně  
b) v zastavěném území a zastavitelné plobe nebo v jejich �ástech, pokud byly v tomto území, plobe nebo v 
jejich �ástech územním plánem stanoveny prvky regula�ního plánu, nebo byl pro ně vydán regula�ní plán  
poznámka:v takto vymezeném území nebudou muset stavebníci ~ádat AOPK o stanovisko  
V pokynech na zpracování změny ÚP je kladen důraz na respektování zásad plánu pé�e CHKO Beskydy, 
na respektování principů a zásad urbanistické koncepce a kompozice a tyto zásady se promítají také do 
jednotlivých regulací pro plochy s rozdílným způsobem vyu~ití 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

159 

 

 

Koncepce uspoZádání krajiny, v�etn� vymezení ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití, ploch zm�n v 
krajin� a stanovení podmínek pro jejich vyu~ití, územní systém ekologické stability, prostupnost 
krajiny, protierozní opatZení, ochrana pZed povodn�mi, rekreace, dobývání lo~isek nerostných 
surovin  

- Agentura pZipomíná existenci biotopu zvlábtě chráněných druhů velkých savců 3 jev 36b (viz vyjádZení k 
�ásti „Ad. B. Vyhodnocení uplatňování ÚP).  
PZedevbím na území CHKO a ve vazbě na toto území není ~ádoucí vymezovat dalbí plochy za ú�elem 
bydlení a rekreace, neboť území je ji~ natolik urbanizované, ~e zcela ztrácí svůj původní charakter a jsou 
tak ohro~eny jeho pZírodní a kulturně-historické hodnoty (díky synergii jednotlivých negativních vlivů).  
Vzato na vědomí. 
 

Stanovení podmínek pro vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití s ur�ením pZeva~ujícího ú�elu 
vyu~ití (hlavní vyu~ití), pZípustného vyu~ití, nepZípustného vyu~ití, popZípad� stanovení podmín�n� 
pZípustného vyu~ití t�chto ploch a stanovení podmínek prostorového uspoZádání, v�etn� 
základních podmínek ochrany krajinného rázu  
Agentura po~aduje s ohledem na ochranu volné krajiny v �ásti území CHKO Beskydy (umisťování staveb v 
nezastavěném území), vylou�ení staveb, zaZízení a opatZení ve smyslu § 18 odst. 5 stavebního zákona 
(napZ. oplocení s výjimkou pastevního hrazení, mobilheimy, mobilní buňky, skZíně z náklaďáků, maringotky, 
jurty, treehouses apod.) s výjimkou těch, které slou~í ke sni~ování nebezpe�í ekologických a pZírodních 
katastrof a odstraňování jejich důsledků. Sou�asně po~aduje zahrnout do podmíněně pZípustných staveb 
napZ.:  
- veZejné dopravní a technické infrastruktury  
- stavby pro zemědělství (avbak pouze stavby, které jsou technologicky vázané na prvovýrobní vyu~ívání 
ploch, napZ. vybavení pastvin pastevními ohradníky zajibťujícími prostupnost krajiny pro organismy a 
lehkými pastevními pZístZebky pro úkryt zvíZat na pastvě, dále v�elíny a stavby protierozní povahy)  
- stavby pro lesnictví 3 lesní cesty, stavby slou~ící k ochraně lesa stavby protierozní povahy, zaZízení pro 
myslivost 3 krmelce, posedy  

- stavby pro vodní hospodáZství 3 stavby slou~ící k pozorování stavu povrchových nebo podzemních vod, 
stavby studní, stavby protierozní povahy a slou~ící ke zlepbení vodních poměrů v místě  
- stavby pro ú�ely ochrany pZírody a krajiny (avbak pouze takové, které slou~í k zajibtění pZedmětu ochrany 
CHKO)  

Po~adavky budou zapracovány do návrhu změny ÚP. 

 

Konkrétní záměry mimo území zaZazené do III. kategorie sídel podle Kategorizace sídel Preventivního 
hodnocení krajinného rázu s uplatněnými prvky regula�ního plánu územního plánu obce Nový Hrozenkov 
bude Agentura posuzovat podle ustanovení § 12 odst. 1 a 2 ZOPK, neboť podrobnost Zebení územního 
plánu neumo~ňuje stanovit takové podmínky, které by bylo mo~no pova~ovat za podmínky ochrany 
krajinného rázu dohodnuté s orgánem ochrany pZírody (ve smyslu ustanovení § 12 odst. 4 ZOPK). 
Uplatněním zájmů chráněných zákonem nevznikne újma na vlastnických právech.  
Vzato na vědomí. 
 

Ad. C Problémy k Zebení v územním plánu vyplývající z územn� analytických podkladp  
Po~adavky vyplývající z vrstvy biotopů (viz jev 36b vyjmenovaný v pZíloze �. 1 vyhlábky �. 500/2006 Sb. o 
územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence plánovací �innosti 
3 biotop vybraných zvlábtě chráněných druhů velkých savců) je potZeba zapracovat do grafické i textové 
�ásti ÚPD. Území dot�ené vrstvou biotopů musí být zahrnuto do ploch s takovým způsobem vyu~ití, který 
zajistí ~ivotní potZeby pZíslubných zvlábtě chráněných druhů v�etně potZeby migrace. Je vhodné zahrnout 
území dot�ené vrstvou biotopu napZ. mezi plochy pZírodní nebo do ploch území smíbeného nezastavěného 
(v rámci hlavního výkresu).  
Výbe uvedené vymezené území 3 biotop vybraných zvlábtě chráněných druhů velkých savců bude změnou 
ÚP Nový Hrozenkov respektován a bude zapracován do textové i grafické �ásti dokumentace (hlavní i 
koordina�ní výkres). 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

160 

 

 

Územně analytickým podkladem je rovně~ Preventivní hodnocení krajinného rázu.  
Agentura pZipomíná doporu�ení ze studie Monitoring krajinného rázu v CHKO Beskydy:  
- v maximální míZe chránit zemědělský půdní fond, krajinnou zeleň a ostatní plochy  
pZed zástavbou a zalesňováním 

- vylou�it zalesňování zemědělské půdy, zejména smrkovými monokulturami  
- vyu~ívat vbechny prostZedky k údr~bě trvalých travních porostů  
- nepZipoubtět pZevody ZPF a ostatních ploch na PUPFL  
- zalesňování je mo~né pouze ve výjime�ných pZípadech a pouze geograficky a stanovibtně původními 
druhy dZevin  
- pZed zaplňováním nových ploch zástavby/průmyslu musí být změny prověZeny územní studií, pZi�em~ 
sou�ástí územní studie bude:  
- koncepce sídelní zeleně.  
- koncepce zástavby s ohledem na hodnoty krajinného rázu (prověZuje se výbka, objem, architektonický 
výraz, tvarosloví, změny vnějbího obrazu sídla…)  
- ochrana historických krajinných struktur  
- ochrana pohledových horizontů a jejich ochranných pásem  
- pro umísťování průmyslových objektů pZednostně vyu~ívat ji~ vymezené plochy a brownfields  
- nepovolovat umísťování dominantních staveb 3 vy~adovat posouzení vlivu na krajinný ráz  
- nevymezovat dalbí plochy zástavby pZed zaplněním stávajících  
- vylou�it stavby velkých hmot, objemu, výrazné barevnosti  
- vylou�it stavby specifických v místě nezvyklých efektů (moiré efekt, reflexní nátěry, nezvyklý pohyb 
stavby)  

- mimo hranice zastavěného území nepovolovat stavby v blízkosti drobných sakrálních staveb  
- nepZipoubtět dalbí stavby ani na pohledových horizontech ni~bí hierarchické úrovně (lokální) a na 
pohledově exponovaných svazích  
- zachovávat poměr zastavěné plochy k zahradě ve stávajícím obvyklém rozsahu  
- pZi vymezování nových ploch bydlení dbát na respektování dochované urbanistické struktury  
- vy~adovat zpracování regula�ního plánu v lokalitách, které jsou památkovými zónami  
- zajistit ochranu tradi�ních lidových staveb  
- v pZípadě stávající obytné zástavby v exponovaném prostoru pohledově korigovat stavby vybbí dZevinnou 
vegetací  
- věnovat více pozornosti i stavebním a vegeta�ním detailům v sídle (autobusové zastávky, geograficky �i 
historicky nepůvodní dZevinná vegetace)  
- zpevněné plochy v sídlech v~dy doplňovat zelení  
- nepovolovat oplocování pozemků mimo zastavěné území (pouze tradi�ní ohrazení pastvin)  
- nevhodně situované stavby za�lenit do krajiny zelení  
- sídelní zeleň nevhodného druhového slo~ení postupně obměnit geograficky původními dZevinami  
- vhodným způsobem zmírnit negativní vizuální impakt velkoplobných areálů průmyslové i zemědělské 
výroby (změna barevnosti, strukturované výsadby izola�ní zeleně vhodného druhového slo~ení) 3 za�ít od 
nejhodnotnějbích ploch  
- respektovat preventivní hodnocení 3 omezovat zástavbu v bo�ních údolích, respektovat tradi�ní výraz 
architektury, nezahubťovat zástavbu  
Doporu�ení ze studie Monitoring krajinného rázu v CHKO Beskydy 3 podmínky budou dle územních 
mo~ností zohledněny a postoupeny projektantovi k vyhodnocení.  
 

Ad. H Pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu nebo nového územního plánu v 
rozsahu zadání změny územního plánu nebo zadání územního plánu, je-li vyhodnocení podle 
písmene g) kladné,  
 

h) Prov�Zit a vyhodnotit návrhy na zm�ny v území pZedlo~ené ~adateli od vydání ÚP Nový Hrozenkov, 
které podali:  
- pro pZehlednost v jednotlivých po~adavcích pZikládáme „výZezy“ mapových zákresů v ÚP z textové �ásti 
návrhu zprávy o uplatňování ÚP Nový Hrozenkov a pod tento výZez doplňujeme odůvodnění stanoviska dle 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

161 

 

 

ZOPK (psané kurzívou, umístěné pod obrázkem)  
 

1. JiZí Krbka, echova 1784, 765 02 Otrokovice  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy krajinné zeleně - K na plochu rodinné rekreace - RI v 

rozsahu plochy vymezené �ástí pozemků p. �. 10582/3 a 10582/2 v k. ú. Nový Hrozenkov.  
NESOUHLAS 

 

RozbíZení zastav�né plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve II. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - 
pZedm�t ochrany EVL Beskydy. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 01 

 
2. Marta Kubicová, Nový Hrozenkov 44, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 5952 v k. ú. Nový Hrozenkov  
SOUHLAS na �ásti p. �. 5952 viz. zákres do leteckého snímku a viz té~ souhlas ke zm�n� �. 45 (JiZí 

Bezd�k) 
  

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Navrhujeme zmenbení plochy na stavbu 1RD v 
návaznosti na stávající zástavbu, komunikaci a in~enýrské sít�. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 02 

 

3. Jana Ml�áková, Nový Hrozenkov 429, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z na plochu bydlení individuální - BI v 

rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p. �. 3292/2 v k. ú. Nový Hrozenkov.  
NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz) a s § 49 zákona (ZCHD 3 zvlábt� chrán�né 
druhy, vstava� mu~ský). Zásah do naturového biotopu T1.1 - pZedm�t ochrany EVL Beskydy. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 03 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

162 

 

 

4. Ing. Hynek Rafaja, Nový Hrozenkov 737, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z a stávající plochy krajinné zeleně 3 K 

na plochu smíbenou obytnou venkovskou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemků p. �. 2522 a 
2520 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - 
pZedm�t ochrany EVL Beskydy. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 04 

 
5. Jana PekaZová, Halenkov 661, 756 03 Halenkov a Rostislav PekaZ, Huslenky 270, 756 02 Huslenky  

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z a ze stávající plochy krajinné zeleně 3 

K na plochu smíbenou obytnou venkovskou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p. �. 
8250/3 v k. ú. Nový Hrozenkov  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 05. 

 

6. Jakub Maza�, Nový Hrozenkov 483, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z na plochu smíbenou obytnou 
venkovskou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p. �. 5969/3 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

SOUHLAS na �ástí, viz zákres do leteckého snímku 

  

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 06. 

 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

163 

 

 

 

 

7. Bc. Art Markéta Martibková, Na Výsluní 257, 760 01 Zlín  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z na plochu bydlení individuální 3 BI v 

rozsahu plochy vymezené �ástí pozemků p. �. 3320/1 a 3316/1 v k. ú. Nový Hrozenkov  
NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Plocha je v sesuvném území, výstavbou by 
doblo k ohro~ení zástavby pod svahem. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 07. 

 

8. Jana Kocurková, Nový Hrozenkov 840, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z na plochu bydlení individuální 3 BI v 

rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 2278/2 v k. ú. Nový Hrozenkov.  
NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do biotopu ZCHD (chZástal polní). 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 08 

 

9. Radek aeastný, Nový Hrozenkov 408, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z na plochu bydlení smíbené vesnické 
3 SO-3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p. �. 9303/1 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve II. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - 
pZedm�t ochrany EVL Beskydy. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 09. 

 

10. Monika Bohá�ová, Halenkov 597, 756 03 Halenkov  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

164 

 

 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy krajinné zeleně - K na plochu smíbenou obytnou 
venkovskou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 1023/8 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve II. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 10. 

 

11. Martin Jochec, Nový Hrozenkov 857, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p. �. 2916/1 v k. ú. Nový Hrozenkov. 

SOUHLAS na zmenbené plobe viz. zákres do leteckého snímku 

  

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do biotopu ZCHD 
(chZástal polní) a do naturového biotopu T1.1 - pZedm�t ochrany EVL Beskydy. V lokalit� „Nad hZbitovem“ 
je ji~ v sou�asné dob� zástavba a tento návrh pouze doplní urbanizovanou zónu a napojí se na in~enýrské 
sít�. Nejedná se o jeden návrh, ale v rámci tohoto návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu se jedná o 
celkem 4 nové RD 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 11. 

 
12. Josef Kocurek, Nový Hrozenkov 241, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z na plochu bydlení individuální 3 BI v 

rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 7983/2, 7982/1 v k. ú. Nový Hrozenkov. 
SOUHLAS se stavbou jednoho rodinného domu na �ásti vymezené viz zákres do leteckého snímku 

   

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do biotopu zvlábt� chrán�ného 
druhu, euhýk obecný a do naturového biotopu T1.1 - pZedm�t ochrany EVL Beskydy.  
Není ~ádoucí, aby na lokalit� „Pod vlekem“, vznikla nová zástavba typu uli�ní, proto je velmi dple~ité 
dodr~et rozestupy nov� vznikajících domp tak, aby mezi jednotlivými pozemky byly plochy zelen� bez 
oplocení a bez staveb. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 12. 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

165 

 

 

13. Vlastimil Stupka, Nový Hrozenkov 832, 755 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z na plochu smíbenou obytnou 
venkovskou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemků p. �. 7984/1, 7984/6 v k. ú. Nový 
Hrozenkov 

 
SOUHLAS se stavbou jednoho rodinného domu na p. �. 7984/6 a na p. �. 7968/1 (jde o jiné p. �. ne~ 

je v po~adavku) viz zákres do leteckého snímku 

   

Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL 
Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do biotopu zvlábt� chrán�ného druhu, euhýk obecný a do 
naturového biotopu T1.1 - pZedm�t ochrany EVL Beskydy.  
Není ~ádoucí, aby na lokalit� „Pod vlekem“, vznikla nová zástavba typu uli�ní, proto je velmi dple~ité 
dodr~et rozestupy nov� vznikajících domp tak, aby mezi jednotlivými pozemky byly plochy zelen� bez 
oplocení a bez staveb. Tato navr~ená plocha (zákres do leteckého snímku) je vytvoZena jako náhrada za 
plochu, která je ji~ v sou�asném územním plánu vymezena jako zastavitelná. Tudí~ navrhujeme z 
územního plánu vyjmout zastavitelnou plochu na pozemcích p. �. 7984/10 a 7984/1 (majitele Vlastimil 
Stupka) a místo této plochy nov� navrhnout plochu viz zákres do leteckého snímku. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 13 

 
14. Roman Jochec, Gajdobova 2299/47, 702 00 Moravská Ostrava  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p. �. 1656/13 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 14. 

 

15. Roman Jochec, Gajdobova 2299/47, 702 00 Moravská Ostrava  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z a plochy krajinné zeleně 3 K na 

plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p. �. 1639 v k. ú. 
Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

166 

 

 

v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz) 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 15. 

 

16. Vlastimil Jur�ík, Nový Hrozenkov 398, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemků p. �. 2281, 2283 v k. ú. Nový Hrozenkov. 

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s 
pZedm�ty chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 16. 

 

17. Jana Valigurová, Nový Hrozenkov 835, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské - Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 1819/1 v k. ú. Nový Hrozenkov. 

SOUHLAS se stavbou 1 rodinného domu 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 17. 

 

18. Bohumír Urban, Nový Hrozenkov 271, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy sídelné zeleně 3 Z* na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 10568//2, 10565, 10568/1, 10562/1 v k. ú. 
Nový Hrozenkov 

SOUHLAS se zastav�ním pouze �ásti pozemku p. �. 10568/1 a 10568/2 viz zákres do leteckého 
snímku 

  

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz) 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 18. 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

167 

 

 

19. Milan Vrá~el, Nový Hrozenkov 397, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu bydlení individuální 3 BI v 

rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 2255 a 2257 v k. ú. Nový Hrozenkov 

NESOUHLAS na �ásti mimo zastavitelnou plochu 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s 
pZedm�ty chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 19. 

 
20. Pavel Kopecký, Stará cesta 1781, 755 01 Vsetín a Ing. Jan Kopecký, Hrn�íZská 1984, 756 61 
Ro~nov pod Radhobtěm  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z a plochy krajinné zeleně 3 K na 

plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 2993/1, 2993/5, 
2993/3, 2993/4, 3009, 2994/1, 4736/1 v k. ú. Nový Hrozenkov. 

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s 
pZedm�ty chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). A s § 50 zákona (ZCHD 3 zvlábt� 
chrán�né druhy, euhýk obecný). Zásah do naturového biotopu T1.1 - pZedm�t ochrany EVL Beskydy. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 20. 

 

21. Josef Jochec, Nový Hrozenkov 794, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z a krajinné zeleně - K na plochu 

smíbenou obytnou vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 14546, 1634/1, v k. ú. 
Nový Hrozenkov. 
SOUHLAS na �ásti navrhované plochy a to na p. �. 1634/1 (zde ji~ min. 100 let stojí hospodáZská 

budova), na p. �. 14546 (kde v minulosti stála chalupa) a na p. �. 12549/1 (mezní cesta) 
  

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz. Pozemky navazují na zastav�né území a 
pZípadné umíst�ní 1RD na navrhovaném pozemku bude s vazbou na obhospodaZování pozemkp. 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

168 

 

 

Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 21. 

 

22. JiZí Vinecký a Stanislava apruncová, Nový Hrozenkov 924, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území z návrhové plochy pZírodní 3 P �. 703 na plochu hromadné rekreace - 
RH v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 4393 v k ú. Nový Hrozenkov. 

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz. Plocha je sou�ástí ÚSES. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 22. 

 
23. Ing. Petra Kubá�ková, Nový Hrozenkov 890, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu bydlení individuální - BI v 

rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p. �. 7983/1 v k. ú. Nový Hrozenkov. 
NESOUHLAS 

 

RozbíZení stávající zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s 
pZedm�ty chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz.  
Navrhovaná plocha protíná zastavitelnou plochu vymezenou v platném územním plánu. Není ~ádoucí, aby 
na lokalit� „Pod vlekem“, vznikla nová zástavba typu uli�ní, proto je velmi dple~ité dodr~et rozestupy nov� 
vznikajících domp tak, aby mezi jednotlivými pozemky byly plochy zelen� bez oplocení a bez staveb. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 23. 

 

24. Ludmila Orságová, Na Ingstavu 651, 756 05 Karolinka  

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 7979 v k. ú. Nový Hrozenkov. 
SOUHLAS se stavbou jednoho rodinného domu na �ásti vymezené viz zákres do leteckého snímku. 

   

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do biotopu zvlábt� chrán�ného 
druhu, euhýk obecný a do naturového biotopu T1.1 - pZedm�t ochrany EVL Beskydy. Není ~ádoucí, aby na 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

169 

 

 

lokalit� „Pod vlekem“, vznikla nová zástavba typu uli�ní, proto je velmi dple~ité dodr~et rozestupy nov� 
vznikajících domp tak, aby mezi jednotlivými pozemky byly plochy zelen� bez oplocení a bez staveb. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 24. 

 

25. Ludmila Orságová, Na Ingstavu 651, 756 05 Karolinka  

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky nebo �ástí pozemků p. �. 2509/1 a 2545 v k. ú. 
Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 25. 

 

26. Martin Salaj, Nový Hrozenkov 731, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy bydlení individuální 3 BI 

SOUHLAS. Plocha je ji~ sou�ástí zastav�ného území. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 26. 

 

27. Josef Pavlica, Halenkov 827, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 5875/5 v k. ú. Nový Hrozenkov. 

SOUHLAS 

 

Plocha je rovinatá, v t�sné blízkosti zastav�ného a zastavitelného území, �áste�n� je tato plocha 
zaasfaltovaná a �áste�n� je zde navezen bt�rk. Mo~no umístit 1 RD. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 27. 

 

28. Hana Liďáková, Nový Hrozenkov 392, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu bydlení individuální 3 BI v 

rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 2253 v k. ú. Nový Hrozenkov. 
NESOUHLAS 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

170 

 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s 
pZedm�ty chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu 
T1.1 - pZedm�t ochrany EVL Beskydy. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 28. 

 
29. Martin echák, Nový Hrozenkov 771, 755 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z, smíbené nezastavěného území 3 

MU, ob�anské vybavení 3 sport - OS na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy 

vymezené pozemkem p. �. 10733/1 v k. ú. Nový Hrozenkov. 
NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 29. 

 

30. Jarmil Orság, Havlí�kova 1193, 755 01 Valabské MeziZí�í, 756 01 Valabské MeziZí�í  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbená obytná vesnická 
3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 2992/3 v k.ú. Nový Hrozenkov.  
SOUHLAS se stavbou jednoho rodinného domu na �ásti vymezené viz zákres do leteckého snímku 

(v rozsahu bíZky stávající zastavitelné plochy). 
  

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do biotopu zvlábt� 
chrán�ného druhu, chZástal polní. V lokalit� „Nad hZbitovem“ je ji~ v sou�asné dob� zástavba a tento návrh 
pouze doplní urbanizovanou zónu a napojí se na in~enýrské sít�. Nejedná se o jeden návrh, ale v rámci 
tohoto návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu se jedná o celkem 4 nové RD. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 30. 

 
31. Jitka KoňaZíková a Jaroslav KoňaZík, Hluboké 1637, 755 01 Vsetín  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbená obytná vesnická 
3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 10461 a 10456 v k. ú. Nový Hrozenkov. 
SOUHLAS se stavbou jednoho rodinného domu na �ásti vymezené viz zákres do leteckého snímku 

(v pZímé návaznosti na stávající zastav�né plochy). 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

171 

 

 

  

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do biotopu zvlábt� chrán�ného 
druhu, modrásek bahenní, skokan hn�dý. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 31. 

 

32. Jitka KoňaZíková a Jaroslav KoňaZík, Hluboké 1637, 755 01 Vsetín  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p. �. 9228/5 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 32. 

 

33. Martin Vrá~el, Nový Hrozenkov 422, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 2991/1 a 2991/2 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s 
pZedm�ty chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu 
T1.1 - pZedm�t ochrany EVL Beskydy a do biotopu chZástala polního - ZCHD. Pozemek je sou�ástí lokality 
„Nad hZbitovem“. Tato lokalita je ji~ z�ásti zastav�na a z pohledu ochrany pZírody a krajiny není ~ádoucí 
dalbí rozbiZování zástavby dále do volné krajiny. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 33. 

 

34. Pavla Kolá�ková, Nový Hrozenkov 564, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 4252 a 4260 v k. ú. Nový Hrozenkov  

NESOUHLAS. 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

172 

 

 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s 
pZedm�ty chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Pozemek je sou�ástí lokality „Na 
stanoch“. Tato lokalita navazuje na migra�ní koridor a tvoZí propojení mezi migra�ními koridory Vsetínských 
Beskyd a Javorníkp. Z pohledu ochrany pZírody a krajiny není ~ádoucí dalbí zahubeování zástavby. Lokalita 
„Na stanoch“ by m�la být výhledov� ponechána jako tzv. zelená plocha mezi sou�asn� zastav�ným 
územím. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 34. 

 

35. JiZí Vinecký a Stanislava apruncová, Nový Hrozenkov 924, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z a plochy smíbené obytné vesnické 3 

SO.3 na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 2044 v 
k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

RozbíZení zastav�né plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - 
pZedm�t ochrany EVL Beskydy a do biotopu chZástala polního - ZCHD. Pozemek je sou�ástí lokality „Nad 
hZbitovem“. Tato lokalita je ji~ z�ásti zastav�na a z pohledu ochrany pZírody a krajiny není ~ádoucí dalbí 
rozbiZování zástavby dále do volné krajiny. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 35. 

 

36. Kv�toslava Zelenková, Havlí�kova 759, 757 01 Valabské MeziZí�í  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z a plochy smíbené obytné vesnické 3 

SO.3 na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 5077/2 
v k. ú. Nový Hrozenkov. 

SOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 36. 

 

37. Opatství Staré Brno Yádu sv. Augustina, Mendlovo náměstí 157/1, 603 00 Brno  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

173 

 

 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z a plochy krajinné zeleně 3 K na 

plochu vodní plocha 3 WT v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 1235/2, 1235/3 a 1236/18 v k. ú. 
Nový Hrozenkov.  

SOUHLAS 

 

Jedná se o uvedení do souladu se skute�ným stavem. K po~adavku ji~ bylo vydáno souhlasné stanovisko 
�.j. SR/0468/BE2021-2 dne 11. 8. 2021.  
U vbech vodních ploch doporu�ujeme v rámci územního plánu stanovit minimální rozsah litorálního pásma 
tak, aby vodní plocha neslou~ila pouze k chovu ryb, ale aby vytváZela prostor pro oboj~ivelníky.  
Rybník je stavbou, která v krajin� neplní pouze roli výrobního prostZedku pro produkci ~ivo�ibných bílkovin - 
kaprp, ale má i Zadu tzv. mimoproduk�ních funkcí. Krom� nesporného významu estetického jsou rybníky 
nedílnou sou�ástí krajiny. Zadr~ují vodu (reten�ní funkce), ovlivňují mikroklimatické podmínky a v 
neposlední Zad� mají v dnební �lov�kem siln� pozm�n�né krajin� nezastupitelnou funkci biologickou. 
Ye�eno oficiálním jazykem 3 plní v krajin� roli tzv. ekologicko 3 stabiliza�ního prvku. Díky tomu také ZOPK 
Zadí rybník, stejn� jako napZ. les, mezi tzv. významné krajinné prvky.  
Litorální pásmo (m�lké vegetací pokryté partie), mají nezastupitelnou roli jako náhradní stanovibt� pro 
organismy, jejich~ ~ivot je vázaný na mokZadní ekosystémy. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 37. 

 

38. Tomáb Hani�ák, Nový Hrozenkov 869, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 10747/1 a 10747/10 v k. ú. Nový Hrozenkov. 

SOUHLAS s umíst�ním 1RD na p. �. 10747/10 

   

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. 1RD umíst�ní v blízkosti zastav�né plochy 
neovlivná krajinný ráz. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 38. 

 

39. Zuzana Kalinová, Nový Hrozenkov 933, 755 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 4195/8, 4193, 4195/7 a 4188/1 v k. ú. Nový 
Hrozenkov.  

SOUHLAS 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

174 

 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Plocha navazuje na zastav�né území, 
je míst�n podél místní komunikace a jsou zde vedeny vebkeré in~enýrské sít�. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 39. 

 

40. Ing. Hynek Rafaja, Nový Hrozenkov 737, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 2520 v k. ú. Nový Hrozenkov. 

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - 
pZedm�t ochrany EVL Beskydy. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 40. 

 

41. Ing. Hynek Rafaja, Nový Hrozenkov 737, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území z navrhované plochy bydlení individuální - BI �. 117 na samostatnou 
plochu bydlení individuální - BI v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 2483/4 v k. ú. Nový Hrozenkov 
tak, aby z tohoto pozemku zmizela podmínka zpracování územní studie.  

NESOUHLAS 

 

Pozemek je sou�ástí navrhované zastavitelné plochy, ale je zatí~en podmínkou zpracování územní studie. 
Vzhledem k rozsahu navrhované zastavitelné plochy a díky tomu, ~e se pozemky nachází na území 
velkoplobn� chrán�ného území CHKO Beskydy, trváme na vypracování územní studie pZedm�tné lokality, 
její~ sou�ástí je i pozemek p. �. 2483/4. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 41. 

 

42. Josef aipula, Nový Hrozenkov 227, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z a krajinné zeleně - K na plochu 

smíbenou obytnou vesnickou 3 SO.3 a plochu vodní/tok - WT v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 
8742/1, 8743/1, 8742/2, 786 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

175 

 

 

chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - 
pZedm�t ochrany EVL Beskydy a do biotopu ZCHD 3 vstava� mu~ský 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 42. 

 

43. Bla~ena BZezovjáková, Dolní Jasenka 774, 756 01 Vsetín  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 8958/5 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve II. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do naturového biotopu T1.3 - 
pZedm�t ochrany EVL Beskydy. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 43. 

 

44. Petr Maňák, Nový Hrozenkov 326, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p.�. 8958/2 v k.ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve II. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do naturového biotopu T1. 1 - 
pZedm�t ochrany EVL Beskydy a do biotopu ZCHD 3 modráska �ernoskvrnného. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 44. 

 

45. JiZí Bezd�k, Janová 285, 755 01 Janová (aktualizace ~ádosti �. 02)  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 5952 v k.ú. Nový Hrozenkov. 

SOUHLAS na �ásti p. �. 5952, viz zákres do leteckého snímku 

   

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 45. 

 

46. M�stys Nový Hrozenkov, Nový Hrozenkov 454, 756 04 Nový Hrozenkov  
Návrh změny v textu hlavního vyu~ití v plobe smíbené obytné venkovské 3 SO.3: a) stavby pro rodinnou 

rekreaci b) změna stavby pro rodinnou rekreaci Platnost pro celé k. ú. Nový Hrozenkov  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

176 

 

 

SOUHLAS 

Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 46. 

 

47. M�stys Nový Hrozenkov, Nový Hrozenkov 454, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy pro drobnou výrobu a výrobní slu~by 3 VD na plochu 
ob�anského vybavení 3 O v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 2035 v k. ú. Nový Hrozenkov. 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy pro drobnou výroby a skladování 3 V na plochu 

smíbenou v centrální zóně 3 SO.1 3 O v rozsahu plochy vymezené pozemcích p. �. 4729/9, 4732/3 a 2187 
v k. ú. Nový Hrozenkov.  

SOUHLAS 

   

Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 47. 
 

48. Mgr. Jana Kajabová, Amerika 88, 755 01 Vsetín  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
venkovskou 3 SO.3 pro stavbu rodinného domu v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p. �. 10942/3 v 
k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do naturového biotopu T1. 1 - 
pZedm�t ochrany EVL. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 48. 

 

49. Ivana Píbková, Karolinka  

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 8627/1 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve II. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do biotopu ZCHD 3 vstava� 
mu~ský, prstnatec májový, vstava� mu~ský znamenaný. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 49. 

 
50. Vlastimil Stupka, Nový Hrozenkov 832, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 3278/1 v k. ú. Nový Hrozenkov.  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

177 

 

 

SOUHLAS na �ásti p. �. 3278/1 viz zákres do leteckého snímku 

     

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Plocha je v sou�asné dob� vyu~ívána jako 
mezideponie kameniva. Na plobe je mo~no umístit 1RD u místní komunikace, viz zákres do leteckého 
snímku. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 50. 

 

51. Bohuslava }árská, Halenkov 291, 756 03 Halenkov  

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z a plochy krajinné zeleně 3 K na 

plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 1431/3 a 1432 v k. 
ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do biotopu ZCHD 3 vstava� 
mu~ský a euhýk obecný a zasahuje do naturového biotopu T1. 1. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 51. 

 
52. Miroslav Valigura, Nový Hrozenkov 314, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou - SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 9049/47 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

SOUHLAS na �ásti p. �. 9049/47, viz zákres do leteckého snímku 

  

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do naturového biotopu T1. 1 - 
pZedm�t ochrany EVL Beskydy. Na plobe je mo~no umístit 1RD u místní komunikace, viz zákres do 
leteckého snímku. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 52. 

 
53. Oto Mazá�, Nový Hrozenkov 909, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 5889/5 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

178 

 

 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - 
pZedm�t ochrany EVL Beskydy a do biotopu ledňá�ka Zí�ního - ZCHD. Pozemek navazuje na zastav�nou 
plochu s 1RD, která je uprostZed plochy zem�d�lské. Z pohledu ochrany pZírody a krajiny není ~ádoucí 
dalbí rozbiZování zástavby dále do volné krajiny. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 53. 

 

54. Radek aeastný, Nový Hrozenkov 408, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 5321/36, 5321/37, 5321/38, 5321/41, 
5321/45, 5321/46, 5321/50, 5321/49, 5321/54, 5321/53, 5429, 5430, 5417, 5416, 5421, 5426, 5422, 5425, 

5437, 5436 v k. ú. Nový Hrozenkov.  
NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Z pohledu ochrany pZírody a krajiny není 
~ádoucí dalbí rozbiZování zástavby dále do volné krajiny. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 54. 

 

55. Radomír Valigura, Renáta Valigurová, Nový Hrozenkov 854 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území z návrhové plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 9138/1 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

SOUHLAS na �ásti p. �. 9138/1, viz zákres do leteckého snímku 

   

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Na plobe je mo~no umístit 1RD u místní 
komunikace, viz zákres do leteckého snímku. Navrhujeme propojení p. �. 9138/1 s p. �. 9183/3, která je v 
ÚP vymezena jako plocha zem�d�lská, ale ve skute�nosti je zde umíst�n hospodáZský objekt. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 55. 

 

56. Vlastimil Stupka, Nový Hrozenkov 832, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území z návrhové plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbené bydlení 
venkovské 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p. �. 7984/1 v k. ú. Nový Hrozenkov.  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

179 

 

 

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - 
pZedm�t ochrany EVL Beskydy. }adateli bylo vyhov�no k po~adavku na stavbu 1RD v ~ádosti �. 13, tj. byla 
vymezena �ást p. �. 7984/1 a 7984/6. Z pohledu ochrany pZírody a krajiny není ~ádoucí dalbí rozbiZování 
zástavby dále do volné krajiny. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 56. 

 

57. Marian JuZena, Masarykova 856, 735 14 Orlová - Lutyně  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 5319/1, 5318, 5309/1 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s 
pZedm�ty chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do biotopu ledňá�ka 
Zí�ního - ZCHD. Z pohledu ochrany pZírody a krajiny není ~ádoucí dalbí rozbiZování a propojování zástavby, 
naopak je potZeba sou�asn� zastav�né území „protknout“ zónou zelen�. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 57. 

 
58. Marian JuZena, Masarykova 856, 735 14 Orlová 3 Lutyně  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 5321/36, 5321/37, 5321/38, 5321/41, 
5321/45, 5321/46, 5321/50, 5321/49, 5321/54, 5321/53, 5462, 5498 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve III. zón� CHKO Beskydy a sou�asn� 
v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedm�ty 
chrán�nými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Z pohledu ochrany pZírody a krajiny není 
~ádoucí dalbí rozbiZování zástavby dále do volné krajiny. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 58. 

 

59. Milan Kroutil, Nový Hrozenkov 440, 756 04 Nový Hrozenkov  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

180 

 

 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou 
vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p.�. 2915 v k.ú. Nový Hrozenkov  

SOUHLAS na zmenbené plobe viz. zákres do leteckého snímku 

   

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do biotopu ZCHD 
(chZástal polní) a do naturového biotopu T1.1 - pZedm�t ochrany EVL Beskydy. SOUHLAS na zmenbené 
plobe viz. zákres do leteckého snímku.  
V lokalit� „Nad hZbitovem“ je ji~ v sou�asné dob� zástavba a tento návrh pouze doplní urbanizovanou zónu 
a napojí se na in~enýrské sít�. Nejedná se o jeden návrh, ale v rámci tohoto návrhu Zprávy o uplatňování 
územního plánu se jedná o celkem 4 nové RD. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 59. 

 

60. Marie Medvecká, Nový Hrozenkov 450, 756 04 Nový Hrozenkov  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy veZejných prostranství s pZevahou nezpevněných 
ploch 3 PZ na plochu bydlení individuální 3 BI v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 4784/1 v k. ú. 
Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Pozemek je sou�ástí navrhované zastavitelné plochy 3 plocha veZejného prostranství s pZevahou 
nezpevn�ných ploch. Z pohledu ochrany pZírody a krajiny i nadále trváme na tom, aby plochy veZejného 
prostranství zpstaly i nadále ve stávajícím vyu~ití. Zm�nou vyu~ití plochy na plochu bydlení by doblo k 
postupné degradaci území zástavbou. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 60. 

 

(61.b) 61. European Claimant Services s. r. o., nám. B. Martinů 2804/13, 695 01 Hodonín  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy veZejných prostranství s pZevahou nezpevněných 
ploch 3 PZ na plochu bydlení individuální 3 BI v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 4782, 4785, 
4786 a pozemek p. �. 2976/1 z ploch zemědělských na plochy Smíbené obytné vesnické SO.3 v k. ú. Nový 
Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Pozemek je sou�ástí navrhované zastavitelné plochy 3 plocha veZejného prostranství s pZevahou 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

181 

 

 

nezpevn�ných ploch. Z pohledu ochrany pZírody a krajiny i nadále trváme na tom, aby plochy veZejného 
prostranství zpstaly i nadále ve stávajícím vyu~ití. Zm�nou vyu~ití plochy na plochu bydlení by doblo k 
postupné degradaci území zástavbou. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 61.b. 

 

(61a) 62. European Claimant Services s. r. o., nám. B. Martinů 2804/13, 695 01 Hodonín  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské na plochu Smíbené obytné vesnické 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 2976/1 v k. ú. Nový Hrozenkov.  
SOUHLAS se stavbou jednoho rodinného domu na �ásti vymezené viz zákres do leteckého snímku 

(v rozsahu bíZky stávající zastavitelné plochy). 
  

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do biotopu zvlábt� 
chrán�ného druhu, chZástal polní. SOUHLAS na zmenšené ploše viz. zákres do leteckého snímku.  
V lokalit� „Nad hZbitovem“ je ji~ v sou�asné dob� zástavba a tento návrh pouze doplní urbanizovanou zónu 
a napojí se na in~enýrské sít�. Nejedná se o jeden návrh, ale v rámci tohoto návrhu Zprávy o uplatňování 
územního plánu se jedná o celkem 4 nové RD. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 61.a. 

 

(62.) 63. Pasulka Olha, �. p. 932, 75606 Velké Karlovice  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské a kZovinné zeleně na plochu -Bydlení 
individiuální BI v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 3317/9, 10, 3344/4, 5 v k. ú. Nový Hrozenkov.  

NESOUHLAS 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje zám�r ve IV. zón� CHKO Beskydy a 
sou�asn� v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zelen�. Návrh zasahuje do biotopu ZCHD 
(chZástal polní) a do naturového biotopu T1.1 - pZedm�t ochrany EVL Beskydy. 
Po~adavek je zapracován do tabulkové �ásti, pod po~adavek �. 62. 

 

Agentura po~aduje pro území zaZazené do III. kategorie sídel podle Kategorizace sídel Preventivního 
hodnocení krajinného rázu uplatnit prvky regula�ního plánu:  

- mimo půdorys obdélníkový (min. poměr 1,5:2) lze uplatnit půdorys ve tvaru "L", "T"  
- umístění na pozemku, měZítko a podla~nost v souladu s pZeva~ující okolní zástavbou  
- stZecha sedlová (nad pZeva~ující �ásti půdorysu), symetrická se sklonem 35-50°, osa stZechy 
musí být rovnobě~ná s delbí stranou stavby, ve svahu hZeben rovnobě~ně s vrstevnicí  
- barevnost fasád 3 světlé pastelové odstíny (bílé, bé~ové), lze doplnit dZevěným obkladem  
- obkladové materiály fasád 3 tradi�ní (napZ. pZírodní kámen, dZevo)  
- barevnost stZech 3 tmavé odstíny  
- typické roubené stavby valabského typu jsou pZípustné, nepůsobí-li ji~ v Zebeném prostoru 
nepZiměZeně, zcela nepZípustné jsou bungalovy s nízkým sklonem stZebních rovin, sruby 
kanadského typu, aj. formy objektů výrazně narubující Zebený urbanistický prostor  
- oplocení ploch pro bydlení a rekreaci výbky max. 150 cm s vylou�ením velkoplobných 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

182 

 

 

prefabrikovaných dílců a liniové výsadby nepůvodních dZevin (túje), oplocení pozemků směrem do 
volné krajiny musí být průhledné (laťkový plot, pletivo)  

 

Tento po~adavek vyplývá z ustanovení § 44 ZOPK zákona, kdy Agentura nevydává souhlas k povolení 
stavby a ani k provádění staveb, které jsou dle odst. 3 prováděné:  

a) v zastavěném území ve IV. zóně  
b) v zastavěném území a zastavitelné plobe nebo v jejich �ástech, pokud byly v tomto území, 
plobe nebo v jejich �ástech územním plánem stanoveny prvky regula�ního plánu, nebo byl pro ně 
vydán regula�ní plán.  

poznámka: v takto vymezeném území nebudou muset stavebníci ~ádat AOPK o stanovisko 

V �ásti H. Pokyny pro zpracování návrhu změny..… je uvedeno….. se po~aduje poZízení návrhu změny 
územního plánu s prvky regula�ního plánu.   
Proto budou po~adavky Agentury pro území zaZazené do III. kategorie sídel podle Kategorizace sídel 
Preventivního hodnocení krajinného rázu postoupeny projektantovi a budou zahrnuty dle mo~ností mezi 
prvky regula�ního plánu 

 

KÚZK JAKO PYÍSLUaNÝ ÚYAD, PYÍSLUaNÝ ORGÁN OCHRANY PYÍRODY 

Stanovisko 

Vyhodnocení (opatZení) 
1. Agentura ochrany pZírody a krajiny eské republiky, regionální pracovibt�, správa chrán�né 

krajinné oblasti Beskydy, stanovisko ze dne 06.08.2024 

V�c: Posouzení vlivu na evropsky významné lokality a pta�í oblasti  
 
 Agentura ochrany pZírody a krajiny R (dále jen „Agentura“) jako orgán ochrany pZírody, pZíslubný podle 
ust. § 78 odst. 1 zákona �. 114/1992 Sb., o ochraně pZírody a krajiny, ve znění pozdějbích pZedpisů (dále 
jen zákon), po posouzení koncepce (projektu):  
 

„Návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Nový Hrozenkov 

v uplynulém období 09/2017 – 04/2024“ 

 

vydává v souladu s § 45i odst.1 zákona toto:  
 

S T A N O V I S K O 

nelze vylou�it, ~e uvedená koncepce mů~e mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry nebo 
koncepcemi významný vliv na pZíznivý stav pZedmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 
Beskydy nebo pta�í oblasti Horní Vsacko.  
 

O D o V O D N � N Í 
Agentura obdr~ela ~ádost Městského úZadu Vsetín, Odboru územního plánování, stavebního Zádu a 
dopravy o vydání stanoviska dle § 45i zákona, zda uvedená koncepce mů~e mít samostatně nebo ve 
spojení s jinými záměry nebo koncepcemi významný vliv na evropsky významné lokality nebo pta�í oblasti.  
Katastr obce Nový Hrozenkov zasahuje celou svou �ástí na území Evropsky významné lokality (EVL) 
Beskydy a rovně~ celou svou �ástí zasahuje do Pta�í oblasti (PO) Horní Vsacko.  
PZedmětem ochrany v EVL Beskydy jsou následující typy pZírodních stanovibť - Alpínské Zeky a bylinná 
vegetace podél jejich bZehp), Alpínské Zeky a jejich dZevinná vegetace s vrbou bedou, Formace jalovce 
obecného na vZesovibtích nebo vápnitých trávnících, PolopZirozené suché trávníky a facie kZovin na 
vápnitých podlo~ích, Druhov� bohaté smilkové louky na silikátových podlo~ích v horských oblastech (a v 
kontinentální Evrop� v podhorských oblastech), Vlhkomilná vysokobylinná lemová spole�enstva ní~in a 
horského a~ alpínského stupn�, Extenzivní se�ené louky ní~in a~ podhpZí, Petrifikující prameny s tvorbou 
p�novcp, Zásaditá slatinibt�, Chasmofytická vegetace silikátových skalnatých svahp, Jeskyn� nepZístupné 
veZejnosti, Bu�iny asociace Luzulo-Fagetum, Bu�iny asociace Asperulo-Fagetum, StZedoevropské 
subalpínské bu�iny s javorem (Acer) a beovíkem horským, DubohabZiny asociace Galio-Carpinetum, Lesy 

svazu Tilio-Acerion na svazích, sutích a v roklích, Smíbené jasanovo-olbové lu~ní lesy temperátní a 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

183 

 

 

boreální Evropy, Acidofilní smr�iny) a tyto druhy ~ivo�ibné a rostlinné druhy - om�j tuhý moravský, bikoubek 
zelený, �olek karpatský, kuňka ~lutobZichá, lesák rum�lkový, medv�d hn�dý, netopýr velký, rýhovec 
pralesní, rys ostrovid, stZevlík hrbolatý, velevrub tupý, vlk obecný, vydra Zí�ní).  
PZedmětem ochrany v PO Horní Vsacko jsou populace - �ápa �erného, datlíka tZíprstého, jeZábka lesního, 
lejska malého, strakapouda b�lohZbetého, euhýka obecného a chZástala polního. 
 

Z pZedmětných úprav hodnotíme jako problematické tyto úpravy:  
1. Yada ploch (~adatelé 1. JiZí Krbka, 3. Jana Ml�áková, 4. Ing. Hynek Rafaja, 7. Bc. Art Markéta 
Martibková, 9. Radek aťastný, 11. Martin Jochec, 12. Josef Kocurek, 13. Vlastimil Stupka, 18. Bohumír 
Urban, 19. Milan Vrá~el, 20. Pavel Kopecký, 24. Ludmila Orságová, 25. Ludmila Orságová, 28. Hana 
Liďáková, 30. Jarmil Orság, 31. Jitka KoňaZíková a Jaroslav KoňaZík, 33. Martin Vrá~el, 35. JiZí Vinecký a 
Stanislava apruncová, 37. Opatství Staré Brno Yádu sv. Augustina, 40. Ing. Hynek Rafaja, 42. Josef 
aipula, 43. Bla~ena BZezovjáková, 44. Petr Maňák, 45. JiZí Bezděk, 48. Mgr. Jana Kajabová, 49. Ivana 
Píbková, 50. Vlastimil Stupka, 51. Bohuslava }árská, 52. Miroslav Valigura, 53. Oto Mazá�, 56. Vlastimil 
Stupka, 59. Milan Kroutil, 62. European Claimant Services s. r. o., 63. Pasulka Olha) je mapována jako 
stanovibtě a biotop 6510 Extenzivní se�ené louky ní~in a~ podhůZí 3 biotop T1.1 Mezofilní ovsíkové louky. 
Nejprve je tZeba vzít v potaz, ~e v rámci pZedmětného katastru u daného stanovibtě doblo k jeho úbytku o 
21,3% od doby vyhlábení EVL (511,46 ha je hodnota z prvního mapování a 402,32 ha je údaj z posledního 
mapování biotopů). Navr~ená koncepce tento významný úbytek jebtě navybuje. Jedna plocha rovně~ 
zasahuje do biotopu L2.2 (42. Josef aipula).  
2. Yada ploch zasahuje do biotopu pZedmětů ochrany PO Horní Vsacko, konkrétně se jedná o chZástala 
polního (do jeho biotopu zasahují ~adatelé 8. Jana Kocurková, 11. Martin Jochec, 20. Pavel Kopecký, 30. 
Jarmil Orság, 33. Martin Vrá~el, 35. JiZí Vinecký a Stanislava apruncová, 41. Ing. Hynek Rafaja, 59. Milan 
Kroutil, 62. European Claimant Services s. r. o., 63. Pasulka Olha)“ a ťuhýka obecného (do jeho biotopu 
zasahují ~adatelé 14. Roman Jochec, 15. Roman Jochec a 20. Pavel Kopecký). Yada ploch je situována 
mimo intravilán, a pZedstavuje nový exklávní výskyt zastavěného území v krajině (napZ. ~adatelé 14. 
Roman Jochec, 15. Roman Jochec). V tomto pZípadě nelze vylou�it vliv na populace chZástala polního, 
anebo velkých druhů belem (rys ostrovid, medvěd hnědý, vlk obecný).  
Z uvedených důvodů Agentura nemů~e významný vliv na pZíznivý stav pZedmětu ochrany nebo celistvost 
EVL Beskydy �i PO Horní Vsacko u pZedlo~ené koncepce, tj. „Návrh Zprávy o uplatňování územního plánu 
Nový Hrozenkov v uplynulém období 09/2017 3 04/2024“ vylou�it.  
Toto stanovisko není rozhodnutím orgánu ochrany pZírody vydaným ve správním Zízení a nelze se 
proti n�mu odvolat. 
 
Poznámka: Toto stanovisko nenahrazuje vyjádZení orgánu ochrany pZírody dle dalbích ustanovení zákona, které 
mohou být daným zám�rem dot�eny (napZ. § 12 ochrana krajinného rázu, § 44 souhlas k n�kterým �innostem ve 
zvlábt� chrán�ných území, § 49,50 ochrana biotopu zvlábt� chrán�ných rostlin a ~ivo�ichp apod.). 
Vyhodnocení: 
Po~adavek na posouzení z hlediska vlivu na ~ivotní prostZedí je zapracován do Zprávy, kapitoly F a do kap. 
H. podkapitoly g) Po~adavky na vyhodnocení pZedpokládaných vlivů změny územního plánu na udr~itelný 
rozvoj území 

2. Krajský úZad Zlínský kraj, Odbor ~ivotního prostZedí a zem�d�lství, vyjádZení ze dne 28.08.2024 

 

STANOVISKO 
Krajský úZad Zlínského kraje, odbor ~ivotního prostZedí a zemědělství jako pZíslubný orgán dle § 22 písm. 
d) zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ~ivotní prostZedí, a o změně některých souvisejících 
zákonů v platném znění (zákon o posuzování vlivů na }P), v platném znění, vydává k návrhu Zprávy o 
uplatňování územního plánu Nový Hrozenkov v uplynulém období 201732024 na základě ust. § 10i odst. 2) 
zákona o posuzování vlivů na ~ivotní prostZedí toto stanovisko:  

Zm�nu územního plánu Nový Hrozenkov 
je nutno posoudit z hlediska vlivp na ~ivotní prostZedí. 

 
POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU NOVÝ HROZENKOV  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

184 

 

 

Po~adavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádZené zejména v cílech zlepbování 
dosavadního stavu, v�etn� rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, v po~adavcích na zm�nu 
charakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktuZe a dostupnosti veZejné infrastruktury  
˗ Zohlednit pZi tvorbě návrhu změny územního plánu po~adavky plynoucí z vyhodnocení uplatňování 
ú�inného ÚP Nový Hrozenkov, zejména v kapitole B.,  
˗ zohlednit změnu podmínek, za kterých byl ú�inný ÚP Nový Hrozenkov vydán (zejména novely SZ, 
aktualizace PÚR R a ZÚR ZK atd.),  
˗ vymezit zastav�né území k datu zpracování ÚP a celkově prověZit zastavěné území ve vztahu k § 58 
odst. 2 stavebního zákona. PrověZit rozsah zastavěného území s rozvolněnou zástavbou, pZípadně stanovit 
prostorové regulace pro zahubťování pasekáZské zástavby novou obytnou �i rekrea�ní zástavbou v rámci 
zastavěného území,  
˗ rozvojové záměry musí být navr~eny s ohledem na ochranu pZírodních hodnot (ochrana pZírody, 
zemědělského půdního fondu a ochrana lesa) a respektování limitů dopravní a technické infrastruktury,  
˗ koncepce infrastruktury bude dána urbanistickým Zebením pZi zohledn�ní relevantních po~adavkp 
obce a ob�anp a bude obsahovat zásady pro rozhodování v území,  
˗ v rámci zpracování ÚPD budou prověZeny stávající a zapracovány podrobnějbí po~adavky na koncepci 
ochrany a rozvoje hodnot území, je~ budou vycházet z urbanistické struktury, znaků krajinného rázu s 
ohledem na polohu obce v CHKO Beskydy apod.  
˗ s ohledem na zachování charakteru nezastavěného území a volné krajiny, budou stanoveny podrobnějbí 
podmínky pro vyu~ití území v plochách nezastavěného území, pZedevbím ve vztahu k ochraně krajiny (ve 
smyslu novely stavebního zákona �. 183/2006 Sb. § 18 odst. 5, kdy je potZeba v odůvodnění ÚP výslovně 
zdůvodnit jaký veZejný zájem vylu�uje umístění vyjmenovaných staveb). PrověZit potZebu umisťování 
staveb pro zemědělství v nezastavěném území, nastavit prostorovou regulaci staveb pro zemědělství a pro 
lesnictví a stanovit i charakter těchto staveb.  
˗ budou stanoveny pravidla a zásady pro rozvoj obce a konkrétn� definovány znaky rozvoje, 
obzvlábe charakter a prostorová regulace zástavby, pravidla pro ochranu nezastav�ného území 
apod. Na základě výbe uvedeného a v souladu s ust. § 43 odst. 3 stavebního zákona budou stanoveny 
podrobnějbí po~adavky zejména na charakter a prostorovou regulaci zástavby, ochranu volné krajiny a 
nezastavěného území, zejména:  
˗ respektovat v území lokality rozptýlené zástavby v krajině a s ohledem na potZeby v území je dále 
výrazně nerozbiZovat,  
- v území stabilizovat, avbak dále nerozbiZovat stávající plochy individuální rekreace,  
˗ stanovit hlavní rozvojové územní pZedpoklady pro bydlení s tím, ~e je tZeba nastavit systémové mo~nosti 
rozvoje v rámci jednotlivých údolí (mimo hlavní urbanistickou osu) a v rámci rozvolněné (pasekáZské) 
zástavby,  
˗ primárně umo~ňovat bydlení v návaznosti na veZejnou dopravní a technickou infrastrukturu, pZípadný 
rozvoj bydlení charakteru rozvolněné zástavby musí respektovat limity v území (pohledové horizonty 
apod.), ráz krajiny a charakter tradi�ní zástavby,  
˗ definovat pro potZeby územního plánování neur�ité pojmy, pZedevbím definovat pojem,,tradi�ní zástavba“,  
˗ budou prověZeny a zapracovány podrobn�jbí po~adavky na koncepci ochrany a rozvoje hodnot 
území, je~ budou vycházet z urbanistické struktury, znakp krajinného rázu, apod.,  
˗ je tZeba prověZit návrh doplnění interak�ních prvků, zejména doplnění krajinné zeleně k dotvoZení 
krajinného rázu a zmírnění impaktu pohledově exponovanějbí zástavby,  
˗ pZiměZeně regulován bude rovně~ charakter zástavby tak, aby byly vylou�eny stavby nerespektující 
tradi�ní znaky zástavby odpovídajíc í danému území,  
˗ urbanistická koncepce bude respektovat charakter a strukturu venkovského sídla 3 respektovány budou 
specifické rysy vesnické zástavby dané menbím objemovým měZítkem zás tavby, pZeva~ujícím podílem 
individuální zástavby, vybbím podílem veZejných prostranství a zahrad a pZímou návazností na krajinu,  
˗ je po~adováno �len�ní území obce na jednotlivé urbanistické zóny, v rámci kterých budou stanoveny 
odpovídající podrobnějbí podmínky pro vyu~ití. Tyto podrobnějbí podmínky budou vymezovány i ve vztahu 
k ochraně civiliza�ních, kulturních a pZírodních hodnot obce,  
˗ zohlednit vyhodnocení vyu~ití zastavitelných ploch vymezených v ú�inném ÚP Nový Hrozenkov,  
˗ dbát na vytvoZení podmínek pro dostupnost území dostate�ně kapacitními komunikacemi,  
˗ místní a ú�elové komunikace budou rozvíjeny v závislosti na rozvoji bydlení, vbechny zastavitelné plochy 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

185 

 

 

musí mít zajibtěny pZístup,  
˗ dopravní obsluhu zastavitelných ploch Zebit pZednostně formou zaokruhování, dbát na dostate�né 
parametry komunikací,  
˗ prověZit rovně~ stávající dopravní infrastrukturu a vytvoZit podmínky pro odstranění závad (úzké profily, 
směrové parametry apod.),  
˗ nov� navrhované zastavitelné plochy musejí být pZednostn� napojitelné na kapacitní veZejnou 
dopravní a technickou infrastrukturu v souladu s prioritami územního plánování �l. 26 3 30 PÚR R,  
˗ z důvodu negativních vlivů dopravy navrhovat nové plochy pro bydlení v blízkosti státních dopravně 
zatí~ených silnic jen v omezené míZe, nenavrhovat jakékoli dalbí nové plochy v blízkosti státních 
komunikací, které by měly za následek prodlu~ování průjezdního úseku obcí,  
˗ návrh bude zpracován tak, aby nedocházelo k nepZekro�ení hygienických limitů hluku stanovených p ro 
chráněný venkovní prostor a chráněné prostory staveb v naZízení vlády �. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
pZed nepZíznivými ú�inky hluku a vibrací, ve znění pozdějbích pZedpisů, v dalbím stupni projektové 
pZípravy, s ohledem na situování ploch v území s predikcí nadlimitní hlukové zátě~e (umístění v blízkosti 
stávajícíc h liniových zdrojů hluku 3 dráhy nebo silnice II. tZídy).  
˗ jako samostatné plochy ob�anského vybavení budou vymezovány výhradně plochy se stavbami pro 
veZejnou vybavenost obecního �i nadmístního významu (bkola, úZad atd.), ostatní budou sou�ástí ploch 
obytných,  
˗ dbát dpsledn� na dostate�né parametry veZejných prostranství v souladu s ust. § 22 vyhlábky �. 
501/2006 Sb., o obecných po~adavcích na vyu~ívání území, ve znění pozdějbích pZedpis ů,  
˗ zachovat volnou krajinu, její prostupnost, dochované urbanistické struktury a charakter rozvolněné 
zástavby (půdorys, hustotu a typické hmotové poměry zástavby),  
˗ pZi rozvoji obce směZovat dalbí výstavbu do ji~ více urbanizovaných ploch a v okrajových �ástech 
nepZipoubtět novou výstavbu,  
˗ respektovat krajinný ráz a jeho charakteristiky, zejména pak v území se zvýbenou hodnotou 
krajinného rázu (regulovat zástavbu tak, aby nenarubovala cizorodým vzhledem nebo nepZirozenou 
barevností ráz obce a nevytváZela negativní vizuální dominanty, regulovat zástavbu tak, aby svým 
charakterem a strukturou harmonizovala s okolím),  
˗ neumiseovat nové stavby na pohledov� exponované plochy ve volné krajin� (horizonty, vrcholy, 

svahy),  
˗ zachovat zemědělské pozemky pZi okrajích sídla a nepZibli~ovat urbanizované plochy k hranicím lesa,  
˗ zajibťovat harmonický pZechod zástavby do krajiny (zahrady, sady),  
˗ prověZit a stabilizovat podmínky pro realizaci územního systému ekologické stability v prostorový c h 
parametrech potZebných pro jeho funk�nost,  
˗ prov�Zit a pZípadn� podrobn�ji regulovat stavby v nezastav�ném území dle § 18 odst. 5 SZ, 

zejména s ohledem na výbe uvedené (horizonty, pohledově exponovaná místa, prostorová regulace 
apod.),  
˗ dbát na způsob vymezování ploch s rozdílným způsobem vyu~ití 3 charakterem obdobné plochy vyu~ití 
(napZ. z hlediska struktury a charakteru zástavby, podílu zeleně apod.) musí odpovídat i podmínkám pro 
jejich vyu~ití,  
˗ podmínky vyu~ití jednotlivých ploch budou vymezeny s vyu~itím „Vzorových regulativů“, které jsou 
pZílohou této Zprávy.  
˗ stanovit podrobnějbí podmínky pro vyu~ití území v plochách nezastavěného území, pZedevbím ve vztahu 
k ochraně krajiny (ve smyslu novely stavebního zákona �. 183/2006 Sb. § 18 odst. 5, kdy je potZeba v 
odůvodnění ÚP výslovně zdůvodnit jaký veZejný zájem vylu�uje umístění vyjmenovaných staveb),  
˗ stavby pro zem�d�lství bude umo~něno umisťovat pouze v návaznosti na zastavěné území, ve volné 
krajině bude tZeba mo~nost umisťování těchto staveb na úrovni změn územního plánu. Stanovit 
prostorovou regulaci staveb pro zemědělství a pro lesnictví a stanovit charakter těchto staveb,  
˗ stanovit podrobn�jbí podmínky ochrany krajinného rázu,  
˗ plochy s rozdílným způsobem vyu~ití v podrobnějbím �lenění vymezovat pouze tam, kde je to ú�elné,  
˗ zohlednit výstupy komplexních pozemkových úprav, plánů spole�ných zaZízení v podrobnosti územního 
plánu napZ. návrh pZístupových komunikací v souvislosti s rubením stávajících ~elezni�ních pZejezdů -- 

vymezit jako veZejně prospěbné stavby  
Dále je navrhováno 62 po~adavků na změnu vyu~ití území od jednotlivých ~adatelů. Tyto po~adavky jsou 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

186 

 

 

specifikovány v pZedlo~eném návrhu Zprávy. PZevá~ná větbina po~adavků směZuje na vymezení nových 
ploch pro bydlení. Dále jeden po~adavek je specifikován pro ob�anskou vybavenost a jsou navr~eny také 
nové vodní plochy.  
 

Odpvodn�ní: 
PZedlo~ený návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 
v�etně výbe uvedených po~adavků na změnu ÚP (dále jen koncepce) je posuzován na základě těchto 
kritérií:  
Obsah koncepce, zejména s ohledem na:  
a) ú�elnost stanovených variant Zebení k dosa~ení sledovaných cílp k oncepce 3 pZedlo~ená koncepce je 
pZedlo~ena v jedné variantě.  
 

b) míra, v jaké koncepce stanoví rámec pro záměry a jiné činnosti, a to buď vzhledem k jejich 
umístění, povaze, velikosti a provozním podmínkám nebo z hlediska požadavků na přírodní zdroje 3 

v rámci návrhu Zprávy bylo pZedlo~eno celkem 62 po~adavků na změnu vyu~ití území, z nich~ pZevá~ná 
větbina je navrhována ve prospěch bydlení. Míru, v jaké koncepce stanoví rámec pro jiné zám�ry �i 
�innosti lze vyhodnotit s ohledem na po~adavky na pZírodní zdroje, zejména zábor zem�d�lské 
ppdy.  
 

c) míra, v jak é ovlivňuje jiné k oncepce 3 pZedlo~ená koncepce neovlivňuje jiné koncepce.  
 

d) význam k oncepce pro za�len�ní po~adavk p na ochranu ~ivotního prostZedí a veZejného zdraví, 
zejména s ohledem na podporu udr~itelného rozvoje 3 ÚP je významným nástrojem pro za�lenění 
po~adavků na ochranu }P a veZejného zdraví.  
 

V rámci kompletního hodnocení pZedlo~ené koncepce dle kritérií pZílohy �. 8 zákona o posuzování 
vlivp na }P byly shledány takové vlivy pZedlo~ené koncepce, aby bylo nutné ji posoudit z hlediska 
vlivp na }P a veZejné zdraví ve fázi zm�ny dot�eného územního plánu.  
e) vliv koncepce na udr~itelný rozvoj dot�eného území (v�etn� sociáln� ekonomických aspektp). Cílem 
územního plánování je vytváZet pZedpoklady pro výstavbu a pro udr~itelný rozvoj území, který spo�ívá ve 
vyvá~eném vztahu podmínek pro pZíznivé ~ivotní prostZedí, pro hospodáZský rozvoj a pro soudr~nost 
spole�enství obyvatel území. V této fázi projednávání tedy návrhu Zprávy o uplatňování nebyl shledán 
zásadní vliv na udr~itelný rozvoj území. Nicméně s ohledem na rozsah po~adavků v dot�eném území obce 
Nový Hrozenkov je maximálně vhodně pZípadný vliv na udr~itelný rozvoj území prověZit.  
f) problémy ~ivotního prostZedí a veZejného zdraví, které jsou záva~né pro koncepci 3 zásadní problémy 
nebyly shledány. Problémem mp~e být zahubeování pasekáZské zástavby novou obytnou �i 
rekrea�ní zástavbou.  
g) význam koncepce pro implementaci po~adavkp vyplývajících z právních pZedpisp Evropského 
spole�enství týkajících se ~ivotního prostZedí a veZejného zdraví 3 z tohoto pohledu nemá pZedlo~ená 
koncepce takový charakter, který by měl významný dopad do oblasti uplatňování práva ~ivotního prostZedí 
EU  

Charakteristika vlivp koncepce na ~ivotní prostZedí a veZejné zdraví a charakteristika dot�eného 
území, zejména s ohledem na:  

a) pravděpodobnost, dobu trvání, četnost a vratnost vlivu koncepce 3 v pZípadě výbe uvedených 
po~adavků se dá pZedpokládat se změnou trvalou.  
b) kumulativní a synergickou povahu vlivu 3 ze stanoviska pZíslubného orgánu ochrany pZírody v oblasti 
pZípadného vlivu na soustavu Natura 2000 vyplývá, ~e v rámci pZedmětného katastru u stanovibtě (biotop 

6510 Extenzivní se�ené louky ní~in a~ podhpZí) doblo k jeho úbytku o 21,3% od doby vyhlábení EVL 
(511,46 ha je hodnota z prvního mapování a 402,32 ha je údaj z posledního mapování biotopů). Navr~ená 
koncepce tento významný úbytek jebtě navybuje. V této oblasti mp~e docházet ke vzniku kumulativních 
�i synergických vlivp pZedlo~ené koncepce. Strategické posouzení (tzv. SEA) poskytuje pZíle~itost pro 
hodnocení vbech ekologických aspektů v birbích souvislostech a jejím ú�elem je zajibtění posouzení 
pZedevbím kumulativních vlivů.  
c) pZeshrani�ní povahu vlivu 3 lze vylou�it.  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

187 

 

 

d) rizika pro životní prostředí a veřejné zdraví vyplývající z provedení koncepce (např. při přírodních 
katastrofách nebo haváriích) 3 významná rizika v této oblasti nebyla v této fázi projednávání (Zpráva o 
uplatňování) nalezena.  
e) záva~nost a rozsah vlivu (po�et obyvatel, který by mohl být pravd�podobn� zasa~en) 3 v rámci 
konkrétních výbe uvedených po~adavků na změnu ÚP nebyly shledány záva~né vlivy na obyvatele. 
N�které z navrhovaných po~adavkp na zm�nu vyu~ití území jsou vbak navrhovány do záplavového 
�i sesuvného území.  
f) důležitost a zranitelnost oblasti, která by mohla být zasažena, s ohledem na:  

 
i. zvláštní přírodní charakteristiku nebo kulturní dědictví 3 v rámci výbe uvedených po~adavků na 
změnu ÚP dochází u některých po~adavků k dot�ení významných biotopů pZedmětů ochrany PO Horní 
Vsacko. Zranitelnou oblastí je dot�ení biotopu 6510 Extenzitní se�ené louky ní~in a~ podhůZí 3 biotop T1.1 

Mezofilní ovsíkové louky 3 viz stanovisko pZíslubného orgánu ochrany pZírody. Dalbí zranitelnou a důle~itou 
oblastí je i mo~ný vliv na populaci velkých druhů belem (rys ostrovid, medvěd hnědý, vlk obecný), neboť 
Zada nově navrhovaných ploch je situována mimo intravilán.  
 

Dalbí dple~itou a zranitelnou oblastí je také dot�ení krajinného rázu daného území a pZípadný zásah 
do lokalit zvlábt� chrán�ných druhp rostlin a ~ivo�ichp.  
 
ii. hustotu obyvatel, osídlení a míru urbanizace 3 navrhovaná koncepce navrhuje celou Zadu po~adavků na 
změnu vyu~ití území ve prospěch ploch na bydlení, nicméně koncepce jako taková nemá potenciál 
zásadněji ovlivnit hustotu obyvatel, osídlení a míru urbanizace.  
iii. pZekro�ení norem kvality ~ivotního prostZedí nebo mezních hodnot 3 není pZedpokládáno významné 
pZekro�ení norem kvality ~ivotního prostZedí nebo mezních hodnot. Nejsou navrhovány ~ádné rozsáhlé 
výrobní �i zemědělské areály.  
iv. kvalitu ppdy a intenzitu jejího vyu~ívání 3 v rámci pZedlo~ené koncepce dojde k záboru půd nále~ejících 
do ZPF. Nicméně významné plobné zábory kvalitní zemědělské půdy (I. a II. tZída ochrany ZPF) v rámci 
po~adavků na změnu ÚP Nový Hrozenkov nebyly shledány. Zranitelnou oblastí je vbak vymezování 
nových ploch v nezastav�ném území a bez návaznosti na zastav�né území.  
v. dopady zm�ny klimatu 3 nebyly shledány zásadní vlivy na změnu klimatu.  
 

g) dopad na oblasti nebo krajiny s uznávaným statusem ochrany na národní, komunitární nebo 
mezinárodní úrovni 3 pZíslubný orgán ochrany pZírody AOPK R, Správa CHKO Beskydy ve svém 
stanovisku ze dne 6. srpna 2024 (�. j. 05708/MS/24)) vyhodnotila, ~e u pZedlo~ené koncepce nelze 
vylou�it významný vliv na pZíznivý stav pZedm�tu ochrany nebo celistvost EVL nebo PO.  
 
Z tohoto stanoviska vyplývá, ~e: Katastr obce Nový Hrozenkov zasahuje celou svou �ástí na území 
Evropsky významné lokality (EVL) Beskydy a rovn�~ celou svou �ástí zasahuje do Pta�í oblasti (PO) Horní 
Vsacko.  
PZedmětem ochrany v EVL Beskydy jsou následující typy pZírodních stanovibť - Alpínské Zeky a bylinná 
vegetace podél jejich bZehp), Alpínské Zeky a jejich dZevinná vegetace s vrbou bedou, Formace jalovce 
obecného na vZesovibtích nebo vápnitých trávnících, PolopZirozené suché trávníky a facie kZovin na 
vápnitých podlo~ích, Druhov� bohaté smilkové louky na silikátových podlo~ích v horských oblastech (a v 
kontinentální Evrop� v podhorských oblastech), Vlhkomilná vysokobylinná lemová spole�enstva ní~in a 
horského a~ alpínského stupn�, Extenzivní se�ené louky ní~in a~ podhpZí, Petrifikující prameny s tvorbou 
p�novcp, Zásaditá slatinibt�, Chasmofytická vegetace silikátových skalnatých svahp, Jeskyn� nepZístupné 
veZejnosti, Bu�iny asociace Luzulo-Fagetum, Bu�iny asociace Asperulo-Fagetum, StZedoevropské 
subalpínské bu�iny s javorem (Acer) a beovíkem horským, DubohabZiny asociace Galio-Carpinetum, Lesy 
svazu Tilio-Acerion na svazích, sutích a v roklích, Smíbené jasanovo-olbové lu~ní lesy temperátní a 
boreální Evropy, Acidofilní smr�iny) a tyto druhy ~ivo�ibné a rostlinné druhy - om�j tuhý moravský, bikoubek 
zelený, �olek karpatský, kuňka ~lutobZichá, lesák rum�lkový, medv�d hn�dý, netopýr velký, rýhovec 
pralesní, rys ostrovid, stZevlík hrbolatý, velevrub tupý, vlk obecný, vydra Zí�ní).  
PZedmětem ochrany v PO Horní Vsacko jsou populace - �ápa �erného, datlíka tZíprstého, jeZábka lesního, 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

188 

 

 

lejska malého, strakapouda b�lohZbetého, euhýka obecného a chZástala polního Z pZedm�tných úprav 
hodnotíme jako problematické tyto úpravy:  
1. Yada ploch (~adatelé 1. JiZí Krbka, 3. Jana Ml�áková, 4. Ing. Hynek Rafaja, 7. Bc. Art Markéta 
Martibková, 9. Radek aeastný, 11. Martin Jochec, 12. Josef Kocurek, 13. Vlastimil Stupka, 18. Bohumír 
Urban, 19. Milan Vrá~el, 20. Pavel Kopecký, 24. Ludmila Orságová, 25. Ludmila Orságová, 28. Hana 
Liďáková, 30. Jarmil Orság, 31. Jitka KoňaZíková a Jaroslav KoňaZík, 33. Martin Vrá~el, 35. JiZí Vinecký a 
Stanislava apruncová, 37. Opatství Staré Brno Yádu sv. Augustina, 40. Ing. Hynek Rafaja, 42. Josef 
aipula, 43. Bla~ena BZezovjáková, 44. Petr Maňák, 45. JiZí Bezd�k, 48. Mgr. Jana Kajabová, 49. Ivana 
Píbková, 50. Vlastimil Stupka, 51. Bohuslava }árská, 52. Miroslav Valigura, 53. Oto Mazá�, 56. Vlastimil 
Stupka, 59. Milan Kroutil, 62. European Claimant Services s. r. o., 63. Pasulka Olha) je mapována jako 
stanovibt� a biotop 6510 Extenzivní se�ené louky ní~in a~ podhpZí 3 biotop T1.1 Mezofilní ovsíkové louky. 
Nejprve je tZeba vzít v potaz, ~e v rámci pZedm�tného katastru u daného stanovibt� doblo k jeho úbytku o 
21,3% od doby vyhlábení EVL (511,46 ha je hodnota z prvního mapování a 402,32 ha je údaj z posledního 
mapování biotopp). Navr~ená koncepce tento významný úbytek jebt� navybuje. Jedna plocha rovn�~ 
zasahuje do biotopu L2.2 (42. Josef aipula).  

 

2. Yada ploch zasahuje do biotopu pZedm�tp ochrany PO Horní Vsacko, konkrétn� se jedná o chZástala 
polního (do jeho biotopu zasahují ~adatelé 8. Jana Kocurková, 11. Martin Jochec, 20. Pavel Kopecký, 30. 
Jarmil Orság, 33. Martin Vrá~el, 35. JiZí Vinecký a Stanislava apruncová, 41. Ing. Hynek Rafaja, 59. Milan 
Kroutil, 62. European Claimant Services s. r. o., 63. Pasulka Olha)“ a euhýka obecného (do jeho biotopu 
zasahují ~adatelé  14. Roman Jochec, 15. Roman Jochec a 20. Pavel Kopecký). Yada ploch je situována mimo intravilán, a 
pZedstavuje nový exklávní výskyt zastav�ného území v krajin� (napZ. ~adatelé 14. Roman Jochec, 15. 
Roman Jochec). V tomto pZípad� nelze vylou�it vliv na populace chZástala polního, anebo velkých druhp 
belem (rys ostrovid, medv�d hn�dý, vlk obecný). Z uvedených dpvodp Agentura nemp~e významný vliv na 
pZíznivý stav pZedm�tu ochrany nebo celistvost EVL Beskydy �i PO Horní Vsacko u pZedlo~ené koncepce, 
tj. „Návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Nový Hrozenkov v uplynulém období 09/2017 3 04/2024“ 
vylou�it.  
V souladu s ust. § 10a odst. 1 písm. a) zákona o posuzování vlivp na }P platí, ~e koncepce, u 
kterých podle stanoviska orgánu ochrany pZírody nelze vylou�it významný vliv na pZedm�t ochrany 
nebo celistvost EVL nebo PO podle zákona o ochran� pZírody a krajiny, podléhají posuzování v~dy.  

Na základ� výbe uvedeného a na základ� vbech hodnocených kritérií pZílohy �. 8 zákona o 
posuzování vlivp na }P shledal krajský úZad nezbytnost komplexního posouzení vlivp na ~ivotní 
prostZedí (SEA) pZedlo~ené koncepce, tedy zm�ny ÚP Nový Hrozenkov.  
PZedlo~ená koncepce má význam pro za�len�ní po~adavkp na ochranu ~ivotního prostZedí a 
veZejné zdraví. Sou�ástí Vyhodnocení vlivů územního plánu na ~ivotní prostZedí bude vypracování 
kapitoly „Závěry a doporu�ení v�etně návrhu stanoviska ke koncepci“ s uvedením výroků, zda lze z 
hlediska negativních vlivů na ~ivotní prostZedí s jednotlivou plochou a s územním plánem jako celkem 
souhlasit, souhlasit s podmínkami v�etně jejich upZesnění anebo nesouhlasit. Vyhodnocení vlivp musí 
komplexn� pro Zebené i birbí dot�ené území postihnout vlivy navrhované zm�ny ÚP na jednotlivé 
slo~ky ~ivotního prostZedí a na veZejné zdraví.  
Dále bude sou�ástí územně plánovací dokumentace také vyhodnocení vlivp na území evropsky 
významné lokality a pta�í oblasti podle ustanovení § 45i odst. 2 zákona �. 114/1992 Sb., o ochraně 
pZírody a krajiny, zpracované fyzickou osobou, která je dr~itelem zvlábtní autorizace podle § 45j zákona o 
ochraně pZírody a krajiny (dále jen Naturové hodnocení).  
PZi zpracování vyhodnocení SEA pZihlédnout a vypoZádat vyjádZení dot�ených orgánů státní správy a dalbí 
poZizovatelem obdr~ená vyjádZení ke změně územního plánu z hlediska jednotlivých slo~ek ~ivotního 
prostZedí a veZejného zdraví.   

Vyhodnocení: 
Po~adavek na posouzení z hlediska vlivu na ~ivotní prostZedí je zapracován do Zprávy, kapitoly F a do kap. 
H. podkapitoly g) Po~adavky na vyhodnocení pZedpokládaných vlivů územního plánu na udr~itelný rozvoj 
území 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

189 

 

 

Ka~dý subjekt 
PZipomínky 

Vyhodnocení/OpatZení 
1.  

Připomínka: 
 

Vyhodnocení:  
 

}ádná ze sousedních obcí neuplatnila podnět.  
 
Seznam subjektp, jejich~ pZipomínky, vyjádZení, podn�ty a stanoviska byly uplatn�ny po zákonem stanovených 
lhptách: 
 
1. Městský úZad Vsetín, Odbor ~ivotního prostZedí, Svárov 1080, 755 01 Vsetín  
2. Agentura ochrany pZírody a krajiny R, regionální pracovibtě Správa CHKO Beskydy, Nádra~ní 36, 756 60 

Ro~nov pod Radhobtěm: Posouzení vlivu na EVL a pta�í oblasti 
3. Krajský úZad Zlínského kraje, Odbor ~ivotního prostZedí a zemědělství, tZ. T. Bati 21, 761 90 Zlín 
 
Seznam subjektp, od kterých poZizovatel neobdr~el vyjádZení, podn�t nebo stanovisko: 
 
1. Státní pozemkový úZad, Krajský pozemkový úZad pro Zlínský kraj, pobo�ka Vsetín, ul. 4. května 287,  

755 01 Vsetín  
2. Hasi�ský záchranný sbor Zlínského kraje, územní odbor Vsetín, }elezni�ního vojska 1347, 757 01 

Valabské MeziZí�í  
3. Ministerstvo }P, odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc  
4. Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Zlínský kraj, tZída T. Bati 853, 760 01 Zlín  
5. Krajská veterinární správa Zlín, Lazy V 654, 760 01 Zlín  
6. Obvodní báňský úZad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13, 601 42 Brno  
7. Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Frantibku 32, 110 15 Praha 1  
8. Obec Valabská BystZice, 756 27 Valabská BystZice 316  
9. Obec Halenkov, 756 03 Halenkov 655  
10. Město Karolinka, Radni�ní náměstí �. 42, 756 05 Karolinka  
 
Na základě uplatněných po~adavků dot�ených orgánů, krajského úZadu a pZipomínky, které byly uplatněny 
v zákonem stanovených lhůtách, byla Zpráva upravena. 
 
Návrh zprávy, doplněný a upravený na základě výsledků projednání se pZedkládá Zastupitelstvu městysu Nový 
Hrozenkov dle § 6 odst. 5 písm. e) stavebního zákona. Po svém schválení v Zastupitelstvu městysu Nový 
Hrozenkov se Zpráva stane zadáním pro Zm�nu územního plánu Nový Hrozenkov. Na základě tohoto zadání 
bude zahájen proces poZízení Změny územního plánu Nový Hrozenkov. 
 

Údaje o schválení zprávy: 
 
Zpráva o uplatňování územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 byla schválena 
Zastupitelstvem městysu Nový Hrozenkov dne …………….… usnesením �. ……………..…. 
 
 

 

…………………………………………………..   …………………………………………….. 
 

              Ing. Stanislava apruncová        Pavel Jochec 

                            starosta                                                               místostarosta 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

190 

 

 

Příloha zprávy: 
 

 

Vzorové podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití 
Vyhl. č. 500/2006 Sb. v aktuálním znění  

(Jednotný standard územního plánu) 
 

 
 

BH Plochy bydlení hromadného   
BH             bydlení hromadné 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Bydlení v bytových domech 
 
Přípustné využití: 
Související občanské vybavení  
Související nevýrobní slu~by 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Protihluková opatření 
Veřejná prostranství 
Zeleň 
Stavby a zařízení související a podmiňující hlavní vyu~ití 
Informační zařízení 
 
Podmínky prostorového uspořádání:      
Výaková regulace zástavby -  max. výaková hladina zástavby ………. NP 
 
 

BI Plochy bydlení individuálního  
BI               bydlení individuální 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Bydlení v rodinných domech  
 
Přípustné využití: 
Související občanské vybavení  
Související nevýrobní slu~by 
Slučitelné výrobní slu~by bez negativního vlivu na okolní zástavbu 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Protihluková opatření 
Veřejná prostranství 
Zeleň 
Stavby a zařízení související a podmiňující hlavní vyu~ití 
Informační zařízení 
Stávající rodinná rekreace 
 
Podmíněně přípustné využití: 
Bytové domy včetně související infrastruktury při splnění podmínek prostorové regulace pro rodinné 
domy stanovené  právními předpisy (u nové zástavby) a bez změn výakové hladiny zástavby (u 
stávající zástavby)  
 
Stavby pro rodinnou rekreaci v zastavěném území při splnění podmínek prostorové regulace pro 
rodinné domy stanovené  právními předpisy 
 
Podmínky prostorového uspořádání:      
Výšková regulace zástavby pro plochu č. …….. – max. výšková hladina zástavby 1 nadzemní podlaží 
a podkroví 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

191 

 

 

Struktura zástavby pro plochy  č.………..  
- jednotlivé rodinné domy charakteru rozptýlené zástavby s předpokládaným zastavěním max. 

………% z celkové výměry plochy 
 
Rozmezí výměry stavebních pozemků pro plochu č. ……. – velikost stavebního pozemku  min. m2 
 
Charakter  a struktura zástavby pro plochy č. ……….. 
- jednotlivé rodinné domy o max. výškové hladině  ………….  se  sklonem střech od 30 - 45° 

 

RI Plochy rodinné rekreace 

RI               rekreace individuální 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Rodinná rekreace  
 
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Veřejná prostranství 
Zeleň 
Stavby a zařízení podmiňující rodinnou rekreaci 
Bydlení v rodinných domech v zastavěném území 
Informační zařízení 
 
Podmínky prostorového uspořádání:      
Výaková regulace zástavby -  ………… 
  

RZ Plochy individuální rekreace – zahrádkářské osady 

RZ             rekreace - zahrádkářské osady 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Zahrádkářské osady a soustředění zahrádkářských chat s vyu~itím pro zahrádkaření  
  
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Zeleň 
Informační zařízení 
 
Podmínky prostorového uspořádání:      
Výaková regulace zástavby ………… 
 
RH Plochy hromadné rekreace 

RH             rekreace hromadné - rekreační areály 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Hromadná rekreace v ubytovacích zařízeních 
  
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Zeleň 
Informační zařízení 
…………… 
Nepřípustné využití: 
Ubytovny, koleje, svobodárny, internáty skupiny chat a bungalovů 
 
Podmínky prostorového uspořádání:      
Výaková regulace zástavby ………… 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

192 

 

 

O  Plochy občanského vybavení  
OU        občanského vybavení všeobecného 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Občanské vybavení 
 
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Veřejná prostranství 
Zeleň 
Informační zařízení  
 
Podmíněně přípustné využití: 
Bydlení jako součást stavby občanského vybavení 
 

OV Plochy občanského vybavení- veřejná vybavenost  
OU         občanského vybavení všeobecného 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Občanské vybavení - stavby a zařízení pro vzdělávání a výchovu, sociální slu~by, péči o rodinu, 
zdravotní slu~by, kulturu, veřejnou správu a ochranu obyvatelstva, obchodní prodej, ubytování, 
stravování, nevýrobní slu~by 
 
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Veřejná prostranství, zeleň 
Informační zařízení  
 
Podmíněně přípustné využití: 
Bydlení jako součást stavby občanského vybavení 
 

OH Plochy občanského vybavení – veřejná pohřebiště a související služby 

OH           občanského vybavení - hřbitovy 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Veřejná pohřebiatě 
 
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Veřejná prostranství 
Zeleň 
Informační zařízení 
 

OS Plochy občanského vybavení – tělovýchova a sport 
OS            občanského vybavení - sport 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Tělovýchova a sport 
 
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Veřejná prostranství 
Zeleň 
Související občanské vybavení   
Informační zařízení 
 
Podmíněně přípustné využití: 
Bydlení jako součást stavby občanského vybavení 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

193 

 

 

OX Plochy občanské vybavenosti -  specifické formy občanského vybavení  
OX             občanského vybavení jiného 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Specifické využití ……………např. rozhledna apod. 
 
 
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Související občanská vybavenost 
Veřejná prostranství 
Informační zařízení 
 

P* Plochy veřejných prostranství   
PU              Plochy veřejných prostranství všeobecných 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Veřejná prostranství  
 
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s účelem veřejného prostranství 
Zeleň 
Občanské vybavení slučitelné s účelem veřejného prostranství 
Informační zařízení 
 

SO Plochy smíšené obytné  
 SU            smíšené obytné všeobecné 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Bydlení …….., občanské vybavení………….. 
 
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Protihluková opatření 
Veřejná prostranství 
Zeleň 
Stavby a zařízení související a podmiňující hlavní vyu~ití 
Informační zařízení 
……………… 
 
Související nevýrobní služby 
Slučitelné výrobní služby bez negativního vlivu na okolní zástavbu 
Informační zařízení 
Stávající rodinná rekreace 
 

SO.1 Plochy smíšené obytné v centrální zóně  
 SC            smíšené obytné centrální 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Bydlení a občanské vybavení 
 
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Protihluková opatření 
Veřejná prostranství 
Zeleň 
Stavby a zařízení související a podmiňující hlavní vyu~ití 
Informační zařízení 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

194 

 

 

SO.2 Plochy smíšené obytné městské  
SM             smíšené obytné městské 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Bydlení, občanské vybavení, výrobní a nevýrobní slu~by.  
 
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Protihluková opatření 
Veřejná prostranství 
Zeleň 
Stavby a zařízení související a podmiňující hlavní vyu~ití 
Informační zařízení 
 

SO.3 Plochy smíšené obytné vesnické  
SV             smíšené obytné venkovské 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Bydlení v rodinných domech a rodinná rekreace  
 
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Protihluková opatření 
Veřejná prostranství 
Zeleň 
Stavby a zařízení související a podmiňující hlavní vyu~ití 
Výrobní a nevýrobní slu~by slučitelné s hlavním vyu~itím 
Zemědělská výroba slučitelná s hlavním vyu~itím 
Informační zařízení 
Stávající hromadné bydlení 
 
Podmínky prostorového uspořádání:      
Výaka zástavby pro zastavitelnou plochu ………… – max. 1 NP + podkroví 
Koeficient zastavění a rozmezí výměry stavebních pozemků pro plochu č. …………..– max. ……….. při 
rozmezí velikosti stavebního pozemku …………… 
 

DS Dopravní infrastruktura - silniční doprava  
DS            dopravy silniční 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Pozemní komunikace včetně jejich součástí a přísluaenství 
 
Přípustné využití: 
Odstavné a parkovací plochy, dopravní stavby např. čerpací stanice pohonných hmot, zařízení linkové 
osobní a hromadné veřejné dopravy, autobusová nádra~í, areály údr~by pozemních komunikací 
Protihluková opatření 
Gará~e 
Technická infrastruktura 
Ostatní slučitelná dopravní infrastruktura 
Doprovodná a izolační zeleň a silniční vegetace 
Občanské vybavení, výrobní a nevýrobní slu~by slučitelné s hlavním vyu~itím 
 

DZ Dopravní infrastruktura - drážní doprava  
DD            dopravy drážní 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
}elezniční dráha včetně jejich zařízení, zařízení pro drá~ní dopravu  
 
Přípustné využití: 
Protihluková opatření 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

195 

 

 

Ostatní dopravní infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Technická infrastruktura 
Doprovodná a izolační zeleň 
Občanské vybavení, výrobní a nevýrobní slu~by slučitelné s hlavním vyu~itím 
Informační zařízení  
 

DK Dopravní infrastruktura – logistická centra 

DK            doprava kombinovaná 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Logistická centra (plochy kombinované dopravy tj. pozemky zařízení a staveb terminálů a pozemky pro 
související výrobu a skladování a zázemí podniků provozujících dopravní činnosti) 
 
Přípustné využití: 
Technická a dopravní infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Související občanská vybavenost 
Zeleň 
Informační zařízení  
 

TV Plochy technické infrastruktury – vodní hospodářství   
TW           vodního hospodářství 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Vodovody a kanalizace, vodohospodářská infrastruktura  - vedení, stavby a zařízení, protipovodňová 
ochrana, protipovodňová ochrana 
 
Přípustné využití: 
Dopravní a ostatní technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Zeleň 
Informační zařízení 
  

TE Plochy technické infrastruktury – energetika  

TE             energetika 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Vedení a stavby a s nimi provozně související zařízení pro energetiku  
 
Přípustné využití: 
Vedení a stavby a s nimi provozně související zařízení pro elektronické komunikace  
Dopravní a ostatní technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Zeleň 
Informační zařízení 
 

TO 
TO.1 

Plochy technické infrastruktury – nakládání s odpady 

TO           nakládání s odpady 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Stavby a zařízení slou~ící ke sběru, soustředění, třídění, ukládání, zpracování a likvidaci odpadu. 
 
Přípustné využití: 
Dopravní a ostatní technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Zeleň 
Informační zařízení 
 
 
 
 
  
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

196 

 

 

TK Plocha pro elektronické komunikace   
TS      elektronické komunikace 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Vedení a stavby s nimi provozně související zařízení pro elektronické komunikace(např. vysílače, 
spojová zařízení……) 
 
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím, veřejná prostranství 
Zeleň 
Informační zařízení 
T* Plochy technické infrastruktury  
TU            technická infrastruktura všeobecná 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Technická infrastruktura  - …………. 
 
Přípustné využití:  
Dopravní infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Zeleň 
Informační zařízení 
 

SP Plochy smíšené výrobní   
HU            smíšené výrobní všeobecné 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Výroba, skladování a občanské vybavení 
 
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelné s hlavním vyu~itím 
Protihluková opatření 
Zeleň 
Veřejná prostranství 
Informační zařízení  
Stávající bydlení 
 
Podmíněně přípustné využití: 
Slu~ební a pohotovostní byty podmiňující hlavní vyu~ití 
 

VD Plocha pro drobnou výrobu a výrobní služby  
 HU            smíšené výrobní všeobecné 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Stavby, zařízení a jiná opatření pro výrobní a nevýrobní slu~by 
 
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Související občanské vybavení slučitelné s hlavním vyu~itím 
Protihluková opatření 
Zeleň 
Informační zařízení  
 
Podmíněně přípustné využití: 
Slu~ební a pohotovostní byty podmiňující hlavní vyu~ití  
 

V Plochy výroby a skladování 
VU           výroba všeobecná 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Výroba, skladování a zemědělské stavby 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

197 

 

 

Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelné s hlavním vyu~itím 
Protihluková opatření 
Zeleň 
Veřejná prostranství 
Občanské vybavení slučitelné s hlavním vyu~itím 
Informační zařízení  
 
Podmíněně přípustné využití: 
Slu~ební a pohotovostní byty podmiňující hlavní vyu~ití 
VZ Plocha pro zemědělskou a lesnickou výrobu  

 VU           výroba všeobecná  
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Stavby, zařízení a jiná opatření pro zemědělskou výrobu, zemědělské slu~by, přidru~enou 
nezemědělskou výrobu, zahradnictví, lesní hospodářství a zpracování dřevní hmoty 
 
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Související občanské vybavení slučitelné s hlavním vyu~itím 
Protihluková opatření 
Zeleň 
Informační zařízení  
 
Podmíněně přípustné využití: 
Slu~ební a pohotovostní byty podmiňující hlavní vyu~ití 
 

VX Plochy výroby a skladování – specifické  
VE       výroba energie z obnovitelných zdrojů  
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Stavby, zařízení a jiná opatření pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů 
 
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Zeleň 
Informační zařízení 
 

T Plochy těžby nerostů   
GU            těžba nerostů všeobecná 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Povrchové doly, lomy a pískovny, plochy pro ukládání dočasně nevyu~ívaných nerostů a odpadů, 
kterými jsou výsypky, odvaly a odkaliatě, dále plochy rekultivací a stavby a technologická zařízení pro 
tě~bu.    
 
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Informační zařízení  
 

WT Plochy vodní a vodohospodářské – vodní plochy a toky  
WT             vodní a vodních toků 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Vodní plochy a toky a jiné plochy pro vodohospodářské vyu~ití. 
 
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Doprovodná zeleň 
ÚSES 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

198 

 

 

Informační zařízení  
Veřejná příměstská nepobytová rekreace  
 
Nepřípustné využití vč. vyloučení staveb zařízení a opatření dle § 18 odst. 5 SZ: 
Stavby, zařízení a jiná opatření pro zemědělství, lesnictví  
Oplocení 
Technická opatření a stavby, které zlepaí podmínky jeho vyu~ití pro účely rekreace a cestovního ruchu, 
například hygienická zařízení, ekologická a informační centra včetně staveb, které s nimi bezprostředně 
souvisejí včetně oplocení  
 

Z* Plochy sídelní zeleně   
ZZ        zeleň – zahrady a sady nebo 
ZU             zeleň všeobecná     (dle charakteru) 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Veřejná zeleň v zastavěném území a v zastavitelných plochách. Parky. 
 
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Vodní plochy a toky 
ÚSES  
Informační zařízení  
Veřejná příměstská nepobytová rekreace 
 

ZP Park, historická zahrada   
ZU             zeleň všeobecná      
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Veřejná zeleň slou~ící k rekreaci a odpočinku, park 
 
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Drobná architektura 
Občanské vybavení související s hlavním vyu~itím 
Informační zařízení 
 
Podmíněně přípustné využití: 
………………. 
 

K Plochy krajinné zeleně   
ZK              zeleně krajinné 
 

Převažující účel využití (hlavní využití): 
Plochy zeleně na nelesních pozemcích mimo zastavěné území a zastavitelné plochy 
 

Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Stavby, zařízení a jiná opatření pro zemědělství a lesnictví 
ÚSES  
PUPFL 
Malé vodní plochy 
Informační zařízení  
 

Nepřípustné využití vč. vyloučení staveb zařízení a opatření dle § 18 odst. 5 SZ: 
Stavby, zařízení a jiná opatření pro tě~bu nerostů 
Oplocení 
Technická opatření a stavby, které zlepaí podmínky jeho vyu~ití pro účely rekreace a cestovního ruchu, 
například hygienická zařízení, ekologická a informační centra včetně staveb, které s nimi bezprostředně 
souvisejí včetně oplocení 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

199 

 

 

P Plochy přírodní    
NU            přírodní všeobecné 
 

Převažující účel využití (hlavní využití): 
ÚSES a vyhrazené plochy za účelem zajiatění podmínek ochrany přírody a krajiny 
 
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím. 
Informační zařízení  
 
 
Nepřípustné využití vč. vyloučení staveb zařízení a opatření dle § 18 odst. 5 SZ: 
Stavby, zařízení a jiná opatření pro zemědělství, lesnictví, vodní hospodářství a tě~bu nerostů 
Oplocení  
Technická opatření a stavby, které zlepaí podmínky jeho vyu~ití pro účely rekreace a cestovního ruchu, 
například hygienická zařízení, ekologická a informační centra včetně staveb, které s nimi bezprostředně 
souvisejí včetně oplocení 
 

Z Plochy zemědělské    
AU             zemědělské všeobecné 
 

Převažující účel využití (hlavní využití): 
Zemědělský půdní fond. 
 
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Stavby, zařízení a opatření pro zemědělství  
Malé vodní plochy 
Oplocení k ochraně porostů před zvěří, oplocení obhospodařovaných zemědělských ploch, oplocení pro 
chov zvěře 
Informační zařízení  
 
Nepřípustné využití vč. vyloučení staveb zařízení a opatření dle § 18 odst. 5 SZ: 
Stavby, zařízení a jiná opatření pro tě~bu nerostů 
Technická opatření a stavby, které zlepaí podmínky jeho vyu~ití pro účely rekreace a cestovního ruchu, 
například hygienická zařízení, ekologická a informační centra včetně staveb, které s nimi bezprostředně 
souvisejí včetně oplocení 
 

L Plochy lesní    
LU              Plochy lesní všeobecné 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Plochy určené k plnění funkcí lesa. 
 
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Stavby a zařízení pro lesnictví 
Malé vodní plochy 
ÚSES 
Oplocení ploch lesních akolek, oplocení k ochraně porostů před zvěří, oplocení ÚSES, oplocení pro 
chov zvěře  
Informační zařízení  
 
Nepřípustné využití vč. vyloučení staveb zařízení a opatření dle § 18 odst. 5 SZ: 
Stavby, zařízení a jiná opatření pro tě~bu nerostů 
Technická opatření a stavby, které zlepaí podmínky jeho vyu~ití pro účely rekreace a cestovního ruchu, 
například hygienická zařízení, ekologická a informační centra včetně staveb, které s nimi bezprostředně 
souvisejí včetně oplocení 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

200 

 

 

S* Plochy smíšená nezastavěného území   
MU            smíšené nezastavěného území všeobecné 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Zemědělský půdní fond, pozemky určené k plnění funkcí lesa, vodní plochy. 
 
Přípustné využití: 
Sezónní sportovní využití pro zimní a letní sporty- např. lyžování, snowboard, sáňkování, motokros, 
apod. 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Informační zařízení  
Nepřípustné využití: 
Stavby, zařízení a jiná opatření pro zemědělství, lesnictví, vodní hospodářství a tě~bu nerostů. 
Oplocení. 
Technická opatření a stavby, které zlepaí podmínky pro jeho vyu~ití pro účely rekreace a cestovního 
ruchu, např. hygienická zařízení, ekologická a informační centra, včetně staveb, které s nimi 
bezprostředně souvisejí 
 

X Plochy specifické   
XZ             specifické zvláštního určení 
XX             specifické jiné 

 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Střelnice 
 
Přípustné využití: 
Dopravní a technická infrastruktura slučitelná s hlavním vyu~itím 
Stavby a zařízení pro lesní hospodářství 
Malé vodní plochy 
Oplocení 
Informační zařízení 
 

Podmínky regulace pro všechny plochy s rozdílným způsobem využití: 
 
„Informační zařízení“ - lze umisťovat ve vzdálenosti min. 5 m od ploch dopravní infrastruktury (silniční 
doprava) 
 
„Oplocení hraničící s pozemními komunikacemi nebo s veřejným prostranstvím“ – výšková 
hladina do …… m a charakter např. plotová pole s využitím dřeva, kamene, cihelného zdiva, kovaných 
plotových polí, u kterých bude zajištěna alespoň částečná průhlednost, živé ploty; v jednotlivých uličních 
frontách bude oplocení dle územních možností stejné výšky. Vyloučeno je drátěné oplocení. Výjimkou 
je oplocení sportovišť a výrobních a podnikatelských areálů. 
 
Mobilní stavby a výrobky plnící funkci stavby jsou nepřípustné v plochách s převa~ujícím účelem 
vyu~ití (hlavní vyu~ití) pro bydlení, rekreaci a občanské vybavení, krajinnou zeleň  (např. tzv. 
mobilheimy, apod.) 
  
Co není stanoveno jako hlavní, přípustné, nebo podmíněně přípustné a s výjimkou staveb 
nevyloučených ve smyslu § 18 odst. 5 stavebního zákona v nezastavěném území, je nepřípustné.  
 
 
Regulace prostorová - urbanistické zóny (zastavěné území) – individuálně (pro jednotlivé plochy, 
zejména bydlení, smíaené obytné, …) 
 
 

Použité pojmy:    
(definované pojmy ÚP, které nejsou vymezeny v existující legislativě - příklady) 
 
Výrobní služby, výroba – výkony určené pro trh, které mají materializovanou podobu hmotných statků.  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

201 

 

 

Přeměna vstupních prvků prostřednictvím výrobních faktorů (vstup=materiál, prostředky 
zpracování=stroje, budovy, výrobní zařízení; procesní síla=lidská práce; informace) na výstupní prvky 
(produkt, výrobek, slu~ba) 
 
Nevýrobní služby – výkony určené pro trh, které nemají materializovanou podobu hmotných statků, 
uspokojují určitou potřebu, neskladovatelné, věcné (obnovení funkce), osobní (zdravotní péče, 
kadeřnictví) 
 
Související, souvislost - vzájemný vnitřní vztah, příčinná a významová spojitost mezi funkcemi, 
činnostmi, vyu~itím 
 
Podmiňující, podmíněnost – vlastnost funkce platící za určitých podmínek nebo závislost na splnění 
určitých podmínek 
 
Slučitelný, slučitelnost – schopnost vzájemné koexistence (snáaenlivosti, správné činnosti a 
systémové spolupráce funkcí) bez ne~ádoucího vzájemného ovlivňování.  
 
Služební byt - slou~í k trvalému ubytování souvisejícímu s převa~ujícím účelem vyu~ití ploch 
 
Pohotovostní byt – slou~í k dočasnému ubytování souvisejícímu s převa~ujícím účelem vyu~ití ploch 
 
Zeleň – soubor záměrně zalo~ených nebo spontánně vzniklých prvků ~ivé a ne~ivé přírody   
 
Veřejná zeleň – různé druhy zeleně volně přístupné veřejnosti  
 
Park - prostorově vymezený útvar, tvořený jedním nebo více prvky zeleně, zpravidla záměrně 
komponovaný nebo dotvářený podle biologických, technických a estetických zásad, ztvárněný 
do charakteristického kompozičního celku o ploae větaí ne~ nad 0,5 ha (historický, městský, lázeňský) 
 
Malá vodní plocha -  vodní plocha do výměry 0,05ha 
 
Stavby pro zemědělství - stavby pro hospodářská zvířata, stavby pro posklizňovou úpravu a 
skladování produktů rostlinné výroby s vyloučením funkce bydlení, rekreace a pobytové funkce, o ploae 
menaí ne~ ……..m2 zastavěné plochy, s výakovou regulací zástavby do …..m; charakter a struktura 
zástavby odpovídající tradičním stavbám (podélná dispozice, sklonitá symetrická střecha) 
 
Stavby pro lesnictví - stavby související a slou~ící k obhospodařování PUPFL a stavby pro výkon 
myslivosti o ploae menaí ne~ 30 m2 zastavěné plochy, s výakovou regulací zástavby do 5m 
 
Informační zařízení - informační panel, tabule, deska či jiná konstrukce a technické zařízení, pokud 
nejde o stavbu ve smyslu § 2 odst. 3 stavebního zákona, které je nosičem informace jako údaje o 
prostředí, jeho stavu a procesech v něm probíhajících, který sni~uje nebo odstraňuje neurčitost systému 
(např. příjemce / u~ivatele informace); tedy sdělitelný poznatek či údaj, který má smysl a sni~uje 
nejistotu, usnadňuje volbu mezi alternativními rozhodovacími mo~nostmi, je potřebný a u~itečný, 
pravdivý, přesný, srozumitelný.  
 
 

Legenda: 

 
Označení dle stávajícího účinného plánu 

X Plochy specifické   
 

Nové označení dle Jednotného standardu ÚP 

XZ             specifické zvláštního určení 
 
 

http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=%C3%9Adaj&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Syst%C3%A9m
http://cs.wikipedia.org/wiki/U%C5%BEivatel

